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Romarnas gamla goda regel att så 

mycket
fiender för att dymedelst lättare få 
bukt med dem har. som bekant. Inga
lunda lämnat* opröfvad i det pågående 
världskriget. Som ett led I dess försök 
ingår af ven generalguvernör von Bls- 
■tngs ‘‘gåfva*' titt belgierna Han har 
nämligen varkunnat alg öfver de stac
kars förtryckta hamländams och in 
ttrt dera» språk vid Gents universitet. 
Om något mer ån en månsd skola nu 
»torn fåstligheter aga rum dår med 
anledning af. denna hane godhet mot 
det folk som han bllfvlt satt som ett. 
visserligen något omaka, men icke de 
»to mindre hufvud för

Professor Nyrop 1 Köpenhamn har 1 
en före jul utkommen bok redogjort 
för frågans utveckling till 1 början af 
november-

Kr. Nyrop: De arresterhde Professo
rer og universitetet i Gent Gyidendal 
ske Boghandel 1916

VI skola hår hufvudsakllgen resume
ra hans arbete, hvarjåmte tillkommer 
en del nytt material, säreklldt då från 
senaste tiden.

En hastig blick på sakens förhisto
ria torde ge mer relief åt de nuvarande 
förhållandena Belgiens befolkning ut 
göres Ju dels af valloner. dels af flam 
låndare — "lfgtyskar" på generalgu 
vemörens tungomål Dessa senare ha 
sedan århundraden sträfvat att få sitt 
språk likaberättigat med franskan. 
Säreklldt under senare år ha förkårn- 
parni för flamländskan, de s. k flam- 
inganterna, varit högst llfaktiga och 
deras ansträngningar ha Ingalunda 
varit reeultatlösa. Emellertid bedrefs 
vid de belgiska universiteten alltjämt 
all undervisning på franska utom I 
Pent, där vid pass en tiondel af före
läsningsserierna voro på flamländska 
— detta 1911. Åtskilliga mer eller min
dre radikala förslag att helt öfvergå 
till detta senare språk framkommo 
emellertid I kamrarna. År 1914 tyck
tes det att ett förslag, som gick nt p& 
en successiv öfvergång med all möj
lig hänsyn tagen till de studerandes 
Intråssen. skulle* vinna majoritet. Så 
kom kriget och universitetets verk
samhet upphörde.

Den 31 december 1915 utfärdade så 
generalguvernören ett påbud att un
dervisningen v1d universitetet I Gent 
skulle bedrtfvas pä flamländska, och 
den 5 april lofvade Bethmann-Hollweg 
1 tyska riksdagen den flamländska be
folkningen hjälp och bistånd frän dess 
starka tyska bröder 1 kampen mot dep 
franska kulturena öfvervälde 1 Belgi
en. Hur blef nu gåfvan mottagen?

Med glädje och tacksamhet, säga 
den ädle glfvaren och han» folk. Hvil- 
ka äro dessa tacksamma själar? Jo. 
helt naturligt främst de korresponden 
ter till den tyska pressen som sedan 
länge arbetat i Brussel under den ty- 
ska regeringens förmyndarskap. Men 
äfven verkliga flamländare höra till 
den kategorien, om också många af 
deras landsmän vägra att anse dem 
för sådana och hällre kalla dem "Indi
vider som bo 1 Flandern". Till hr von 
Bisslng riktades en tacksågelseadress. 
som den 1 september offentliggjordes 
i det ockuperade Belgiens tidningar. 
Adfessen utgick från "Vlaamsche 
Hoogeschool Botad”, som är bildat ef 
ter ockupationen T! I dess styrelse sit
ta bl. a. tvä riksdagsmän. Leo Augu 
steyns och Adelfons Hendrikx. som 
tyskarna påstå vara flamlngantledare 
och flaminganterna kalla förrädare. 
De flesta af undertecknarna tillhöra 
dock kattegorieo okända storheter. Ett 
fåtal åro kända, men också kända för 
ntt sedan långe gå tyskarnas ärenden 
T. ex. dr. Keersmacker, dr Claus, Au 
guste Borrns. L. Brulex. dr. Jacob. W 
Thelen.

Bland dessa tacksamma saknar 
emellertid de många politlci, veten
skapsmän och konstnärer som 1914 
stödde förslaget i kamrarna med en 
adress med hundratusentals under
skrifter De tre politiska ledarna för 
flamlngsntröreisen före kriget, de drie 
hanen (de tre tupparna), som deras 
landsmän kalla dem( Fr van Caule- 
wart, C. Huysmams, L. Franck. ha ta
git beståm dt afstånd offentligen.

De fria flamländska tidningarna Het 
Belgische Dagblad. Het Vaterland. 
Belgische St andaa rd. De Stemnlt Bel- 
gie o. a. v. protestera med en mun

En energisk protest, undertecknad 
af en mängd flamländare, framkom 
kort efter y. Bisslngs dekret. Flera 
medlemmar af komltén för upprättan
de af ett flamländskt universitet An
nas bland undertecknarna, vidare en 
hel del konstnärer, musiker och äm
betsmän De betona kraftigt belgier
nas vilja att sköta sitt sjålfva, utan 
främmande Inblandning. I samma an- 

ån betydHrft våldsammare, gå 
den kinda belgiska riksdagsmannen 
Standaerts tal 1 Albert Hall 1 London 
på Belgiens nationaldag, den 21 JuU. 
och många andra uttalanden, 
ej år plats att upprepa. Dock. en sak 
år af alltför stor rikt för att förbigå». 
Efter flaminganterna» protest kom en 
icke mindre energisk protest från

Den 7 mars afled f. prof 
! Kristiania universitetet Lorentx Diet 
richsen i en ålder af 83 år.

Han var född i Norge, men kom som

Den 14 april fyllde Svensk Ameri ÅTGÄRDEN EN OMVÄNDELSE I
ELFTE TIMMAN.möjligt »öka splittra sina kas mest kånde skriftställare de tre

tjogen år. Ur många svensks bjärtans !
Canada- kon femneon höll sitt fjärde djep, som åro rf^gens betydelse varse. Genom en order-in-couaeil. som 1 

Britterna ba förstört en tysk sub- ’ ung man, efter afslutade universitets årsmöte i svenska lutherska Emanuel går en taekbeinangd lyckönskan Ull mjmdags antogs sf Domlnionregertn 
marin oro dagen sedan d. 1 febr . en- sttadiet. till Sverige för att dår bryta församlingen 1 Csar, Alta., den 28de den svenske kampen därute i hafsban K*® 1 Ottawa, ha bvete. hvetemjol och 
ligt underrättelse, sem Inkommit till 8ig en bana. 1 femton år beklädde mara tiU d 1 april 1917 det tj«j stilla Oceanen. semotina placerats på listan af varor,
New York. — James W Gerard. f. d han en docentur i literaturhlstorix vid Pastoralkooferens hölls på onsdags Dollarns mångfald har Ernst Skar- *°m kunna Importeras till Canada tull- 
amerikansk ambassadör 1 Berlin, har Uppsala universitet. Hår höll han em d 28 mar* Pwtor C. Thunberg stedt Icke inhöstat I dollarns land Effekten af detta blir. att enligt
förklarat, att krigsfångarna I Tysk mycket uppmärksammade föreläsnin föreläste öfver ämnet: “Huru skall 'Men han har ting, utan hvilka guld WUaon-lTnderwood tariffen i Förenta 
land blifvit mycket dåligt behandlade, gar 0m Danmarks nyare literatur och vår konferens kunna lösa prästbristen ej annat är ån mull Han har frnmet Staterna hvete. hvetemjol. semoline 
7- Diplomatiska förbindelser mellan drog upp en Jämförelse mellan de nor- <wh bänningebristen som år rådande.” | »f allt ett lyckligt famlljellf. tillgtfna <**0 andra hveteprodukter komma att 
Brazflien och Tyskland ha bllfvlt af , diska ländernas stora nationalskalder. Xm*el behandlades gediget sf talaren, vinner, god hälsa och obruten arhet» tillåta» Inkomma i Förenta Staterna 
brutna, meddelas från Uradon — En j som väckte åtskillig strid. . * Däreher diskuterades ämnet grund- kraft. Och så en bebygd torfva på en från Canada tullfritt Till idag har tuk 
komité at amerikanska sjöofficerare j Djetriehsen *ur den ledande anden Hvem kan motsäga att det år af jordens allra skönaate platser, mel- P* hvete från Förenta Staterna va-*

I det 1860 stiftade Namnlösa sallska- prästbrist i Canadakonferensen ? Kon- lan Puget Sound och Mount Censtitu r,t tto cents per bushel, på hvetemjöl
ferensen består af ett 60-tal små tor- tion. 46 cents per tunns och på semollna »
samlingar Af dessa 50 åro 32 vakan- Sin första kårlek, tldningsmanna <*■*» andra hveteprodukter tio cent* 
ta. Uppriktigt kan sågas: Alla dessa yrket, har Skarstedt förbllfvit trogen ad valorem. TuUtjänstemänncn blef vo 
behöfva och önska att få pastoralbe- och han har städse underhållit dess 1 måndags not 1 flera de om föränd rin 
tjåning.

Onsdagen den 11 april.Ärkebiskop Söderblom höll »onda 
gea d 4 mar* högmåasopredlkan I 
Storkyrka» 1 Stockholm Timtal» In
nan kyrkodörram» »kulle öppna», ha
de fola —minis vid portarna och bil
dat kö, och hundratals besökare ftngo 
vånda om med ofögrättadt ärende.

Ärkebiskopen» predikan rörde såg 
omkring ämnet: Evangelisk kårleks 
verksamhet. Bom detta ämne år aktu-

hår 1 Canada på grund af 
iband meÖ Skan

ellt äfvi

har rest till London för att närvara 
vid en serie krigskonferenser om kri 
get till sjöss. Eta komité af brittiska 
sjöofficerare har afrest till Förenta 
Staterna för att rådgöra med ameri 
kanska sjöofficerare. — Britterna baf 
va ytterligare avancerat norr om Bag
dad De ha tagit Järnvägsstationen 
Balad och staden Herbe. Balad ligger 
60 mil norr om Bagdad. — Den nya 
brittiska offensiven — slaget vid Ar
ras som den kallas — fortsätter Un 
der två dagar ha brittiska trupper ta 
git mer än 11.000 tyskar till fånga 
och avancerat österut mot Douai, på 
somliga -platser mer än fem mil. * De 
tyska förlusterna ha varit stora och 
de brittiska, ehuru betydliga, dock min 
dre än man haft anledning förmoda 
Från London meddelas idag Intagan 
det af Monchy-le-Preux och la Ber 
gere och andra tillfredsställande 
framgångar. Tyskarna ha på några 
ställen på linjen gjort häftigt mot
stånd. «men .1 någon större skala har 
motståndet icke skett. Britterna göra 
genom sitt artillerispel från Vimy 
Ridge tyskarnas försök "att få förstärk
ning mycket vanskliga. — Som de al 
lierade äro väl försedda med folk och 
ammunition, kommer Förenta Stater 
na att gifva sitt bistånd till dem 1 form 
af bröd, kött och pänntngar. — Chile 
har förklarat att det kommer att för
bli neutralt. — Den amerikanska re
geringen har beslutat att genast sända 
en kommission, som skall deltaga i 
krigsråden 1 Paris och London. — 89 
(anadensiska officerare föllo 1 striden 
om Vlmy Rldge. 1 hvtlken canadensar 
na säreklldt utmärkte et*.

Torsdagen den 12 april.
Ehuru dåligt väder något hämmat 

den brittiska avanceringen I Arras 
regionen, meddelas viktiga vinster 
idag från London. I morse återuppto 
go britterna anfallet norr om Vlmy 
ridge och togo vå viktiga fiendtltga 
positioner, hvarlgenom de kommo öt- 
ver floden Souche*. 12.090 tyska krigs 
fångar ha nu tagits. De tyska kontra 
anfallen ha varit utan framgång. Ty
skarna ha förlorat en massa artilleri. 
Ytterligare 1.000 yards af löpgrafvar 
sydost om Vimy ha agits. äfvensom en 
höjd sydost om Wancourt. — Efter en 
period af relativt lugn ha fransmän
nen återupptagit offensiven söder om 
Lafere, norr om floden Ailette. PA en 
linje af omkring tre miJ mellan Coucy 
och Qulncy-Basse drefvo franska trup
per tyskarna till sydöstra änden af 
öfre Coucyskogen och togo viktiga 
positioner. — Under sex veckor ha 
140 britlska fartyg blifvit sänkta. Un
der veckan, rom slutade d^n 8 april, 
sänktes 19 fartyg. — Sårade brittiska 
krigsfångar, som lösgifvita från tysk 
fångenskap, ha omtalat, att tyska kvin 
nor af Röda korset behandlat dem på 
det mest brutala sått. Beskrifnlngar 
na på denna brutalitet är så ohygg-, 
lig, att man har svårt för att tro, att 
de äro sanna. — Ett stort internatio
nellt krigsråd kommer inom tio dagar 
att hållas i Washington. En brittisk 
kommission med Arthur J. Balfour, 
utrikesminister, väntas till Washing- 
ton, samt en fransk kommission med 
M. Viviani, Frankrikes justitiemini
ster och förut premiärminister, väntas 
äfven.
framgångar i trakten af Gata, Pale
stina. De ha tagit turkiskt territorium 
till ett djup af 16 mil.— Från Schweiz 
meddelas, att den bulgariska mini
stern i Beme underhandlat med enten- 
teministrarna om separatfred. — Fyra 
canadensiska divisioner deltogo i sla
get vid Vimy Rldge.

Fredagen den 13 april.
På en front af nio mil från Hargi- 

courj, nordväft om St. Quentln till 
lletsen-Coiiture, sydväst om Cambrai 
ha britterna tagit tyska positioner at- 
med hela linjen. Staden och skogen 
Gouaeaucourt, Gauc hes kogen och 
landtgården Sart. alla omkring 8 mil 
sydväst om Cambrai. togos. I går into- 
go camadensarna "The Pimyle”, den 
sista återstående rtendtliga positionen 
på Vimy Ridge. Söder om Arras-Cam- 
b ra i vågen togo britterna byarna He- 
ninel och Wancourt och andra starka 
positioner Söder om St. Quentin ha 
fransmännen trots häftigt motstånd 
tagit flera linjer af tyska löpgrafyar. 

*— Hindenburg samlar stora dlvlslo- 
hår ner för en sista ansträngning att åter

taga Vlmy Rldge. — Xfven österriki
ska diplomater Iåra underhandla med 
ententedlplomater 1 Schweix om 
rmtfred. — Brasiliens.regering har be
slutat att läggs beslag på alla tyaka

dinaviska Centralkomfténs i Wtnnlpeg 
fribeten attverksamhet, taga vi 

återglftra denna predikan af den 1 
grund och botten frlilnnade ärkeblafco- 
pen — om sitt frisinne vittnade han i 
ord och gärning flera gånger under 
student- och professorstiden 1 Uppsala, 
till stor fas* tor de teologiska am bet» 
bröderna Det år sårskildt dessa ord 1 
predikan vi skulle vilja understryka: 
• Kärleken» gärningar få Icke ens bru 
ka» som medel och Inledning till att 
bibringa en andlig gåfva: 'först mst 
och hjälp, sedan predikan af Guds ord. 
Att bringa andlig tröst Innan man sö
ker måtta den hungrige är att bjuda 

atållet for bröd” VI vilja un 
ord, emedan det felas

pet, i hvars kalendrar Wlrsén. Bäck 
ström och Snoilsky debuterade. År 
1866 blef han amanuens vid National 
museum och få år senare professor 
vid konstakademien 1 Stockholm, där 
han blef Sveriges förste populäre före
läsare i konsthistoria. Äfven som skön- 
literär författare har den flitige man
nen varit verksam både på svenska 
och norska. T 

År 1875 kallades han till professor i 
konsthistoria vid Kristiania universi
tet, 1 hvilken ställning han sedan för
bllfvit tills pensionsåldern Inirådt. Lif- 
vet Igenom har han bevarat sin ung
doms vänskapliga och intima relatio
ner med det gamla brodpriandet.

låga. Men betydande som hans bidrag. **n 
till pressen åro. taga de dock andra 
rummet i jämförelse med hans tre 
samlingsverk om svenakarne i Wash 
ington, Oregon och California. Dessa 
stater äro ännu så unga, att Skarstedts 
böcker omhandla pionjärklassen af de
ras svenska bebyggmre 

Må Ernst Skarstedt ännu en två 
eller tre årtionden få dväljas och 
skrihra ibland oss. Det år den önskan 
de mångtusen vännerna af hans pen
na hysa 1 hjärtat, når han nu lägger 
ett nytt arbetsfyldt decennium till si
na dagars mått.

Våra svenska lutheraner i denna 
konferens likna öfvergifna får.
Ingen herde hafva.

För att kunna afhjälpa det rådande 
förhållandet uppmanas vår konferens 
att Ivrigt och oförtrutet bedja skör
dens Herre sända arbetare 1 sin myck
na skörd. VI måste äfven outtröttligt 
hålla på att kalla pasorer och göra be- 
hofvent kända. Undrande och frå
gande så vi inför våra teologiska 
prästkandidater, som kallats men sva
rat nej: “Hvafför gjorde ni oss det
ta?” VI tro det vara allmänt kändt, 
att vi behöfva arbetare I vår konferens. 
Men så frågas det: "Hvarifrån skola 
vi taga bröd. att alla dessa må äta"? 
Ja hvar? Vi äro öfvertygade om att 
synoden och vår grannkonferens skola 
troget infria sina löften i år, men vi 
behöfva ändå såsom jen man enas om, 
att större offer kräfvas af vår egen 
konferens. Här vända vi oss till hvar-

Tillkannagifvandct om fritt hvete 
kom efter ett kabinettsammanträde, 
vid hvilket Slr George Foater, tillför
ordnad premiärminister, presiderade. 
Det uppgafs emellertid, att Slr Robert 
Borden rådfrågats och gifvit sitt bifall 
till upphäfvandet af hvetetullen. Re-4 
geringen drager genom sitt handlings
sätt fördel af Wilsou Vnderwood ta
riffen af 1912. eom föreskref om fritt 
Intrade af canadensiskt hvete till För
enta Staterna, då amerikanskt hvete 
gifve_s fritt tillträde till den canaden
siska marknaden

1 vanliga (all göras dylika tarifför- 
ändrlngar endast genom parlaments
beslut. 1 detta fall användes War 
Measures Act och utan att gå till par
lamentet utfärdades ordern enligt of- 
van nämnda lag.

En af hufvudorsakerna, som fram
läggas 1 denna order tn-councII till be
slutet om fritt hvete år. att på grund 
af bristen på oceantonnage genom suh- 
marinkriget efterfrågan praktiskt ta
get upphört för lägre grader af hvete 
för målning från Storbritannien oeh 
kontinenten. Nästan allt tonnage bv- 
höfves nu för att transportera spann 
mål af högre grad och mjöl däraf, köpt 
1 Canada och Förenta Staterna af.brit
tiska och allierade regeringar.

På grund, af dessa förhållanden ha 
mycket canadensiskt bvete trots deg 
amerikanska tullen exporterats till 
Förenta Staterna, ty prisen ha 1 För
enta Staterna varit högre än 1 Cana
da. På grund af dessa omständigheter 
påpekas det 1 denna order-ln-counrll. 
att det är önskvärdt. att den canaden- 
s i ske farmaren får det hfista möjliga 
marknadspris. *

Budskapet om fritt hVete bär natur 
ligen hälsats med den största glädje 
öfver hela västra Canada. ålen det är 
icke tu tal om annat än att regeringen 
här gjort eA betydlig kullerbytta och 
att omvändelsen I elfte timmen här 
leder sig från fruktan inför provinsval 
och allmänna val. hvllka kanske Icke 
äro så långt borta Den 3 oktober 1913 
erbjöd Förenta Staterna genom Wll- 
son Vnderwood tariffblllen fritt inträ 
de af hvete till Förenta Staterna till 
alla länder, som beviljade detsamma 
för amerikanskt hvete Canadas far 
mare ha varit i favör af att man skul
le antaga Förenta Staternas inbjudan, 
och de ha alltid haft understöd al det 
liberala partiet Regeringen har emel
lertid hårdnarkadt aatt sig däremot 
och alltid I parlamentet omlatetgjort 
alla fdrsök att erhålla fritt hvete: in
för en allt mer växande och hotfull 
opinion och Inför provinsval och all
männa val har den emellertid nu gjort 
sora den botfärdige röfvaren Men för
låtelse erhåller nog ej denna regering 
af folket

stenar 
deretryka d« 
alltför mycket 1 detta afseeode härute 
— äfven 1 vUma svenska kretsar Och Lördagen den 14 april.

På en 12 mil front nordost om Ar
ras och en 9 mil front nordväst om St. 
Quentln ha britterna tvingat tyskarna 
att retirera. Norr och öater om Vimy 
Rldge ha britterna tagit sex byar i en 
framgångsrik rörelse från Scarpe norr
ut till nära Loos. — Det brittiska lasa-

nu till predikan
Som ett lystringsord anfördes en 

tjänsteflickas yttrande till sin judiska 
matmoder: “Det år bra att frun gör 
barmhärtighetsverk, se jag är frälst, 
så jag behöfver det Inte”. TJänarin 
nan» ord till henne, som tog plikten 
att hjälpa allvarligt, utsåges Icke all
tid. men finns tyst I mångens fromhet. 
både hos rika och fattiga. Plikten att 
hjälpa slumrar 1 månget bröst, som 
likväl tar trygghet och tröst ur Gud» 
nådelöften Sådant år en vanställd så 
vil kristen- som lutherdom.

Icke är evangelisk luthersk kristen 
het mindre luthersk dårför ait den kan 
fullt ut Jämföras med hvilken annan 
kyrka »om helst I kärleksverk. Icke 

r var Bodelschwlng mindre äkta luther 
an därför att han ordnade en hjälp- 
anetalt under förra seklet, som sedan 
ej l någon kyrka öfverträffats eller 
ens uppnåtts. Icke var det evangelisk 
lagiskhet. utan äkta evangelisk ande 

besjälade , diakonIssväsendet», 
grundiåggare i reformationens moder
land och dees förkämpar 
kyrkan. Tvärtom har det med rätta 
sagt» alt dlakonlsslnstitutionen är den 
Meta gåfvan till vår kyrka under ett 
helt århundrade. Frälsning vlnnes ic
ke genom kärlekens g&rntngar. men 
den förbinder till dylika gärningar

1 all* lifvets förhållanden behöfves 
kärleken. Ingen förening för välgören
heten» ordnande eller annan nyttig 
organisation kan fritaga en enda män
niska från nödvändigheten att hjälpa 
så långt hon orkar hjälpa den fattigs 
nästa, som Qud för 1 hennes våg Den
na plikt är en förmån. Häremot begås 
dagligen och stundligen en myckenhet 
underlåtenhetssynder. En dag skall det 
med fruktansvärdt allvar heta: "Jag 
var hungrig och 1 jfåfven mig Icke att 
åta".

Luther återuppllfvade den kristliga 
grundsatsen att kärlekens gärningar 
ha till uteslutadde ändamål att hj&lpa 
och uträtta något till gagn och ej att 
vtnaa förtjänst Vi fira reformationen 
dårför att vi nu och I framtiden be
höfva den Man får stundofc höra att 
den borgerliga fattigvården år en 

■kam och en dom öfver kyrkan, aom 
borde sjålf sörja för sina fattiga och 
sjuka. Så okunnig kan man åfven I 
vår tid vara om reformationens ehkla- 
ste grundsats.

Når Jesus. Paulus. Luther och Olaus 
Petrl utstryka hvarje låra om förtjänst 
Inför Gud. så blir hufvudsaken Icke 
stt den som gör en god gärning för 
vårfvar sig en förtjänst, en egenskap 
Inför Qud, utan den att genom en god 
gärning eu människa hjålpes. Det år 
liks evangeliskt som storsint når Gei 
jer oförställt glider sig öfver att något 
blir utråttadt och någon blir hjålpt 
utan att ens af missljud öfver stt det 
år en annan som gör det eller får 

för det. Han år lika glad att

Rooeevelta Nobel-fredapris till krigs- 
v ändamål!

Då Roosevelt erhöll Nobelfredsprl- 
net. uppgående till om kr. 140,000, af 
satte han summan till en fond för be
främjande af arbetsfred Inom landets 
Industri. Fcnden. som bär namnetJTbe 
Foundation for Industrial Peace. upp
rättades genom sårskildt beslut af 
kongressen den 2 mare 1907 och har

PIP handhafts af valda trustees. För n&g
hv,d vl aga på Herren, altare: Mån- „ dagar f|edan „ade Rooaevelt ett
ne icke många af oaa må.te erkänna samta| med „enator ,rån Ma8„a.
Alt ,1 att sparsamt. Foraamltngamed. chaeet8 fölJd hlra, värk„
lemmar, tro..„kon, »tom oas offra ,enater to^f, tl8,,aF, f. r. motion . 
så att Heren vid detta året, alut kan 8ynaten om att ,onden upplÖ8e8 
saga om oss alla: Hvad de förmått, åter|ämn.8 ,m Rwsevelt Det är I så 

och kanske ända upp till den cana de 8J°rt fall dennes mening att använda pen
densiska kusten.— Tufkarna retirera Konferensens officiella öppnande gartta vid utrustningen af den triekgra
efter en strid i Mesopotamien med 8*de nmi torsdagen d. 29 mars kl. 10 som han ämnar öfv. Europa

och eom befälhafvare föra fram mot

rettsfartyget Salta har blifvit sankt 
af en mina i Engelska kanalen. 52 
personer omkommo. Det brittiska la- församling och till individerna av 
sarettsfartyget Gloucester Castle har de88a församlingar frågande: Hafva

vl gjort vårt yttersta i att offra alltutan varning torpederats i Engelska 
kanalen. Alla sårade ombord blef vo 
räddade.
diplomatiska förbindelserna med Tysk 
land. — Förenta Staterna kommer att 
åtaga sig patrulltjänstgöringen utmed 
den atlantiska kusten från Panama

■
Bolivia har afbrutit de

i

f.m. med högtidlig högmässogtals- 
tjänst. Konferensens sekreterare och 
vice ordförande tjänstgjorde sora 11- 
turger. President, pastor V. J. Teng- 
wald predikade i högmässan. Den 46 
psalmen utgjorde texten och ämnet 
var: "Vår Gud är oss en väldig borg”. 
Vi vänta att få läsa predikan I Augu 
stana och således befrias skribenten 
fr&n att här göra några betänkanden.

Efter gudstjänstens slut hälsades 
konferensen välkommen till Emanuel 
församlingen af pastor Lindgren VI 
kände dock före detta att vl voro väl
komna. ty mottagandet sade oss det.

Kf. 2 e.m. samma dag samlades kon
ferensen till företa sessionen. Konfe
rensens representation bestod af 26 
lekmannaombud och 10 präster. VI 
glädja oss åt att antalet representan
ter växer år från år. Hvarje försam
ling borde vara representerad.

Näst i ordning förekom ordföran
dens årsberättelse. Den var vä$ och ut
förligt skrifven. Komltén som tillsat
tes att* genomgå densamma kanske 
tyckte att den var tillräckligt lång. Vi 
skola ej försöka att redogöra för dess 
innehåll i detalj. Blotb några tankai 
från densamma.

britterna, 1 hvilken de ledo stora för
luster. .— De canadensiska trupperna 
ha under den senaste veckan förlorat 
cirka 12,000 man. Den provisoriska ry 
ska regeringen lär ha för afslkt att 
åter ändra Petrograds namn till St* 
Petersburg.

tyskarna.

Bisondjur till Sverige.
En hjord af nio stycken amerikan 

ska bisondjur anlände i lördags å d. 
till Djurgården 1 Stockholm. De ha In 
förakrifvits från cirkus Hagenbeek i 
Hamburg af professorn vid etnografi
ska afdelnlngen vid Kungliga museet 
Carl Hartman. Djuren komma senare 
att utsläppas på en af de större öarne 
1 Stockholms skärgård. Desea äro de 
första bisondjur man har 1 Sverige. 
Afsikten är att åstadkomma en kors- 
ningsras mellan bison och nötkreatur

Måndagen den 16 april.
Brittiska patruller Inträngde i går 

morse i Lens, meddelas från London. 
Britterna oett fransmännen stå nu en
dast några hundra yards fr&n St. Quen
tin. Belgierna ha avancerat vid Dix 
mude. — General Mlchael V. Alexieff 
har blifvit utnämnd till öfverbefälhaf- 
vare öfver de ryska arméerna. 
Fransmännen genomträngde i går 
kväll de andra tyska linjerna på flera 
punkter i Elsas». — Alla officerare 1 
den grenadlärbataljon. som ^rärfvats 
af öfverstelöjtnant Kircaldy 
pag. ha antingen stupal eller bllfvlt 
sårade. — Den amerikanska kongres 
sens representanthus antog i lördags 
enhälligt förslaget om en krigsbevill- 
ning på sju billioner dollars.

Tisdagen den 17 april.
Fransmännen började I går morse 

efter flera dagars artilleriförberedel
ser ett anfall mellan Soissons och 
Reims. Flera tyska linjer Intogos och 
mer än 10,000 tyskar togos till fånga 
Striderna voro synnerligen häftiga. I 
Vimyoffenslven uppgingo de canaden
siska förlusterna tlU 5,000 man — 
Från Amsterdam meddelas, att flera 
strejker utbrutit 
oroligheter ägt rum.

rade på det bestämdaste att tjäna som 
kassör i Ar. Pastor Olmon valdes till 
kassör. Till medlemmar 
de komltén valdes herrar P. Nelson 
och A. B. Swanson. den förre från 
Wlnnipeg och den sengre från Saskat 
chewan.

verkställan-Wlnni-

På aftonen samma dag. d. 29, höll 
paator L. p. Bergström ett l.irorikt re- 
formationstal. 
handlades Luther och hans verk hi 
storlskt, och I den senare delen af ta
let förklarade herr pastorn, hvilken 
den lutherska kykan ä. hvad en lu
theran står för och bvad reformationen 
bestod uti. Måtte vl ej glömma tolk
ningen af dessa saker. Bergström 
sjöng äfven ett solo vid detta till(ä!le 
som talade om reformationen.

Fredagen den 30 mars hölls morgon-

den förra delen be-

eÅrsberättelsen inleddes med orden: 
“I Efesus vill jag stanna -kvar till 
pingsten, ty en stor och kraftig dörr 
har öppnats för mig". Aposteln rönte 
ofta motstånd. Han flydde dock Icke 
från arbete, motgångar eller fiendskap. 
Då han såg att evangelium hade fram
gång fruktade han ej något motstånd, 
utan höll på med sitt välsignade arbe
te. Så få ofta arbetarna 1 Herrens vin
gård röna motstånd äfven i vår tid. 
Fiender från alla håll söka förmå Her
rens tjänare att lägga ned arbetet,och 
fly bort. Men det går icke an att så 
göra. Si gjorde ej Paulus, Petrus, Lu
ther eller Gustaf II Adolf. Nej, stå 
stark, du Herrens riddarvakt, och bida 
Faderns löfte! Pingsten, den »Helige 
Andes verkningar stå för dörren. Bida 
därefter! En stor och kraftig dörr har 
öppnat sig. Från alla håll inom vår 
konferens beder man om Ordets för- 
kunnare Evangelium bevisar sig vara 
hvad vårt folk behöfva. På grund af nu 
rådande förhållande Inom vårt land

komma oss mycket kraftigt till del. 
Husandakten, Ja husandakten?

Den femte oeh sista sessionen tog 
nu sin början. Komltén framlade nu 
sina betänkanden från presidentens 
årsberättelse. Denna session varade 
till sent på kvällen. Konferensens för
handlingar afslutade» af ordf. V. J # 
Teggwald. efter det han glfvtt 
lystringsord, med böns förrättande.

Berlin och en del

bön kl. 9 1 kyrkan af pastor K. J. Brlng, 
hvarefter den andra sessionen tog sin 
början. Bland beslut som fattades må 
nämna* att konferensafgiften bllfver 
60 cents per kommunikant 1 år.'VI vil
ja göra. kraftansträngningar inom vår 
egen konferens. Xfven beslutades att 
två offerdagar hålles under året. En 
för hemmissionen och ^n för betalan
det af konferensskald.

Meddelanden från och omde 
skandinaviska länderna.

Britterna ha fortfarande

Per telegraf.
Köpenhamn den 14 april. — Dagens 

Nyheter i Stockholm säger, att repre
sentanter för extrema ryska socialister 
anländt till Stockholtn från Schweiz 
och att de hållit flera konferenser med 
extrema svenska socialister angående 
fred. Bland ryssarna märkes M. Le
tt In, en framstående radikal socialist- 
ledare, som uppgaf att han från 
Schweix gjort stora ansträngningar 
att samla en konferens I Stockholm, 
och att han och hans kamrater lyckats 
öfvertala den tyska socialistmttiorite- 
ten och en del franska socialister att 
förena sig 1 rörelsen. Bflttiska sociali
ster ha vägrat. *

Palmsöndagen inbröt strålande klar 
! och stilla.
j jades konferensmötet, fortsattes och

P» e m. U. 2 predikade Abr Watt-j af"leUlde« r'en ,l,u ,tora da*ee Tar 
man öfver ämnet: "Återlösningen"; 
saraklldt betonande deaa nödrindl*. j0111 bopplnglfvande var den. Ho*ma» 
het och deaatfrukter. Därpå följde den j »osndetjånit och naltvard.Pidatjin.t 
tredje seaelonen. Vid gndstjänaten på . ftrÄdee på f. m Paator Helner. koofe- 
kvällen predikade undertecknad. Xm , ™aen„ eekreterare. »krirtade. Han. 
net aom behandlades var: "Råttfårdlz text var: "Hem* ir det du. aå bjud 
görelaen genom tron" Den lutherska j ml* komma till dig" Paatorerna Berg* 
kyrkan» materlalprlnrtp, eller hvad dr | *tr6ra «h Eklund tjänstgjorde vom 
Lindberg »äger: Solen I den lotherak» dlntriboenler Paator Bdqulst predika

i de i högmässan öfver dagen* text. In
på lördagen förråttade paator Olmon lednlngeordee och ämnet för predikan

var: "Hyllen Hoaen". Efter aom vl

Herrens stora namn bör

kröningsdagen Härlig upplyftande

solen går upp. äfven om någon galan
de tupp tror sig ha lockat fram henne:

Med af seende på det borgerliga sam 
hållets handhafvaode af fattigvården 
vill man unna kyrkan den makt och 
kårlek eom tillkommer en rik. huld 

e vftlgörartuna. aom måttat den hung 
rande och klå dt den frysande Men 

evangelisk kyrka akall Icke äga aln 
styrka genom att skaffa sig vänner af 
den oråtta mammon. utan 1 förkunnel
sen och tillämpningen af evangelium. 
»A att människorna se frälsningen* 
våg och låra sig den råtta gudsQån 
»ten I ttfveta plikter

kan det knappast sägas, att det kyrk 
liga arbetet går framåt 1 de större stå- 
derna. Det år stadsförsamlln garna som 
lida af folkutvandringen. Då däremot lårans stjärnsystem, 
våra landtföraamllngar synes gå sta
digt framåt. Fre nya församlingar ha morgonandakten, hvarefter den 4de 
stiftats under året och upptogs i kon
ferensen. Kyrkor och prästhus ha 
byggts. Förbättringar ha gjort» I de 
flesta kyrkoegendomarna. Skulder ha 
betalts och löner höjts. En kvinnor
na» Hem- och hednamissionsförening 
har stiftat» Inom konferensen, »om
vid detta tillfälle höll sitt första åra-1 dock lek» fallet, hon »öfver blott, men 
möte. För »Dt som bllfvlt utråttadt.' vi gå na att appvåcka henne ur söro- 
och för all tillväxt vare sig yttre eller nen. 
inre, känna vl

Från Stockholm telegraferades i 
onsdags att utrikesminister Lindman 
formligen underrättat 1 en not till mi
nister Morris, att svenska regeringen 
ämnar Iakttaga sträng neutralitet 1 
konflikten mellan Förenta Staterna 
och Tyskland och fördenskull förnyar 
och, upprepar den neetrallteteförkla- 
ring aom utfärdades vid krigets" ut 
brott Minister Morris har' san dt den
na not till Washington. Samtidigt till-

hgfva föga hopp om att få ae predikan 
1 tryck göra vl hår några anförandea. 
Predikan 1 sin helhet var hjårteraaaw 
kände. Den vittnade om originalitet 
och Mfeerfareebeter. Det/ påpekade» 
att “Som
nödvändighet om icke den helige Gu
dens vrede förr eller senare »kall ur
ladda sig på nådesf örakt a ren a Såsom 
individer och såsom folk behöfva vl 
fråga oea: “Hvad hyllning gifva vl 
Sonen?" Gifva vl honom våra hjår* 
tans odelade tillglfvenhet? Maria, då 
hon utgjöt den dyrbara »mörjelaen 
öfver Jesu fötter och torkade dem 

(Forte, å sid. i.)'

»esstonen tog sin början Den storn
frågan som då behandlades rar vår 
konferenstldntng. Resultatet blef att 
våra snilla delegater åtogo sig att för
söka samla 950 00 b vardera för tidnin
gen. Många 1 vår konferens tro att 
“Canada Härold" år död.

da.

hyllande" är en absolutKårlekens gärningar få Icke ens 
medel eller Inledning till så årbrukan

att bibringa ed andlig gåfva: först mat 
och hjåll» sedan predikan och Guda 
ord Att bringa andlig tröat Innan 

söker mätta den hungrige år Stt 
bjuda stenar 1 atållet tor bröd. Finnes 
det en outsagd tanke att 

vålgårataiar göra

På eftermiddagen predikade pastor 
K. J. Brlng öfver ämnet: “Luthers 

Vid val af ämbetsmän blefvo ordf.,; hem 11/ och bueandaktee 1 våra fönaam- 
vice ordf. och sekreteraren omvalda, i Ungar". Jag blef förhindrad att höra 
Mr P. Nelson, aom tjänat

God.
beviljat Osterrtke-Uaceras aa hål lan

kasta ttll r d tsarhård* Boris.
Nk-holaa. har bUfrtt arresterad och

et- ajålfra Oea t? — De rågrade att bistå

(Poets. S ahL «.*> »nt håfftea behöfde(Ports. » sM. «.) ; (Ports, å sM. t)
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riLLrtwiewi
• e •

De ttuerärs ock

ha Iflrrårhrata. brittet pekar på 
arkete alltNordbor i Förenta Staterna.tuttsde Lare' att

f
1 — late skall da dö bo. Lasse!ett par BjrvaMe Oscar Marrll. IMS ETeaskcentra 1 Förtet* Staterna 

ha aa tagits specieUa reprwe tanter. 
1 Sverige har aasUllts ombad, och

TM<4 Fyra tingar frigjorde sig hårom da-Och mitt kjårta fylldes med deltar 
gåag tffl Olhre Holm.»* och På Haas Lagerlöf (i aa år

af Äagarne. Albert Sc bröder. Halifax hord på ångaren ”Stock itom har managern företagit envar anklagad för att sistlldne 1 febr.Jtag år late rådd. — Men da 
skall late — hata mig. Jag ålskar late

holm**). En del åadriagar I stadgame 
antogoa. bl a. höjdes årsafglften från

resa tifver landet och dårvld hållit fö-
ha mördat William Person från Wya-boo hyllade Lars såsom sitt hjärta» Genom drunkning har en sexårig

tffl C. J. Olson I Ballard. Wsah. otn
redrag och konfererat med olika af

Vaada. Och jag har ingenting SIS tffl SIS. direktion san talet år
■att dö.Ea gåag gick kejsarn kring och såg ®v.-nm. rep. statsförbundets ordfö-— Ea så helt nng flicka? -t- tillåt ra 17. hvaraf 

gen för en termin af tre år. Ur kassö
rens, Charles K. Johansen. årsrapport 
hämtas att inkomsterna nåder året 
varit SU.11S.44. <låraf $8.826 74 1 med 
lemsafgifter, öfverakottet sedan ISIS 
▼nr $448.74. Utgifterna under året vore 
$11.12126 Kaasabehållnlng $1.440.94. 
Af den rapport öfver kammarens verk
samhet som afgafs af kammarens af 
gångne manager John Locranta håmta 
vi följande af allmännare Intrasse: 
Kammaren har arbetat efter tidigare 
riktlinjer, men har arbetet ökats tUl 
den grad att två nya biträden måst

tredjedel valjee årb- Swedlsh American Trade Journal, har
ipar I ett lasarett- Ett skandinaviskt regemente håller rande, allmånne åklagåren i MercerPå Jockum ryckte påjag mig att 

axlama.
utvecklats från Mteu bulletin tffl en

— Lurs blef frisk Igen Det vffl såga.Hvar enda ea var pysslad 
och jåmkorsprydd och nått. 
-Hvad daskar d*r han frågade

ty kapten Oscar B. Carlatrom har 
iatrådt 1 aktiv tjänst 1 Illinois N. G

på att bildas 
kapten Charles Gumållus.

Västra Sändebudet, ett metodistor ™ rikarie såsom allm 1. har utsetts 
utgifvtt» i San Francisco. * 

har upphört att utkomma

Broöklyn af svensken verklig publikation. ilt stort
erkännande för de värdefulla handel» 
artiklarae

kroppellgen. Och vi blefvo goda via— Ja! Jag vet inte ritt. hvad »lags
ner igen. Så snart han kommit uppMo
från sjuklägret, lämnade han Xxberga,kvar bleknad aiiaskoemulu. Allen. också från Aledogan.dera var ett duktigt, ytterst praktiskt 

anlagd t fruntimmer En utåtvänd 
tur. Om fadern vet jag heller ingen- 

tror mig kunna gissa, att 
äktenskapet varit rått olyckligt. — 
Nåvål. fru Blide blef sjålf snart nog 
Uka betagen I Lars 
dra dår på Axberga. om också Inte 
fullt så mycket som dottera. Men inte 
ogillade hon märkbart dennas otvety
diga dyrkan af Lars. Tvärtom, hon bi
drog Inom kort med sitt på stället myc
ket starka inflytande att bereda en 
egendomlig särställning, ett besynner
ligt gunstllngsskap åt Var bor g Hon 
ville väl rått gärna ha en måg. Och 
som Lasse befanns villig--------

— Besvarade han Vandas böjelse?
— Svårt att säga. Dår fanns bakom 

hana sällskapliga liflighet och låt t v un 
na meddelsamhet något sällsamt lik 
nöjdt Jag tror, han var en verklig 
fatallsL Han höll till godo med patrons 
ovett och damernas ynnest precis Uka 

och så
blef han sjuk, svårt sjuk och skulle

och Vanda Biide blef hvarken hans el 
lin. Nu har han sjålf gått öfver 

gränsen. Och nu vill jag bura tänka 
på, bur oemotståndligt älskvärd och 
god kamrat han var en gång.

<— Skål. Jockum! 
sakta.

isia »varts rakt på sak^ 
kula!**

Ib KMMO dollars i skadeersättning be- 
det I Amerika gåres af John A. Seagren 1 Rockford i 

höll sitt halfårsmöte i Betanlaförsam- Inlämnad råttegångsanaokaa. Ersätt 
lingen» kyrka 1 Chicago den 18—15 ningsan språk en grunda sig på Christi

ne Seägrens genom spårvägsbolaget 
Hustrumördaren John G. Johnson 1 vållade död sistlldne januari måaad. 

Burlinston. In., bar An aflldlt tffl följd | Salem aquarekyrkan 1 Worceater 
af jlet akottaår han af rtrrlffen Ullfo- firades hårom dagen guldbröllop af

SIDENRBSTBR fOr edert eyarbeta 
til) julen för löc. per paket eller $ 
för SSc. H varje paket Innehåller ett 
stort urval af styck
>uf ala »mi* tepperoe-ir

*»• ooeremta. Stor varVtet m rarger 
• matK paaef ytor »»luta r*r.» t. i 
iMA-et lUc. eiiur 3 för Xbc

»HfeC»AL TIES SAL Ed C.O-
P. O. Bo* ISM

ler Sv. misek
ting.

Och kejaai-aa U-båleflottor gå 
kring alla haf och länder 
med eeett periskop En knall, 
och hk på alla stränder

af god störlek
april.

nickade jagde flesta an

Och min vän drack tyst med ett 
om han skålat

Och kejsaren, aoldnter dö
skimmer 1 blicken, 
med en annan än mig.

som söaderrifns trasor, 
och hejenrhåreoa mödrar be 

•let på kr^t

Anders Svedberg och han» maka En 
Genom att .nandas gas har skräd- .tor skara släktingar och ränner ha 

daren Gnsttt Sealander I New York de lamlats för att hylla guldbröllops- 
taglt alg af daga Mannen har en tid paret Svedberg år 84 och hans hnstru 
raHt giybblande ' 7S år gammal

E. W. Olsons mördare. John Van 
Dell, i Seat le, Waah.. aom dömts ttll 
lifstids straffarbete, har nu blifvit in
satt på fängelset i Walla Walla.

Victor Cartström har vid Aeroplan- 
klubbene årsmöte

Wlnnlpeg

s fasor.

Inbördeskrig. TeL aa Jeka 1S1T å» 1 åm

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörsr.

A SADDiaOTOW

Blockadens gränser tecknas snart
med blod pä Nordsjön, »ägor 
Armenlen ger genljud ån 
af eoldateahena plågor 
Hell, Stambois halfmånbleha drom:

Skandia HotelCharles Haagsutatlllningar. Den be
kante trasnidaren. vår landsman Char
les Haag har under förliden och inne 
varande vecka haft en utställning af 
sina alster på Konstinstitutet 1 Min- 
neapolis. Dessförinnan 
Pjäser utställda på Konstinstitutet i 
Mtlwaukee och komma nu att sändas 
vidare till de större städerna.

Hedrande utnämning. Edward C. 
Månson från Salt Lake City, som hit
tills varit trafikchef vid Oregon Shart 
Line, har utnämnts till trafikchef för 
hela Union Paclfics järn vägssystem. 
Manson efterträder W. A. Whltney 
från Omaha, som resignerat. Mansons 
efterträdare vid Oregon Short Line 
blir E. E. Calvin.

Sverige är ett neotralt land. Men 
svenskarna åro ingalunda ett neutralt 
folk. Sitter man på Opera källaren och 
sackar: “Arma Belgien!" så blir msn 
halft ihjälslagen, och linkar man se
dan till Rolkets hus och flinar: "Det 
var rätt åt Rumänien!" så fullbordar 
man sjålf mordet. Nej. svenskarna aro 
inte neutrala. Jo. affärsmännen för
stås, men bara såsom affärsmän. Jag 
tror knappast det finns en enda rik
tigt neutral svensk mer än jag sjålf. 
Jag håller med vännen Wflson. de 
krigförande kunna ta hvarandra i 
hand allesammans Hela svenska fol
ket för öfrigt år klufvet i två fiendt- 
liga läger, som stå och höta åt hvar
andra med käppar och paraplyer och 
muffar, och midt I klyftan skrider jag 
fram, blek och nedslagen och okvädad 
både från höger och vänster 
jag skyndar hem till min kära hustru, 
som älskar och ärar och beundrar 
mig, fastän det är ett intet mot hvad 
hon beundrar Hindenburg.

Jag är emellertid glad och tacksam 
att jag har det som jag har det. ty 
tänk huru förfärligt när den ofvan- 
näranda klyfningen förefinnes inom en 
och samma familj! När mannen står 
pä ena sidan och hustrun på den an
dra, båda skälfvande af lidelsefullt 
hat, och de små barnkräken .måhända 
midt emellan, midt i korselden. Jag 
känner en sådan familj, och.ni skall 
få lära känna den ackså.

MANAOB*
och

■p»ellte»4et »« SVENSKA CAFBET,
418 Logan Avenue, 

Wlnnlpeg, Man.

Kom ihåg "SKANDIA" är det 
enda verkligt skandinav laka ho
tellet 1 Wlnnlpeg Glöm nu Icke 
att skrifts ned adressen, så ni 
kan finna den.

De. som komma In mod natt
tågen, ombedjas hänvända alg

ett vlsanadt löf ur arken. Uölaitr f#r Lju nI Lee »er I
siade ut en dnfva med hHi*ky|4» ku Leepor fteeee 

SM TALBOT AT*.
New York tillde

lats ytterligare tre hederstecken Ull 
den heders- och förtjänstmedalj han 
redan har.

voro samma ■LMWOOP 
GEVÄRS- OCH VELOCIPED- 

REPARATÖRER.

ett vieaaat löf ur arken.

Varaktig fred! Ge åt Lk>yd George 
hacka med af pengen; Vid ångaren "Axteca” sinkande var 

en af dem som troddes ha omkommit 
kanonlåren Adolph Hendrickson, som 
till mrs Charles Hendrickson 1 Mtnne- 
apolis, Minn.

Till följd af skador, som han erhöll 
då han härom dagen öfverkördes af 
en spårvagn, a fl ed å St. Francis hospi
tal 1 Chicago 30-årige Emanuel Matson 
i 6066 N. Hermitage ave.

Omkomna vid eldavåda. Vid en ho
tellbrand 1 Moorhead, Minn., förra tis
dagen innebrunno tvenne personer, 
nämligen 40-érige Charles Hanson och 
Gus Norgren.

Dödsolycka. Genom att komma 1 
kontakt med en elektrisk ledningstråd 
blef härom dagen 25-ärige John Esp- 
land i Santa Barbara, Cal., dödad un
der arbete. Kroppen blef illa förbränd.

han lefver. han, som kejsaren, 
och dör gör bara drängen. —
Eller — — sträck blicken til! ett folk 

trotsat d<

FREDA SIMONSONgodmodigt leende. — Nå

Concert Pianistdölejon
och frälst sig med en fan prydd fras 
och segrat på Zappeion!

tilland— Dö? — undrar jag.
— Ja. — Skil! — sade Jockum och 

teg en lång stund, medan lampan su
sade och snön packade sig högt upp 
mot rutorna.

Room 14, 307 Patrick Street.

M. A. MEYER,
Ägare.

1 Teacher of Pianoforte•ti*.
Lato pupll of Milan Sokoloff. 

Studio, Suite 32, Machray Apts. 
Phone SL John 694.En vinternatt. Skjuten af en löadrifvare. Emedan 

arbetaren Axel Engström l Superior, 
Wis., tidigt på morgonen i sondags f. 
v. vägrade att gtfva en lösdrlfvare 54 
cent blef han af denne skjuten och så 
svårt skadad att han måste Intagas på 
sjukhus. E. vägrade att gtfva lösdrif- 
varen penningar emedan denne var 
berusad.

ökad Industri. Tillkännagifvande 
har gjorts af John Magnuson. presi
denten för J. Peterson Co. i Mollne, 
Ill., hvilken tillverkar pianon, bank- 
och kontorsmöbler, om att bolaget in
köpt en ny stor byggnad i Rock Island, 
där möbler skola tillverkas. Bolagets 
anläggning 1 Mollne kommer att ute
slutande användas för tillverkning af 
pianon.

En ny föredrageturné. Som vid före
gående tillfällen omnämnts vistas se
dan 10 månader tillbaka civilingenjö
ren E. Paul Wretlind här i landet så
som svensk stipendiat för väg- och ga- 
tustudier. I egenskap af Ingenjör inom 
denna bransch i anställning hos Stock
holms stad har ingenjör Wretlind kom
mit i kontakt på ett intimare sätt med 
den svenska bostadsfrågan. Ingenjör 
Wretlind ämnar nu företaga en före- 
dragsturné, hvilken började i Buffalo, 
N.‘ Y., den 11 ds och därefter kommer 
att fortsättas öfver Jamestown, Chi
cago, Mtnneapolls och ett flertal andra 
städer. Han talar om det nutida Sve
rige och illustrerar sina föredrag med 
skloptikonbilder ^

Svenska handelskammarens årsmöte. 
Svenska handelskammaren i Förenta 
Staterna höll 1 tisdags å. d. sitt 11 :e 
årsmöte i New York. Det gångna året 
har i alla afseenden varit det mest 
framgångsrika under kammarens 10-

— Just vid första vinterbrytningen 
kom det, fortfor Jockum omsider — 
någon slags inflammation invärtes. 
Lare måste läggas till sängs och det 
blef ej tal om att skicka hera honom. 
För resten, han vårdades ömt och out
tröttligt af både fru och fröken Biide. 
Han blef med ens strängt taget medel
punkten på hela Äxberga gård — Fast
än han låg i en flygelbyggnad! Vi de
lade en dublett där, Lasse och jag. Ja, 
när jag tänker på, först hur roligt vi 
till en början hade I den där lilla lä
genheten — och sedan, hvilken kva
lens och hatets och förtviflans boning 
den vardt! Men Jag har visst glömt att 
säga, — att jag, stackars narr, blifvit 
lika dödligt förälskad i Vanda, som 
hon 1 Lare?

— Hm. Jag har redan förstått det.
— Men det ville hon inte alls förstå. 

Hon visade mig all rimlig vänlighet, 
men Intet vidare. Och nog stack desss 
dyllghet kännbart af mot värmen gent
emot min kamrat. Följden blef. som 
sagdt, en svartsjuk, bitter fiendskap 
från min sida, mött af smått hånfull, 
öfverlägsen likgiltighet från Lasses. 
VI, som till en början fyllt den gamla 
flygelbygnaden med glam och skratt, 
så taket kunnat lyfta sig! Vi gledo 
nu moltysta förbi hvarandra, om vi ej 
i arbetet nödgades byta några kort
fattade ord 1 den snäfvaate ton. Vi 
gjorde hvarandra förfång i arbetet. VI 

I skadade oss själfva 1 vår ifver att un 
i dandraga hvarandra ömsesidig hjälp. 
Mer än en gång var det nära, att vl 
slagits. Det hade kanske Inte skadat, 
om det gått därhän. Men Lars hade 
en förmåga att afväpna med en kallt 
artig gest. en lugnt spörjande blick. 
Man blef skamsen däraf midt 1 sitt 
sjudande raseri. —

— Hvad allt det här, som din döde 
väns minne förleder dig att säga om 
dig själi, är — olikt dig!

Jockum smålog på nytt vid detta 
I mitt Inpass, men i det leendet bodde 
j mer vemod än ironi.

— Nåja — medgaf han — man är 
ju vid den åldern någonting helt an
nat än förut eller sedan. Hvarken barn 
eller man. — en gåta för sig sjålf och
andra.------- Så, Ja, så insjukna^pj^irs.
Själfva inflammationen ledde snabbt 
till en häftig kri*. han sväfvade mellan 
lif och död. men tycktes gå Igenom. 
Febern sjönk, han föll till ro, det var 
som hvilade han ut på gränsen — men 
helt tätt, nära gränsen till den andra 
världen. Krafterna ville Inte återvän
da. Tvärtom, de liksom runno bort ur 
oläkliga sår. Vanda Biide tycktes för
blöda med honom. Hon gick, nej sväf
vade omkring hans sjukbädd som en 
ande. Hvad hon var vacker! Oeh, 
hvad jag hatade bonom! Ja, dem bå
da! — Ser du, det hade så att säga 
växt fram hat ur själfva kärleken. Vål 
därför, att den visat sig så skamligt
hopplös.------------ En ny kris, den sista
och åtgörande var att vänta. Man 
hade telegrafiskt sån dt bud efter den 
sjukes närmaste. Läkaren hade häm
tats från det närbelägna stationssam
hället och åter gifvit sig af efter ett 
långt samtal med patron och fru Bl\de. 
Han sade till siat:

Stiger den dår kölden *1 fotter och 
ben upp öfver knäna, så år det god

vackra och natt. —

MenAf Gustaf Ullman.
i

i— Jaså, ack. — utbrast plötsligt min 
vån förvaltaren och lyfte sin blick 
från den nysa anlända kvällstidnin
gen: — Så nu är han verkligen död, — 
bortgången, kan man sannerligen sä
ga, han har sjålf man V gått bort! —

— Hvem? sporde jag och smakade 
på en af min väns präktiga- långpipor 
med betydligt starkare intrasse ån det, 
som låg i frågan. Men i detsamma 
märkte jag ett rätt ovandt drag af all
var 1 Jockum*, förvaltarens, rödlåtta, 
öppna anlete. Han satt där och stirra
de öfver tidningsbladet rakt in i den 
rökomhvlrfiade lampans varmt gyllene 
»ken. Jag tyckte det glittrade under
ligt inne uti de k lar grå ögonen, som af 
återhållna tårar. — Han var förvaltare 
på det gods 1 mellersta Sverige, där 
jag som gäst tillbrakte julen. Och vl 
voro en smula släkt, Jockum och Jag. 
men framför allt särdeles goda vän
ner. Våra pratstunder 1 skymningen 
vid groggen törljufvades framför allt 
af ömsesidig, men därför Ingalunda 
hänsyn slöe öppenhjärtighet, 
denna afton, fick Jag ovåntadt till lifs 
ett kapitel ur Jockums ungdomshisto
ria. aom säkerligen ej skulle kommit 
til) min kännedom, om ej hans blick 
råkat falla på den där tidningsnotisen 
Det gällde en ung man, som på seme
sterresa kastat sig af tåget och hittats 
bredvid banvallen. —

Svenska Farmare! Sen hit!
Dagens XögstaGRÄDDE ÖNSKAS. pris betalas.

Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.stackars barn. De lågo i lufven på 
hvarandra jämt. Karl fick en pickel- 
hufva af sin pappa. John lyckades ef
ter en blodig dråbbning rycka loss 
piken. En morgon när herr Vestergren 
hade tagit på sig päls och hatt och 
alltsammans och var färdig att gå ut, 
kom fru Vestergren sättande och öf- 
verrumplade honom och slog armarna 
om hans hals och gaf honom en ha
stig judaskyss och passade samtidigt 
på att fästa pickelhufvepiken på krö
net af hans lilla plommonstop. Och 
herr Vestergren vandrade ut 1 lifvet, 
litet smått förargande sig öfver da
merna, som sågo ut som skottar i sina 
korta klänningar, men annars vid 
ovanligt godt humör, ty solen log emot 
honom öfver hela ansiktet och 'alla 
människor också. Men så lyfte han på 
hatten för generaldirektörskan Strum- 
pelin...

När herr Vestergren kom hem var 
ffu Vestergren ute. Hon kom inte hem 
förrän sent på kvällen. Och då var herr 
Vestergren på Stora sällskapet. Men 
den natten lågo herr och fru Vester
gren i hvar sin säng och besköto hvar
andra med giftigheter liksom från sin 
skyttegraf.

Ja, så gingo dagarna under skiftan
de krigslycka. Och så gå de ännu. Slu
tar det då aldrig, det förfärliga kriget!

425 ROSS AVE. WINNIPEG.

Spannmålsodlare! Farmare!Hr Vestergren var redan från bör
jan en fanatisk preussare, fru Vester
gren var ingenting, såsom de allra fle
sta af våra små förtjusande fruår. Hr 
Vestergren var ett enda rytånde, hela 
karlen, så fort man gled in på kriget. 
Så man kan säga att han röt jämt. Han 
satt och röt ute på lokalerna bland idel 
likatänkande vänner, röt så att han 
blef utvisad, hvarvid han, fullkomligt 
orättvist för resten, skällde hofmästa- 
re och källarmästare för förbaskade 
ententedjäklar. Hade han varit i Ber
lin, hade han blifvit häktad för skrä
nets skull, trots välmeningen.

Naturligtvis röt han hemma också, 
om inte annat därför att fru Vester
gren teg och inte röt med.

— Men så säg då någonting, männl-

Prlserna fortsätta att mycket fluktuera från dag till dag, och ni 
är skyldig eder själf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
pålitlig kommissionsflrma. hvars långa erfarenhet står till eder dispo
sition

Telefonera eller telegrafera för priser, då ni år redo stt skeppa 
Utskrlf eder bill of ladlng sålunda:

NOTI FY

Stewart Gram Company, Limited
Track Buyere and Commfsalon Merchants

WINNIPEG, MAN.<w
Nu, Liberal fttrakottabetalning. Kvick expediering. *t

TIO AR
är medeltiden, som en god Galtoway robe varar. I vår stora anlägg
ning tillverka vl robes, som vl garantera ej fälla hår eller bli härda 
Vl använda endast foder och byta icke hudar. NI får tillbaka den, 
som ni sänder oss. Vl uppmärksamma genast allt arbete.

ska! ropade han en middag OCh slug 
näfven Låt osa uppglfva för eder prisen på garfvade hudar för robes, 

rawhlde, gambler eller chrome lider.bordet så att han blef vän-
Efterskrlf vår prislista.Till svar på min fråga började Joc 

kum helt stillsamt — och nästan som 
för sig sjålf — att berätta.

—- VI kemmo samtidigt till Xxberga 
som landtbrukselever ho» gamle pa
tron Pherm. du vet. Da»se, — Lars 
Varborg hette han — och jag voro 
jämnåriga och tyckte ursprungligen in
te alls särsklidt illa om hvarandra. En 
muntrare och älskvärdare pojke fjck 
man leta efter. Inte just något att fä 
sta sig vid, tyckte jag, eller att taga 
mycket på allvar. Men treflig säll 
skapsmänniska och god kamrat. För 
resten —-Hlan såg bra ut, absolut en 
prydlig, akta nordisk typ. Kanske liten, 
liten smula enarvacker — så där åp- 
pelskär i kinderna och blåklintblå i 
ögonen. En fräschör, som emellertid 
narrades.

Så alldeles helt var det inte med 
Var borgs unga hälaa. Det märktes 
också I arbetet, han tröttnade lått, 
och hvad vårre^var, han liksom tap
pade lusten till arbetet, rätt som han 
till synes var bäst I taken. Sä fick 
han också känna på gamla patrons 
svada, ja, det var inte så långt ifrän 
span ak röret heller ibland, så tjugu- 
årtng han var. Vi andra,1tamrater och 
drängar, lät väl äfven stackars Lasse 
veta af att han lefde. Nå, så farligt 
▼ar det inte. De flesta människor kom
ma ju snart nog alt hälla af honom. 
Han hade förunderligt lått för att "ta 
folk" — en konst, som jag grundligt 
afnndades honom!

— Åh. Jockum, du skall Inte förtala 
dig ajålf! — Inföll jag, som fortfaran
de kände mycket flyktigt intrasse för 
Jockums döde vån och kamrat. Joc
kum svarade ej, men lade från sig tid
ningen ock knäppte händerna, ett par 
kraftiga arbetshänder, 
vårdade. Han talade vidare »om om 
bkn helt enkelt måste det:

— Men på Axberga, — fortfor han. 
— fanns dår en person, som på ett 
särsklidt sått fäste sig vW Lars. Hus
föreståndarinnan. en änkefru Blide,

sterhändt.
Lilla John och lilla Karl började 

gråta. Men fru Vestergren grät inte.
— Tyskame äro som du. sade hon 

långsamt och kallblodlgt. de äro bar 
barer.

Herr Vestergren var alldeles oför
beredd. Han mottog salfvan rakt i den 
obe pansrade själen. Han teg för ovan
lighetens skull och satt en stund och 
rullade ögonen och drog andan mödo
samt som ett åmbare ur en brunn, se
dan vacklade han ät och lade sig på 
soffan 1 sitt arbetsrum, medan fru Ve
stergren slöt lilla John och lilla Karl 
till sitt bröst och jublade som de jub
la i England och Frankrike, ehuru san
ningen att säga inte så vidare ofta:

— Gud vare tack och lof, en härlig 
seger för ententen!

Saken var den att hon så si»8ning 
om hade börjat reagera mot herr Ve- 
stergrens rytande och genom samtal 
med köksan och sömmerskan och 
portvaktens, som voro sanna entente- 
vänner allesammans, kommit till en 
allt klarare insikt om ententens rätt
visa sak.

Ja, så bröt kriget ut. Herr Vestegren 
repade sig snart och tog till offensiven 
vid kvällsmaten samma dag och högg 
i med sitt rytande värre än någonsin, 
men fru Vestergren gjorde ett skick
ligt motanfall och skar in med ett 
gällt pip och en myckenhet hvassa 
ord och brakte oreda

W. BOURKE & CO.. Brandon
årlga verksamhet. Medlemsantalet är 
631, däraf Sverige bosatta medlem
mar 362, i Förenta Staterna 259 och 1
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Inga plågor på tandläkarkontorA
FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 

Utmärkta tillfällen för hemsökaren.
;

Den gamla fraktan för tandläkarstolen tillhör nn det förflntna. 
Jag kan nu utföra hvilken tandläkaroperatlon aom hälat a& godt eom 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhälllt på mitt 
kontor.

EN KALLELSE 

FÖR MÄN.m
Dr. Cecil C. Jeffrey Provinsen Albert» od.kar 

uka ett teg» vårfding i 
lendtbrukereäryteree» a nn* 
för ett uppodla jorde». I»-», 
behofver mån ett ök* prt. 
daktionen »f deee fodr.sm 
nen för ett föd» aolda 
ter»» vid frosten oeh
ne, som »ro i behof ht______
mån. som leks »ro rädda 
stt erbets ocb finansiellt i 
stånd att rål braks de mås 
ga arres. eom rånts på »t 
reekling i rår stors provins. 
DS rårs soldater kellae ett

kämpa - hemsa» eller utomlands, måete de föda», oeh der»» föd» måete komm» från jorden

i -

Tandläkare •åd»
Undersökning och berlkningar gratis. 

ALLT ARBETE GARANTERAS. PRISEN ÄRO MODERATA. 
Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte.

INGÅNG FRÄN LOGAN AVE. 
Jag talar med eder på edert eget språk.

HÖRNET LOGAN OCH MAIN

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef Publlclty Commlaaloner 

DEPARTMENT OF AORICULTURB.

* * * S !fi X S » » » s £ s s s s s s s » » » * » »

Office: Steinman Block

EDMONTON, ALBERTA.

Telefon St. John 2447herr Vester
gren» trögm och vid. motstånd ovana 
tankar. Och når fru Vestergren fick 
förstärkning och köksan kom ln med 
téet och skriade: Bra vo, stå på sig 
frun! var nederlaget giftet. Ännu en 
glänsande seger för ententen!

Men kriget fortfor med stegrad bit
terhet.

Dr. Basil Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

0’Grady
#

— Sitt inte där som en italiensk 
apa, John! väsnades herr Vestergren 
en annan middag, rak 1 ryggen, pojke! 
Se på Karl, han sitter eom en ulan!

John ritade på sig.
— Här år det inte fråga om någon 

preussisk drill, sade fru Vestergren 
spetsigt, krokna till Igen, du, John!

John kroknade till. Men, pang, fick 
han sig en sittopp af sin pappa så att 
han kroknade tffl åt andra hållet 
Blixtsnabbt lyfte fru Vestergren han
den och gaf den rakryggade Kalle en 
klatsch så att 
så. S^dan brast hon 1 tårar. Herr Ve
stergren fick tillfälle att rasa en lång 
stand alldeles solo och ansåg sig ha

Tändernas vård
får icke försummss, om ni önsker behålla eder goda 
hälaa. Det har bevisa ta att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

— Jag satt ensam uppe 1 rår dublett 
och vakade I tro. att Lars somnat la. 
Dörren mellan vira rom stod på glänt. 
Vinternatten teg omkring 
isande likgiltighet Men då och då 
akrok ugglan och gårdshunden Inred 
med jämna uppehåll. Plötsligt hörde 
jag-Laro röra på alg I bädden, och ak 
hana matta stämma, förunderligt lugn

i

F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS

541 Sefldrk Ave.
WINNIPEG.

Jag har nyligen skaffat en svenak tandläkare från 
Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modäraa metoderna, sorif användas af 
modärna tandläkare. Personer, som äro bosätta utanför 
Wlnnlpeg, uppmärksammas särsklidt Skrif på edert 
eget språk.

eom 1

hade ea dotter, en edertouärtng. aotp
Il igen lata alla passade på ett

landtgod». allra minst på ett sådant 
med laudtbrukaelerer Visat »ar hon

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.ett frlakt och muntert eisee,
1 alla tall betydligt aeårmtskt lagd 
Kanske passade de på aått och rt» gan

och renlig I tonen:nog
— Jockum! — kallade han. ALLT ARBETS GARANTERAS.Han hade knappast frtrUllgt aagt ett 

ord Ull mig under aln sjukdom. Jag 
skulle relät låtsa, aom om jag aofrtt.

— gick ln Ull honom Luro såg 
på mig och försökte nicka.

— Hur år det? sporde Jag.
— Kallt —

4
kroknade, han ock-

Vurborg Då tyckte jag emellertid ab
solut att det rar hon och jag. Vanda 
Blide och Jag.

— förlåt — inföll jag. åå Jag aåg ett 
litet njålftroalskt la.ade tyna upp all-

Dr. PHILIP A. ECKMANM<
hörde Ihop. —

Afgiftema, mycket moderata för första klassens Hall »ock.‘ Ja, på dett riaet koanmo pojkarna 
1 kriget. John rar 

oeh Kari rar pappas. De fBrriUnde

det gör ingenting 
det gör late ondt Och.

aår Jag år död. ffl skall
arbete. 283 Pertage Ave,

rött. Hathar aldrig, om Jag
förr. ds och Vi ver»

i
v
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Wtoev. 8nta from verk år ej tråa MMU eller krt.tlix» b jo te ef 4e rUslg ,tkat It so emrnlt tor me te wrlte t be 
eletrse 1 (re4 od» ro SA1 

Talstoj. ack

’ Ack jo! VI tfckAoske eJUe re- 
tlU ett freterlee ellt 

bred I deree iorrolg» står Ull fullkorn 
tt* klerhet Och det så mycket

det år riset tor ee eaed ejål ett 
hrsrje omkellkesttldt "axiom" ock eå-

Må rltket ktatorjthe
kristes tillåses

be mycket keeskep och aklckUsket 
et. olike yrkas eom roojllgt- om i 

rera behegllse 1 Oeds _____
I Illa.—Om Selomoe visdom och ken

ahetro
May the wetsht of 
risht eeed towerd oif

I våra 
ei Tilja

oj bUfra åfrorraekad

lossas takas aecoed ptace to 
keeety aad 
hese

laER MAN SKALL MED NIIJB 
ÄTA DE UTMÄRKT CODA 
PAJER, SOM NI KAN GÖRA

ock värsta dan såker teori kommer genom GodsI prtMod to
See*y Letk Synod of Oaotrol skap rörande aatarea låea vi I 1 Ko prtsvårda ordnande och ledning Lefve 

dårfftr framgångsrikt allt det verkliga
af from po re Swedish stuck.

a od ga boken 4:53: "Han talade o» traAr afaadea. och den tredje år högmo
den. Ifrån cedern på Libanon och ån da 

vaser fram ar muren.
__ 5 och han talade om djuren. om fåglar
bröder- na. om maskarna och om fiskarna" 

ett I »kolen rar» okunniga — sakuaon var »ålsdea ee eter ock fram
Ceder rto« Uder. ock ej mina, , | ÄT “ket

vår tid. har det predikats både enskild t skaper. så det • torde vara få v et en 
och offentligt, 1 pressen och från låro-: skapsmän i vår tid som öfvertråffa 
stolarne. att kristendomen ar kultur honom. Det år från biblisk synpunkt
flendtlig. emot vetenskap och upplys beröm vård t att studera naturen och
ning. samt kunskapens spridning o. u
v. Detta har predikats så ofta och så IIIb —Salomon var åhren en »tor 
lfrigt. att det för mången bliMt en skald såväl som filosof Hans sånger
trosartikel, som man utan vidare an voro 1.005 och hans ordspråk voro kastar icke den filosofen dessa för
tager och i sin tur kolporterar ut. utan 3.000. SkaWegåfvan år en skön g^fva enade åmncn. utan hans tanke sågar 
att alls undersöka förhållandena från Gud Många af gamla testamen att det passar för foten att ha en hei

Som vi alla veta. finnes det en hel, tets författare och andra voro skalder kropp tillsammans med sig; och så 
del länder, dar kristendomen under år ! eller poeter såsom en Dsvid. en Et sm. håller han på att tån ka. till dess han
hundraden varit den erkänds och all- en A »af. en Esaias, en Jeremiah m fl. finner hela personen, hvilken har mak
mant antagna religionen, så att vt kal och mycket af hvad de gifvit oss år ten att gora. eller om man vill såga 
la dem för kristna lamför. under det oofvertråffat. Har någon fått den gåf “evolutionera" en sådan strumpa. Och 
ätt andra åro hedniska eller muham- van. må han bruka den. men bruka den så kommer slutligen en sådan filosof 
medansks. Vore nu det ofvannamnda så. att han därigenom bitr til! välalg- till den slutsatsen och öfvértygelseu. 
påståendet sant. skulle ju dessa krtst nelse "Dårarna saga i sina hjärtan: Det
na lander stå lagst och vara långt ef Mer än en har gifvit oss stycken, finnes ingen Gud ." < Hsalt 53:3). Och
ter de andra landerna ifråga om bild som i stället för att höja och förädla så se vi. att "filosofien'* icke ar att
ning. vetenskap, kultur och kunskap i människorna, har förråat och forsåm hvarken förakta eller förkasta Och 
allmänhet Men månne det är så? Den rst dem. man får då äfven genom den bättre
allra minsta kännedom om verkliga4 IV —Om Moses säger Stefanus 1 tankar om kristendomen, än mången 
forhållandet säger oss. att det ej ar A poet. 7:22 att han var undervisad i okunnig och vrångslnt människa har 
så Nej. vi finna tvärtom. wtt det är all egyptiernas visdom, liksom sedåh Och ledd af det vidsträckt tankande 
just dessa länder, som i alla af seen- en Daniel m. fl. 1 habylonlernas Och förnuftet ser “filosofen" att det icke 
den stå högst. Där har vetenskapen på han eåger det ej såsom något klander höfves oss att uraktlåta maning till 
sina olika områden nått en förr ej vardt utan tvärtom. Det är en god sak barnens läsning af "skapelsehistorien" 
anafti höjd. Där göres de mest förvå att söka komma 1 besittning af så utan att vi se till alt denna enkla och 
nande och storartade upptäckter och mycken visdom som möjligt. Det kan InträssanU berättelse om Guds 6 ska 
uppfinningar Där är den allmänna behöfvas för våt kallelse i lifvet lik pelsedagar* verk och om Guds sab- 
bildningen hög. liksom kulturen 1 all- som Moses behöfde sin. och utom den batsdag — hvars dagars längd Han 
mänhet, och när kristendomen kom- aldrig kunnat bllfva ledare för Israels allenast uträknat och vet — måtte fil
mer till ett folk. strax höjee det. Rå barn. Gud. som såg det, ledde det så. tigt sättas uti barnens händer, sä att 
het och barbariska seder försvinna, att Mose blef 1 tillfälle ätt t!118gn| de kunna lära sig se upp till skapa- 
k un skap och upplysning sprides. Ja. sig denna bebofllga visdom, och han ren och ej ned 1 "gnostirlsmvne" 
hvad mer är, ju mera kristendomens begagnade sig däraf. afgrundalika tomhet! Och så få barnen
sanna väsende får genomtränga fol- V.—I A postlag. 18:24 läsa vi om en lära sig hvad Cherley Erickson gent
kqn. ju ädlare och upphöjdare bllfva jude. A polios, som kom från den be emot en del af Darwins anhängare
de och tvärtom. ryktade lärdomsstaden Alexandrta. Om säger, att ingen grund finnes till nian

A polios säger läkaren Lukas, som ; ntsk&ns härstamning från apan. utan 
skrifvlt Apostlagärningarna, beröm att människan är en verklig månnl 
mande att han var vältalig Vältalig ska. Ja. då kan hvar och en. både yng
hetskonsten betraktas således äfven i re och äldre. Inse, att hvem än "evo-
bibeln såsom något godt. Genom den lutlon" försiggått med materien under
samma lyckades A polios, som utom dess förändringar och vaxlande omda
annan lärdom äfven var mäktig i skrif ningar. så har människan väl icke au 
terna, offentligen vederlägga judarna då något äpblod i sina ådror utan 
och bevisä. att Jesus var Kristus är just människa — just därtill ska- 

VI kunde fortsätta och framdraga pad Ty ^ vl Veta. att Gud har skapat 
många andra liknande fakta, om huru henne därtill, så gjorde Han nog Icke 
t ex. den sköna sån*- och musikkon ett "mtxture". utan att Han »å sön 
sten stod högt 1 Israel, sarsklldt under derdelade eller upplöste "atomernas"
gudfruktiga konungars regering. Det sammansättningar, att apblod och så
fanns stora sånkörer, en gång en på ; dana organer var helt och hållet borta
4,000 män (se 1 Krönb. 23:5) samt mu i från det stoft, hvaraf människan ska 
sikband, som spelade på clttroii har-1 pades. så att människan var en helt 
por, pukor, cymboler och trumpeter och hållet nykommen varelse, då hon 
Men vi lämna det för denna gång | vardt skapad Eller skulle sådant vara 

VI vilja till sist anföra ett annat ord i omöjligt för Gud? Nej! Ville Han göra
Paulus: “Föröfrigt. m 1 n a | en människa till sin afbild. så skapa

r, hvad sant är. h v a d de Han en ren och oluden sådan. Och
ig t, hvad rätt. hvad 
hvad ä 1 s E 1 i g t, hvad

som_ljuder vä finnes någon
dygdTTinnes något lof, tänker därpå 
Fil 4:8. Att följa denna Pauli upp 
maning är kristligt.

4st Isjuk ar är I vetenskapens "evolution", des» ut-tre I 1 shall ne»er. I hope. flnd reason 
be bshamed of t hat noble coontry. KRISTENDOM OCH KULTUR. veckUng!

Och hvarför något “förakt" mot 1I- 
losoflea" öch desa anförare? Den < 
kap tjäna oes till myr ket godt Man 
tar for sig det af Charley Kricksoo uti 
Ordet Fritt af den 31 mars imiterade

to
whoee hlstory has been so hooorable 
and illastrioes

t In Christian civilisation has been 
try. whoee

Jag vUl Icke.AF ha avan
cerat högst I kunskap oclf kuttnr. åro 1 Kor lt:l.aa gripna af de ed — of that

genas has been so groatiy enchanced
begreppet om “foten och »trumpen 
Och med titt förnuft förstår man. oro 
man än blott fått tag pä "strumpan", 
att det skulle vara någon fot passande 
till densamma; och den Un kände fik* 
•ofen säger då, att "f o t e n och st

dg till au styra ett folk med rattagh 
rättfärdighet, ty af frukten kMniff 

trädet o. a. v. Hur kan denEväga- 
om vill åga allting ajäif. 
Inte unnar sin nästa nå-

dertng the past few years. whoee
pte dignlty, supported by honesty.
rundor and upright d<-alln*. hu» i».
pressed t hr world We deereodanl» of 

itb. Swrdish race muy lift our rotcrs 
got. ku alstrar Ingen godhet emot aln to , throoe In eery grulltude
omgMhtng. Och den aom år högmodlg. for hurlng come from 6-edlsh loin» 
aer ned på det låga och ringaktad. Md hlvtBg gno„B a Swedlah enrlron 
han kallar alg för htjg och för fin for meot Caa we forget lllnstrtoe» Swe- 

— : »«t hjålpe app en fattig tuling ur han» ! den. wllh her Otutarua Adolphu». 
förnedring, men däremot om de fl i unnaeu» and Jenny Und? Can the 
offra Ull någonting aom de kallar atort J worM dispenae wlth her galaxy of 
och Patriotiskt, som till exempel kri-1 notable 

1 get nationerna emellan, ja. då öppnas 
: pungen och då blir inget offer tor 

;. stort Jag frågar: Är sådana lämpliga 
världshärskare* Nej. Vlast inte. Män 

! i niskorna ha haft nog af deras rege
ringstid Godt vore det. om det blefve 
någonting bättre och ädlare än hvad 
vi hs haft och innu har

Till sist vill jag sanda ett tack till 
redaktionen samt de som skrifva i 
Ordet FTitt. Bergen ej att förglömma 
Han ar ett vittne som vittnar om san
ning och rått, och han kommer nog 
att segra.

kira kanna den.t* b den

;E pan" höra tillsammans Och så bort

ORDET FRITT.
men and vomen and their 

contribotions to the fulness of modern 
civilisation ? Smeden s påäce In hlstory 
can never be erased nor can the honor 
thereof be so i led by any agancv of 
jealousy or hatred.

är* ftftMM Mt riir» e«s >OmmaémThAIU

mmé Mftefc S Skrif *4 tyd 
S. CWrtk kluki stfsll

*14*1 Mat
Mälls: l- SkrW s* * tå

I4»fcan4« 4. AfHf»

The world recognires Smeden 3 
moral greatnese and trust» the Swed
ish people No other immigrants in our 
own Can ads are held in higher public 
esteem Swedish integrlty. industry 
and Intelligence are subjects of com- 
ment everywhere. The progress of 
Smeden in lemperance and social re
form and In the arts and Sciences re- 
flects from every Swede. wherever be 
is found. We have hut to go lnto our 
big Can ad ian clties — here in Toronto 
and Hamilton. for Instance — to flnd 
into what responsible positions of 
trust Swedish artists in every line of 
work are invited. Swedish mechanics 
are wanted in our muni tion plants at 
the present time for two reasons — 
because of their Swedish skill and 
because of their Swedish integrlty and 
reliablltty Our Swedish glrls are 
sought in domeetic service on similar 
grounds — they can work and they 
can be trusted.

In all sincerlty 1 want to say to you. 
Mr. Editor, that your roll to speak 
through your paper for the Swedish 
people of Canada, is qpe of no small 
import an ce and I know you are <on 
scious of your position. The way in 
whlch you are doing your part in gen 
eral is ho exception to the credltable 
manner In whlch other Swedes acquit 
themselves of their tasks 
known your paper from Its inception. 
I was one of your first subscribers 
You were not always the editor. but it 
was always managed with Swedish 
fairneas and fidelity. Your opportun- 
Itiea now are greater than they have 
ever been and no doubt you will rtse 
to them as hitherto you have risen to 
others. The Swedish people in Canada 
da re not live into themselves, but must 
tmpart of their powere, as occasion 
offers, to a common body of Canadian 
people., that the Canadian national 
soul may have a personality adorned 
with virtue and grace 
ilege and opportunity of Swedish Can- 
adians to help make of the land of 
their adoption a natiön whose honor 
shall have as true a tone as the ring 
df Swedish Steel.

But sir, can those of ua who would 
truly serve the Swedish people ln Ca
nada afford to dlsparage t hese influ- 
ences that have placed the Swedish 
race on its high pedestal? Some of the 
notes in your editorlal utterances have 
a stränge sound. You seem to belittle 
the worth of the Goapel mlnistry. of 
Christian worship and of the Christian 
religion in general.

TILL VARA ÄRADE SKRIBENTER, om han ahall gå med I fackorgan!»»
tion eller ej. För närmare upplysnin- 

ar hågad och InträsVI få Härmed bedja vårs årade skri- gar för den 
benter att hs en smula tålamod. Mas- »erad. hänvånder man sig till Central

Office. Swrfft Current, Sask. Jag lin
den ordning de ker att vl svenskar förstå organisatio 

nen» stora betydelse

nor sf insändare inströmma dagligen, 
och vl införa dem 
komma I våra hinder, f. n. ha vi ett 
stort lager på hand, och det kan hända, 
att författarens till dessa få vänta 
några veckor. Innan de publiceras- 
Men de komma säkert. Öi haf endast 
tålamod.

, Proletärbanéret. C. G. Dahlberg.

ANDE, MATERIA OCH VERK
LIGHET. FRÅN BAGLEY, SASK.

RED
Red. af 8. C. T.:—Man får ofta höra 
det påståendet att andens värld är en 
större verklighet än materiens. Undra» 
hvad som menas med större verklig
het? Hvad som menas med verklighet 
kan icke förekomma större eller min 
dre. en verklighet är en absolut öfver- 
vnsstämmelse med sanna förhållandet 
Somliga påstå, att själen är en ande. 
som kan existera oberoende af mate 
ria, och att materian har kommit till 
af anden eller det spirituella som kal
las själ. och att anden ar det väsent
liga, och materien endast en bisak. 

J. Walstrom. Och somliga gå aå långt 1 aln andliga
-------------------------- ——-—- spekulation, att de påstå, att anden

ETT NYTT DISKUSSIONSÄMNE. har en sådan kraft öfver materien, att
man med den egenskap som kallas tro 
»kall kunna upphäfva tyngdlagen, så 
att man med trons kraft skall kunna 
flytta berg. gå på vatten, fara till vä 
der» o. b v. Somliga påstå att själen 
består af ande och materia, men hvad 
de mena med ande. och hvad dg mena 
med själ. det kunna de icke gifva nä 
gon förklaring på. Om ande är det 
samma som själ, tanke, förnuft och 
Intelligens, och man säger att själen 
består af ande och materia, så blir det 
ju precis detsamma som att saga att 
ande består af själ och materia, och 
kan icke anden eller själen existera 
utan materia, då är ande utan materia 
Ingen verklighet. Hvad man kallar an
de, själ. förnuft eller intelligens, må
ste utan tvtfvel menas den högsta 
funktion af förnimmelse, medvetandets 

O. Jämte. ' funktion som försiggår i hjärnan, den 
organiska våridena mest utvecklade 
produkt, och däraf kan man veta. fat
ta och förstå, att anden eller själen 

| är en verklighet när den utvecklas i 
Med anledning af mr O L. Holm- materien Om man reflekterar

att Inrätta en svensk denna sak. så kan man inte undgå att

April 9. 1917
FRÄN HILBRE, MAN. Herr redaktör af S. C. T.!

Det var med största glädje och till- 
(redsställelse jag läste underrättelsen 
att min vän Albert Herm an son från 
Buchanan, Sask., blifvit nominerad till 
liberal leglslaturkandidat. Jag anhål
ler härmed att få uttrycka min gratu
lation till mr Hermanson för den vun
na segern, och Jag hoppas att hans se
ger vid valet till sommaren blir lika 
fullständig. Jag vill också gratulera 
Canoras liberaler för att ha erhållit 
en sä värdig standarbärare för dess 
parti. Det är nu 10 år sedan jag gjor
de mr Hermanaons bekantskap, det 
var vintern anno 1907 i en "tile-camp"
1 Mistatim, där han och undertecknad, 
tillsamman med några andra svenskar, 
däribland ett par af H:s bröder, voro 
sysselsatta med den angenäma ttes- 
huggninge». De länga kvällarna bru
kade vi tillbringa under lifliga diskus
sioner öfver alla möjliga politiska och 
sociala frågor. Ibland kunde vl för 
omväxlingens skull dra en spader. Jag 
har ej sett Hermansoa sedan dess 
men jag tror mig dock kunna säga, att 
det är män af hans kaliber vi behöfva 
för att lyfta Canada upp ur det till
stånd af politisk korruption, hvari det 
nu befinner sig.

Den stundande valkampanjen lär Ic
ke bllfva fullt så partisk som förut 
varit fallet. Canadas farmare ha kom
mit underfund med att genom att 
splittra sina röster på de olika parti
erna de blott skada sitt eget Inträsae 
The Canadian Council of Agriculture 
har därför uppsatt en plattform so.i. 
våra kandidater måste förbinda sig 
att underttödja, för att erhålla farmar 
nes underEtöd. Det är troligt att båda 
partiernas kandidater vilja understöd
ja plattformen, i så fall blir det kan
didaternas ärlighet och duglighet som 
kommer att af gör a valresultatet. Där
igenom tror man sig kunna hindra oär
liga parasiter att under skydd af ett 
progressivt parti smyga sig in I våra 
lagstiftande församlingar, som ofta va
rit fallet, som t. ex. 1 Saskatchewans 
leglslatur. The Farmers Platform är 
byggd af ganska radikalt material, de 
väsentliga plankorna äro frihandel, na 
tionalisering af Järnvägarna, skydd för 
de naturliga resurserna m m.

En herr O. L. Holmgren har Inbju 
dit S. C: T:8 läsare till diskussion öf
ver uppförandet af en svensk högsko
la i Canada. Detta ämne var uppe för 
diskussion för ett år sedan, flera per 
soner. däribland red. Brown ocJj 
bert Hermanson. uttalade 
af planen, s&vldt skolan icke ställdes 
under något visst kyrkosamfunds au 
splcler, som förhållandet är med de 
norska högskolorna 1 landet. 1 detta 
delar jag deras åsikter. Därmed me
nas naturligtvis inte att högskolan 
skulle vara anti-religlös Jag tror det 
är nödvändigt att vi få de olika sam
fundens presters understöd, på grund 
af att en hel del af vårt folk i Canada 
tillhöra något religiöst samfund, där
jämte äro de mera 1 tillfälle att kom
ma i beröring med folket och få des
sas åsikter — och understöd. De äro 
också de ypperligaste tiggare, och så
dana behöfs i det här fallet. Jag vill 
nu. om redaktören det tillåter, föreslå 
ett diskussionsämne. Jag tror vl alla 
äro ense om att vår kära S. C. T. är 
alldeles för liten för att hålla det sven
ska folket upplyst i alla de politiska 
och sociala frågor, som 1 dessa tider 
äro på tapeten. Jag vill föreslå, att 
den göres minst tolfsidig. om möjligt 
16-sidig, och att priset höjes till, låt oss 
säga $1.50. Det har en längre tid 1 
Ordet FYitt försiggått en diskussion 
af religiös karaktär. Jag är af den 
åsikten, att sådana diskussioner icke 
borde tillåtas 1 en folktidning, de äro 
alldeles onyttiga, och leda endast till 
att såra personers, såväl religiösas 
som frttänkares. känslor. (En del folk 
tro kanske, att en fri tänkare icke kan 
hysa några heliga känslor, men det är 
ett stort misstag). Flera svensk-ame
rikanska tidningar ha stängt sina spal
ter för sådana diskussioner, och jag 
vågar påstå, att S. C. T. förr eller se 
nare vill se sig nödsakad att följa 
exemplet.

Jag vill Instämma i Red Browns 
svar tiU pastor Edqutsts påstående att 
svenskarna äro ett sjunkande folk. (I 
S. C. T. af den 28 mars). Den person 
som går och Inbillar sig något sådant

Den 27 mars. 1917.
Å min» egna och min familj» ▼äg

nar får jag tacka för all den vänliga 
uppmärksamhet, som kommo oes till 
del, då vi nyligen anlände hit från 
Wlnnlpeg Cirka 16 personer togo emot 

och vl blefvo bjudna på kaffe och 
dopp Det kändes skönt att bli så vän
ligt mottagna Mitt lanfo synes vara 
ganska godt. och vi komma säkerligen 
att trifva» bar

Med dessa fakta för våra ögon må
ste vi ej blott betvlfia det påståendet, 
att kristendomen är kulturfiendtlig, 
utan ovillkorligen komma till den slut
satsen. att den tvärtom 1 högsta grad 
främjar kultur och allmänbildning. Ty 
det kan ej vara en slump, att de krist
na länderna stå så högt. Det måste 
bero på kristendomens stora förmåga 
att höja, förädla och bilda folken.

Följa vi kristendomens gång i värl
den finna vi, att dess målsmän och 
utbredare under alla tider varit kultu
rens bärare. Så var det med dem, som 
förde kristendomen till England, Tysk
land och Norden på sin tid och så är 
det med dem. som nu i vår tid föra 
kristendomen till Söderhafvets öar, till 
Afrika, till Asiens mörka länder, och 
stora underbara ting ske. När den be
ryktade Darwin på sina forskningsre
sor kom till några söderhafsöar, där 
missionärer en tid verkat, blef han så 
fylld ej blott af förvåning, utan också 
beundran öfver den förändring, som 
där ägt rum bland detta djupt sjunkna 
folk, att han skref ett varmt försvar 
för missionen och lät anteckna sig för 
ett årligt bidrag till det sällskap som 
arbetade där.

Hvar var, särskildt under medelti
dens första skeden, kunskapen samlad Uti naturen finnas underbara mot- 
och hvarifrån utgick den ? Jo, från de satser, såsom t. ex. attraktions- och 
kristna klostren. De anlades ofta I vil eentrifugal-krafterna såväl som också 
da trakter, och de blefvo både i and ett slags elektriska krafter m m. Men 
ligt och lekamligt afseende riktiga dessa motsatser tjäna dock till nyttiga 
oaser i vildmarken. Att klostren sedan resultat, om visdomens mästarehand 
urartade och munkarne ofta blefvo lät- icke af tilltagande motståndsmakter 
tingar, var ej kristendomens fel. icke allt för frivilligt hindras från att

Och 1 vår egen tid, hvilka voro de, föra därtiU, och är så intet "förakt", 
som först och mest arbetat för folk- Huru det hu förhåller sig med mot 
upplysning? Jo, de troende. Jag tager satserna inom djurvärlden, är nog in- 
härvid den provins, Värmland, och den gen lätt _sak att förklara. Men den 
socken, Karlskoga*) som jag härstam- meningen tränger sig gärna fram på 
mar ifrån som exempel. När som en obs, att hos varelserna i den världen 5
frukt af de andliga väckelserna i icke heller är något “förakt"; ty huru . he<,e/”*are att Jhed
Värmland missionsföreningar började dessa varelser än kunnat motsätt^ sig ‘ tJ 1 hJa,‘tÄ e|’*“nJia teo,°8*®A» 
bildas 1 slutet af 1850-talet. stod det ej hvarandra och äfven misshandla hvar- i h.e.”fa Guds nian, ge
så väl till med folkupplysningen Det andra, så synes sådant ske mera antln nom hvilka Gud gifvit oss df*n Inapi-
var ej särdeles många folkskolor i de gen af en nervös rädsla eller också af! 0f'h .vore det
»tora socknarna 1 flera socknar i täfllngslystnad Eller vare det månne Jf** , r,,ft a,t pr,BÄ. ®ca berömma 
Värmland, bland dem Karlskoga. In- Icke styggt att säga, att det iir af "för ! kristendomens makt eom öfrer- 
rättade därför missionsföreningarna akt" som aporna understundom göra j för 00,1 hos den som »Jker
skolor och anställde personer, som svåra motståndsanfall på människor-1 ® m
skollärare, hvilka därjämte verkade na och behandla dem sä Illa som om G**" vor® det Icke skal /Jr att med 
som predikanter. Till skolan i Wall. de icke såge något värde 1 människan'* JJ “ kärlekens eld I hjärtat
Karlskoga, kom det barn t. o. m. från Och äfven om det vore faktiskt, att d#x *?La8|ter * bvllka genom
angränsande socknar och 1 den skolan sådant vore “förakt”, så kunde man 'öraakelse och pröfnlngar
fick jag all den folkskoleundervisnlng väl ändå icke säga. att det vore något JJ astad att med kristendomens ljua
jag fått. klokt sådant fora människorna till den förbättring.

a 111 eftersom kommunerna emeller- Annorlunda är det dock när vl kom BO*"n JCJ® e“".den,?llrft bäata naturliga
Am enersom Kommunerna emeiier «nnm människovärlden tv dä fin vetenskapen kan föra. om den ån hand tid vaknade upp öfver sin skyld ghet, ™a “0™ ^annlskovaDden £ oa nn hafve8 af de meet klar8ynta nutidens

srÄtt&Mss-s-a SaSSarSnaae MZMrersrÄS
»fCpuulM? wmbiW1"otwf anfört. °Jn a^dVd!,

genomgående princip Jag vill Icke. X “ nflnnlngar då deaaa hafva I »tälla alg på afatånd därifrån med hån 
mina broder, att 1 skolen vara okun- ener uppimnmgar. aa aessa naivu "förakt”
niga1’. Bibeln vill ej, att människorna B3rnt® vara a!!1 fdr mycket skenbart Men ^ ' det gftjunda «r tillhör
skola vara okunniga. Den söker där- ..?^kV° har ofti mycket att vl ej visa "förakt” emot. utan
f°r dem och skingra morkreV 0< h »ådant forakt har ofta mycket tx.fråm)a de nämnda kun.k.ps
Den vander sig härvid i första hand “van vlsat ®°l ae personer, nvii _ . är d<>, ;ifVx,n nTttlwt förUll männiakan aom en »edlig. moruilak ^f^^etåna'^^daTrimbriB^t'>myc i o»» »« vl vidga våra hjärtan fii? det 
och andlig peraon och vi„r o», huru ”“^“5erik“ ^ bl”mvärd? re.u! -»* »*en låta den k 5. .

tat. Och aådant "förakt" har under ti t J fln.ni e‘l hörn 1 ,åj> hl.4r
dernaa lopp försports inom alla män 1*? Jj£ea h.f,r ’ ” uPp5l"n®1** 
nisknklasser och stånd, så att Ull och ^ °ed„°f?„h*r *,M *\on ,Ärt? 
med ajälfva prästerna Icke äro undan der det förbättringsarbete aom af don 
tagna, utan att äfven bland dem har s.1 a r k ® d drtfres Ull
uppträd! en avart typ. såsom t ex man.kl xheten» lyftning och de ödmjo- 
ho. afrikaner, turkar, kineser och hln eviga frälsning Och få vl blott
duer och under medeltidens mörka mer. skonhetsslnne oå blir det Icke 
skede särskildt hos Italienare eller h« nå*n” »* mrcket "farakt" för san 
rommare och spanjorer m. fl. Och sam ”Ing. helighet, evig frålanlng och för- 
malunda har det varit äfven med de 1 IORfln,nK 
staten myndige, så att äfven hos en , 
del af dem har funnits "förakt" mot j 
framåtskridande af vetenskap, flloso 
fLteologi och den sköna konsten; och 
så hafva dessa kunskapsgrenar fått 
tränga sig fram ;fta under de mest 
ogynsamma förhållanden och villkor.

Men är då icke sådant ett van vet-: 
tigt “förakt"? Eller hvad grund - eller | 
skäl förefinnes till sådant skadeför- 
sökllgt “förakt”?

Hvarför Icke låta “vetenska
pen" utan att möta bittert “förakt " i 
framträda med alla möjliga bevisade : 
teorier och förfarenheter, så att man ; 
kan förnimma allt mer och mer tyd- ‘ 
ligt inom det området. Böra vl Icke se, 
att sådan kunskap har stort värde WINNIPEG.

flufia,

Våra andliga bröder synas nu som 
* bast vara I farten med att genom Or 
det Fritt söka utdela sin andliga spis. 
af hvilken de tyckes hafva så stort 
ofverflöd Min tanke har varit att Ca
nada var befriat från prästväldets ok. 
Antagligen så är det dessa personers 
idé att låta andra veta hur belästa de 
åro på ifrågavarande område Det ser 
för närvarande ut »om om all diskus
sion af tntråaae skulle försvinna från 
Ordet FYitt spalter Hvarför ej söka 
införa något nytt ämne för diekute 
ring? Något som kunde lånda alla till 
nytta. Ett ämne som borde väl Inträs- 
sera Oanadas svenska ungdom skulle 
väl vara: Hvad år bildning?

Till sist en hälsning till S. C. Tre 
alla läsare samt red.

af

v ä det kan den filosofiskt tänkande ve
tenskapen begripa.

Och vidare, hvarför skulle vl ut 
trycka “förakt" mot teologiens rnåle 
män och den kunskap som de utveck
la efter sin bäata förmåga. Är det rätt
vist att förakta dessa därför att de 
hålla .sig till en sådan uppenbarelse, 
som bevisat sin makt uti att kunnä 
"omvända" sådana hedningar, eom Ic
ke flera tusen kronor förmå uträtta? 
Eller skola de vara föremål till “för
akt". entedan de bedja och arbeta emot 
otron, synden och den stora ondskan 
och det rådande fördärfvet bland en 
fallen mänsklighet på Jorden ? Eller 
skola de föraktas för det att de Icke 
låta sig förmås att gå med i de fördärf 
liga dryckeslagen och hårresande 
smädelsegillena ech andra dylika säll- 
skaper; utan dessa målsmän älska 
rättfärdigheten och helighet mera än 
synden och dess fördärf? Vore det 1c-

It is the priv-

FÖRAKT.Monnery. Sask., mars 29. 1917.

HÖGSKOLEFRAGAN.

grens förslag
högskola I Canada, anhåller jag vörd komma till den slutsatsen, att materl- 
»amt få säga min mening. En svensk en är en nödvändig betingelse för att 
högskola eller läroverk I Canada skul , anden eller det spirituella skall kunna 
le bllfva till synnerligen stor nytta. äga bestånd.
och fördel och det finnes äfven möj j Vidare får man ofta höra det påstå 
Itghet för företagets realiserande Ca endet att allting pekar på en första 
nadas infödda befolkning ,har Ingen | orsak, och att denna första orsak är 
aning eller Idé om httru Sverige »er alltings upphof. Men har då denna för
ut I något afseende. och för att visa sta orsak »kapat sig själf, eller har den 
Sverige» vackra natur, dess konst, j varit af evighet* Har denna första or 
kultur och adla nivå. skulle upprättan- j sak varit af evighet, så är det fullt ut 
det af en svensk biografteater i Win , lika antagligt, samt dessutom mera 
nipeg m. fl. stader, bllfva den första naturligt, att kraften och materien 
inkomstkällan för den nya skolans 1 har varit af evighet, och att kraften 
realiserande, och Jag är förvissad om. j är ett jneå materien, och materien ett 
att detta skulle bllfva en synnerligen , med kraften, och att kraften aldrig 
god affar for att få ett rörelsekapital varit I fullkomlig ro. utan den har 
for skolans Infällande ' hållit materien»31 ett evigt kretslopp.

Det är för oss allmänt bekant, att | Om så skul|e vara. att mina fritt ut 
ett större antal af Canadas svenskar talade tankar tllläfventyrs skulle 
gifvit en penning till vår skandinav!-1 åstadkomma förargelse hos dem som 
»ka bataljon, och nu. när det blir frå vill att man wkall tanka annorlunda, 

att Inrätta den första svenska i så får jag meddela, att mtn afstkt är

If I have not misunflerstood you I 
would ask. can you afford to do thls?
Can you = afford in the interest of your 
constttuenta to dlsparage the influence 
of the Christian religion in Sweden 
and the Swedish people? As a student 
of hlstory and of sociology you are not 
ignora.nl of the vast differences he- 
tween a Sweden enlightened by the 
Sun of rightenousnes» and a Central 

. Africa or Central Asia submerged in 
Al the gloom of idol worship. Wrhatever 

is to be said of the Influence of organ 
izations not distinctly religious, such 
as you mention, you must concede 
that even they take their llfe from a 
Christian atmosphere and have real 
value only in so far as they supplement 
the spiritual impulses of regenerated 
exlstence. Can you afford to encourage 
any horoe to dispense with the family 
altar and all its sacred associations? de 
The family altar maintained by my 
own salnted father is one of the most 
precious treasures in the roemories of 
his big family. He left ua no wealth 
nor wordly influence but he left us an 
honored name and a christian exemple 
of prayerful devotion that is more 
than a sentimental bond connectlng 
us with hls home. It is a sacred Influ 
ence to keep us in all our ways. Dare 
any one suggest that the Swedish 
people may desert the family altar of 
their fathers. forget the Bible that 
have unlocked to them their soul 
treas urea, and neglect the assembllng 
of themselves together ln public wor
ship and still suffer no harm? Never 
was a greater senteoce framed in 
Englisb hlstory than that of Green 
applied to the seventeenth eentury:
"England became the people of a book 
and that book was the Bible". Never 
was Sweden greater In comparative 
hlstory than when as a nation ebe 
prayed for her hero king and her 
soldiers knelt with him on the bättle- 
fields for Christian Hberty. Leaders in 
the waning nations of tOrday have said 
that until their people return to the 
raercy seat of God no successful lssue 
of the war is to be expeeted. Shall 
we reverae the whole verdict of 
historic Chiistendom and say we can 
dispense with that dlvtne grace that 
prayer brings? You seem to argue 
that Sweden even wtthout it will main 
tain her geny and power but hlstory 
is against you. for it shows that the 
greatnesa of the Swedish nation is an
outgrowth of the religion» and there- ,jnea således redan på etn tid tnaett 
fore conaclentloua de rotlon of her; den stora betydelse af bad och renlig- 
people to the internet! of God and man | het f6r att ett folk akall bllfra starkt 

sona uttalande om den rellgtöea dte- ee they hare unfolded themselves ln och friskt. På samma sått förhåller det 
kuselonen. I förra numret af S. C. T. the rariooa exlgenclee of the centar- *ig med frågan om smittoeamma »Jnk- 
riktade rl en rånUg vädjan till råra le»- "Rlghteoaanees exalteth a nation domar Moae gick så långt 1 föralktlg-
skribenter angående detta. VI hop- bot aln is a reproach to any people." hets mitt. att han lat brinna kläderna
pas. att denna vädjan har åsyftad ver- God'e dealtng» with Israel onght to be aom tjllhört sådana sjuka, ja. t. o. m

a aafficlent guide for any nation that I 
i ia interest ed ta its own welfare

My letter, Mr Editor, has become
-SVENSKARNA OCH HEMMETS aomewhat long. though 1 hare not Men det år först 1 vira dagar eom

ALTARE-. written all I aet ont to wrlte. I hope vetenakapsmånnen genom sina app-
you rrtll flnd room for It ln your "PTU täckter kommit si långt att de börja 

; To the Editor of S. C. T. Ord" aad will recelre It la the ktadly f5ijm Mose förordningar I dessa afse-
Dear Mr Editor:— Will you and sptrit ln whlch lt la offered I rejolce enden 

your kind readere be good enoogh to ta yoor efforts to eastäta the repats- h_i } Moeeb. 15:30—35 talas om
grant me a rery »pedal tadalgeace tion of the Swedish people. More några män, aom voro utomordentligt
that I may expreae through the ed strength to your arm. I am not pre- skickliga I slöjd, konsträfnader. enl- 

of your honored and appreclated pared to expreae en opinion on pastor deriarbeten. m. m Denna deras aklck- 
Edqnlat s statement that "our Swed- Ughet omnamnea ej såsom något oodt. 

your editorlal "Xr det sv en »ka folket lah people haa staned against ite God," aej. tvärtom såsom beröm Ug. aom en
ett sjunkande folk T The Indnlgence but l am prepared to say ta all aer- gåfra af Ond Att rara okunnig, dum
I aak ls the prlrttege of atatlng what iowaeaa and rrtth all the emphaaia of, och oskicklig I sitt yrke eller handt 

; I hare to any not to the Swedish lan- whlch I am capnble, that If the day
mage aa I onght. hat ta Engllah I am ahoald come. whlch God ferbld. that 1 •) i Kristinehamn och Karlskoga
not one of thoee who hare acqutred the Swedlah nation aa sach crowda ont; finnas stora och beryktade praktiska

of It» homea what we aaderatand by »kolor Den förra begyatea I alntet af 
the Family altar aad ont of the hearta lggo-talet och den aeware I början af 

of perhape a targe aamber whoee of tu people that hamble failh ta the Uto at mtaatonarånaer De beaökas 
neglect ed God who placed them on their high årligen af flera hundratals elever och 
if circnm- pinne of glory and hanor. Be who to ha haft

Will BOt

bognknlan I Canada. som »kulle bllfva | Icke alt åstadkomma förargelse, utan 
till yttenit stor fördel för oes alla I jag ekrifrer därför att Jag antar att 
Låtom oas nu ekrida till verket och 8- C. T. läses af hundratals personer 
bidraga Ull skolans upprättande och »om t olikhet med mig känner behof 
därigenom kunnn vl visa atf vl verk at att pä yttrandefriheten» och den 
ligen äro fueterlendealekände i detta fria forskningens fält söka sanningen 
land aom vl nu kunna kalla vårt nya Vänligen, 
hemland.

Toronto, den 6 april, 1817.
A. R. Mellander.

Govt. Shell Inapector

L. T.

FRAN PORT HAMMONO, B. C.

Den 28 mars. 1917.
Red af S C T !

Var god inför nedanstående funde
ringar i Svenska Canada-Tidningens 
brefafdelning Det förefaller under
tecknad. att vi för närvarande lefva i 
en besynnerlig tid. Det synes mig som

FRAN NADEAUVILLE, SASK.

D. 1 april. 19ir
Xrade red af S C. T.:—Vill bedja 

om plats för nedanstående. Jag för
min del har aldrig haft något bruk för j om de stora och höga skola nedsattas 
präster; dem fick Jag nog af. medan och de låga och ringaktade skola upp- 
jag var i skolåren. Om de ha gjort nå- j höjas, samt att de yttersta skola bl i f va 
got godt. så gtfver jag dem beröm där- de främsta och de främsta de yttersta 
för. men när de kommer med sina' i denna världen.
»paltlånga moralpredikningar i S. C. Med ett vaket öga på hvad aom han 
T. det tycker jag är litet för mycket der och sker på jorden nu. kan man 
Uti oss i dessa krigtaka tider dlskute- tydligen se att stora omhvälfningar 
ra frågor för dagen försiggår 1 världen. Riken ramla och

Den 26 ststlldne mara var det ett falla och nya härskare uppstå, och 
folkmöte i Tompktns Det var två goda deras valspråk synes vara: FYid på 
talare från Swift Current. hvilka re- jorden och människorna en god vilja 
presenterade Färmers Non partielan Och då man ser att dessa fridens kam 
Polltical League. Detta Ir en organ i- par uppstå ibland de balfciviliserade 
»at lon. som hvarje farmare borde till- massorna, såsom 1 Kina och I Ryas 
höra. Dessa två talare redogjorde klart land. då kan Ingen tvtfla på att ej 
och tydligt Öfver de olidliga system i ofvanstående år en faktisk verklighet.
Canada. De talade om hvad det kostar Och gamlé TolatoJ kommer att bllfva 
att tillverka en bindare; de sade att en sann profeL Den aom har läst och 
det kostade från 37 till 42 dollars, och gifvit akt på den, kan se att hittills 
vi betalade 200 1 höstas, och nu kosta har den gått i uppfyllelse ganska nä 
de $215 och masklnagenteroa vänta ra, men nu återstår oss att ae. hur det 
att det skall bli ännu en ökning Innan går med slutet af hans spådom, som 
hösten Jag undrar om International lyder så hår; 1925 skall kriget taga 
Harveeter Company vet. hvad de skall slut, och då kommer jorden att få en 
ha för sin “twlne" i år. så de få nog varaktig fred. och de nationer som 
för den. menar Jag. Det var någon som komma att hafva hand om världsre- måste ha "an län dt med 4-tåget", som 
sade att C. P R skulle kunna frakta ge ringen komma att bestå af mongoler en framstående svensk-amerikansk tld- 
hvete för 2H cents pr bushel, så mig och ryssar, och därefter kommer fred nlngsman brukar uttrycka sig 
synes, att med sådana siffror för ögo- och rättfärdighet att hårska öfver jor- Olof 8. Nelson.
nen. att ingen af oss svenska farmare den; då skola de bygga och plantera, 
skalle tvlfla på hvad han skall göra. och ingen missväxt skall existera. Alla

vi skola handla, mot osa ajälfva, mot 
våra medmänniskor och mot Gud, för 
att vara lyckliga här 1 tiden och 1 den 
tillkommande och varda till välsig
nelse för andra Detta är ju det högsta 
och viktigaste af allt, ty vi äro Ju evig- 
hetsvarelser med evighets behof, det 
andeliga är ju förmer än det lekam 
liga och kunskapen om Gud den hög
sta af all kunskap och vetenskap. Och 
det är denna kunskap, som bibeln i 
första hand meddelar.

Men den ställer sig ej främmande, 
ej likgiltigt, långt mindre flendtlig 
mot kunskapens spridande 
ämnen. Den är visserligen icke en la-

o. s. v., men vi finna dock i den många 
värdefulla upplysningar odh antydnin 
gar, som först i våra dagar blifvM af 
vetenskapsmännen genom undersök- 
ningaf upptäckts.

Ett mycket slående exempel därpå 
hafva vl i

Måtte fördenskull allt opassande 
‘förakt" förjagas ur våra sinnen! Och 
kunna vl icke uraktlåta att visa “för
akt”, så må vi då rikta det åt rätta 
hållet, och med "förakt" undfly bedrä
geriets och dårskapernas vanfoster och 
se med tacksam välvilja på allt det 

K. J. B.

andra

astronomi, geologi, hälsolära

goda!

JOHNSON
1.—M ose visa lagar 

Rätt många af dessa förordningar 
röra sig om tvagningar och reningar, 
om åtgärder att hindra smlttosamma 
sjukdomars spridande m. m.

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRE8 

Phone Garry 244.
294 Park Street.Mose

MAN.

Vl bedja att fl instämma 1 mr Nel-

husen, i hvilka de bott. ifall smitto
ämnet ej genom skrapningar och re-

kan — Red.

ningar kunnat aflågsnas.

paper a few thoughts suggested hy

of the Swedish bet I

H*. •« Or. Påtere Kurtke, del 
•fvannåmnda läkemedlet, nu leverera» alldeles tullfritt I Canada. Oetta he
tyder en stor

ce *»kHH‘Ä' Mernrut name
to soeh aa extent. storartad utveckling

C. J. Engvall.of

DR. PETER »

KURIKO
är ett läkemedel ml erkändt värde. Den är alldeles olik alla an
dra mediciner. Den må hafva siaa KFTKRAPNINOAK, men der 
FINNES INTET, som ersätter densamma.

Den renar blodet Den befordrar matsmältningen. 
Den verkar på lefvem. Den reglerar magen.

Den verkar på njnrarne. Den lugnar nervsystemet 
Den nårer, styrker och uppfriskar.

Den lr fcert saeåt, en famlljemedteln I ordet* full S-ty-lelae o-h 
borde finnas 1 hvarje hushåll. Den kan icke erhälLa» p,t*keo 
tillhanda hål)** allmänheten direkt genom »ärekr la asfrnt^r. Omni 
Icke känner någon agen t .så skrif till de ende tillvar kar ne och egarne.

Dr. Peter Fabrqey & Sons Co. sallUta Chicago
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Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAQEN

Den rikaste hikL 
Tuggtobaken varar
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Brcfvet för dagen.P» ett<s j»Wggéf

g^ctyfitlär
bad* I I ndin» I»vcneltaCanaöaCitminycn I ku Nortt

förlorat 106 
fartyg. 1 februari sankte* 41 fartyg 

tt>44

de tvåjust au* Den 
Or att ii 

visst leks alldi

af
OO, LTD wirts — de tyska agrarerna — kar.T

P4MS« Oerry IrtA att hållit ett förlust af 14 måantakolif, b varjämtet ii "SakT WTLk P ; kar rått,
ga etsa orå våt Deu kan också Uäaa

att 8i

tat Enligt dr. RöaSckee i
akrifver Vorwårts — år vår Herre all 
tysk. Han kan oj vara annat, 
får tro doktorns uttalande vtd mötet:

44 fartyg på tlllaa inman» 103.334 toasI ^ AN ADA HaROLD år Icke död.iTtoatnu
Mak är. t reset . osas Ca- sofver. säger ea reta

af a a\*> dratal saknades Furlasten 1 tonnageratförfattare i detta• ;»tt»Vi är............... .... .
H«h k filt VArvet* Steirre* 
lWt kr ti» *•«*>•* .
■aJft år t dl «.n*e rr^r

lör den norska handelsflottan »edan"Vår Herre har gtfrtl 
Tiantns Han har etålU med att »årkla

BsgerT. Samtidan ifräca har na aofrlt ett* ansvar tor hvad “Et tu Baste* ’ höll jag på att med 
Julius Cooar utropa, då jag såg. att 

vi älven NI stämt In 1 lipkören i Canada 
Poeten mot Svenska Canada-Tidningen 1 
och dess redaktör Ni förstår nog min 
förvåning, då NI kör, att jag hade; 
mig bekant, att NI ej för så värst lån- i 
ge sedan besökt 8. C. T s redaktör 
och för honom uttryckt Eder belåten
het med S. C. T. och Edert djupa för
akt för Canada Posten. Hvilket yfc 
minner mig om den sed. som Ni och 
Edra ämbetsbröder hafva att aldrig 
gifva offentligt erkännande åt eller 
söka hjälpa en “världslig” tidning, 
men om det minsta bär emot. på allt 
sått söka skada den, under det att den 
utnyttjas för friannonsering. Men ty 
värr synas Ni och Edra ämbetsbröder 
ha förlorat Eder makt öfver sinnens, 
och åtminstone i föreliggande fall bUr 
Edert handlingssätt säkerligen endast 
en reklam för den tidning, Ni så in 
nerligen önskar skada

Eder dyrbara, i något kvinlig stil — 
det har sagts, att. Eder stil år sliskig, 
men det är bara ondt förtal — hållna 
artikel 1 C. P. har äfven det goda med 
alg. att den besvarar en — åtminstone 
för S. C. T. — Insinuerande fråga, aom 
kanske annars blifvit obesvarad, ty 
jag har försport att S. C. T‘.s redaktör 
totalt tröttnat på att besvara käbblet 
och käringpratet i Canada Posten. Det 
är verkligen som Ni säger. Baptister
na ha inga aktier i Svenska Canada 
Tidningen och inga undra kyrkosam 
fund heller. Den atår på fri grund och 
är tyvärr den enda af kyrkosamfund 
och präster fullt oberoende svensk^ 
tidningen i Canada. NI borde dock ej 
tala så föraktligt om Eder företrädare 
och "professor'* vid Brandon College 
Han åtnjöt ju stor popularitet i bap
tist iska kretsar, eller hur?

S. C. T:s redaktör har äfven sagt 
mig. att NI aldrig ombedt honom att 
ej publicera vissa artiklar. Ni 
endast i förbigående ha nämnt, att det 
fanns artiklar 1 8. C. T., som Ni ej gil
lar. Men redaktören ljuger naturligt
vis — en så dålig människa som han 
är. Och jag kan ej förstå, att han icke 
efterkom Edra önskningar. Ren själf- 
bevarelseinstinkt borde ha sagt ho
nom. att det är farligt att ej lyda så 
högviktiga personer som Ni, herr pro
fessor. ^

Jap ber att få vördsamt lyckönska 
Eder till att äfven NI förstått att an
vända ordet “unghinkar" om frisinna
de personer. Det är ett gammalt trick. 

En sådan vers kommer numera huf som går 1 en hel del tanklösa männi- 
vudredaktören att rysa genom märg skor. 
och ben.

; krigets början uppgår nu till 604,000bett år, så det syues varm på tiden att skörden slagit så Illa ut att EnglandEli» här dt skrifter det ej skall blideu vaknar, 
•omn till döda.

UrSI i har svårt att lifnara sig MenPr
Deu engelska preeaen ägnar storr«*4 tillåta att det kommer fartyg, lastade

S*N* Or4»t eiw fw«*l *•**■ Dws uppmärksamhet åt den politiska krt-med hvete. från Indien och Australien 
till England och inte förhindra det. då 
år det tvtfvelaktigt om Vår Herre än- 

gång ger oes ett dylikt tillfälle. 
Ty han vill att man griper den hand 
han utsträckt. Jag hoppas ait riksled
ningen skall fatta denna hand, att den 
skall förslå ätt ta emot den”

Förenta Staterna i leken. sen i Sverige. Journal of Commontotaflwr» I dl TV# Csasd» Wsskly Frwaas 
C* . IM

Den första och enda kvinnan i den
Sense akrifver: Att döma af de sven
ska tidningar som efter långt dröjsmål 
anlandt hit, tyckes det råda ett bety
dande missnöje 1 Sverige med regerin
gens lifsmedelspolitik. Landet har 
otvifrelaktift lidit hårdt af blockaden 
och det är tydligt att stor brist på via 
sa förnödenheter samt oerhördt höga 
priser åro rådande i fråga om en del 
varor. Krisen år af uteslutande Inri
kespolitisk natur, ehuru utvecklingen 
af densamma 1 någon mån kan komma 
att Inverka på Sveriges utrikespolitik. 
Man behöfver ej aäga ett hela natio- 
neiv så fast som någonsin och utan 
menlngsskiljåktlgheter inom de olika 
partierna är besluten uppehålla den 
mest noggranna neutralitet.

JAPANSKA ROSENBI SKAK 
Fem för 10 cents. 
VÄRLDENS UNDER.
Rosenbuskar med rosor 

8 veckor från den tid fröet

amerikanska kongressen röstade emot
Många svenskar grepos säkerligen« Förenta Staternas deltagande 1 världs

kriget. Det skulle nög ej skada att ha 
flera kvinnor

v*4.
af en viss beklämning, då underrät
telsen kom. stt Förenta Staterna till 

äfven förklarat krig med Tysk 
land Många af oss hade säkerligen
hoppats, att Förenta Staterna trots 
allt skalle förmå hålla sig utanför 
krigsleken Litet var hade vi nog ön
skat. au det demokratiska Förenta 
Staterna med Woodrow Wilson i spet
sen en gång. när kanonerna upphört 
alt dåna och människorna att slakta 
hvarandra, skulle fungera som medla
re mellan “de mördade folken". Större 
garanti hade då förefunnits, ätt fre
den verkligen blifvit rättfärdig och 
varaktig. Nu kommer Förenta Stater
na att vid fredsuppgörelsen stå som 
en af de stridande, efter fred sökande 
parterna, och dess ord kan väga 
tungt och något så når verka som en 
borgen och garanti för en rättfärdig 
fred endast i det fallet, att den sida, 
som Förenta Staterna kämpar på. af-

4s* sys vkM»r»
våra parlament och4—« å **n pt»

ajnrovsmis ra ssoasZ5
Etx*r1rkgf % |i*«*r...........................tlX»
D#4uKG»*'r s*4 *eä fc*r» »1AO

ftntkM etc.. Mt s*r

Hr Röeicke har inte hoppats förgåf- 
ves. Riksregeringen har fattat vår Her
rea hand och proklamerat det oin
skränkta V båtskriget ?-

sattes Det kanske ej sy
nes möjligt, men vt garan 
t era att så år. De blomma 
hvar tionde vecka, vinter

1 Svenska Förbundet 1 Canada ha 
visea herrar i Wihnipeg fåu ytterli
gare en svensk förening att ”skälla”

»•i S m*rj»m» t<fc« Af#er«u«»»4# 1 tmm. 
»MPdM I«m m»A*6 

l f*r*ko«t
eller sommar, och då den

blir 3 år gammal, har den 6 eller 6 
hundra rosor på hvarje buske Växer 
i huset under vintern och ute under 
sommaren. Rosor hela året om Pro- 
paket per post. endast tio centa. 3 för 
25 tfents, port obetald t

sUu4 På Nomadskoleinspektören, kyrkoherde 
Vitalis Kamel L — en bra karl 
för öfrigt! — har varit i Stockholm 
och blifvit intervjuad om den nya or
ganisationen af lappundervisningen, 
som skall lägga an på att uppfostra 
lapparna till lappar

“Allt kommer att gå alldeles ut
märkt", sade hr Karnell", “vilfromtna 
att få allt ordnat med lapparne 
det skall vara och som det bör 
om vi bara få vara 1 fred! Skrif 
nlngama och bet? att människor lämna 
lapparna 1 fred, ätt de låta bli att göra 
insamlingar och skicka julklappar och 
sådant. Det år Inte synd om lapparne. 
det är inte synd om dem ett enda 
dugg! Allt hvad de behöfva, både eko
nomiskt och andligen, få de af staten 
med frikostig hand och på ett förstån
digt och värdigt sätt. Lämna lapparne 
I fred* ! ! Bed turisterna låta bit att 
behandla dem som kuriositeter och be
synnerliga djur — de äro ingendera. 
IAt dem lefva gitt eget llf och träng 
inte in på dem med civilisation och 
dumheter — de behöfva ingen hjälp 
af människor som Inte känna dem och< 
inte veta hvad slags folk de äro — de 
bli mept tjähade genom att lamnas 1 
fred och rw Om bara svenska folket 
kunde lera sig detta! ! !

Om alla, som fylla tidningarnes 
spalter med uppsatser om trädgårds
odling på bakgårdar och tomma tom
ter, ville följa sina egna råd, vore det 
ingen tara för brist på grönsaker i 
Canada. r

Onndagen dee 18 April. 1917.

-v SHOO FLY PLANT
En mydfrM märklig bota

nisk kuriositet, aom ni bor
de ha Ehuru helt luktlös. 
stanna ej flugor 1 ett rum.

! där den vixer. Här mycket 
I vackra blommor; e blommar 
I sommar och v.inter Vaxer 

* hastigt från fröet. Frön 15c.
■ paketet; 3 för 40 cents, por

to betald t

VXDERPLANTA 
Naturens väderprofet.

Genum mysteriska förändringar, 
äg* rum. förutspår denna planta 

vädret,långt på förhand. Växer öfver- 
allt hela året om En inträasant plan
ta för hemmet. Har stora, ekara blom
mor i fjärllaform. Frön, 16c. paketet;
3 Hr 40c., portobetaldt.

den underbara sensa-
TIVA PLANTAN

Undret från Filippinerna. Nästan 
mänsklig 1 sin känslighet. Bladen rul
lar ihop sig, då åman berör dem Den 
tycker ej om stark lukt och affektera» 
smärtsamt af artificiell varme och 
elektricitet. Har vackra skära blom
mor, Pet är en vacker buske for hus 
eller trädgård och mycket kurtös och 
Imrässant. Blommar hela året om. 
Frön 15c. paketet; 3 paket för 40c., 
portobetaldt.

GROUND ALMONDS
Förvånansvirdt fruktsam—Växer lätt 

från frö.
Ground Alraond har en lukt. som är 

högst utmärkt, påminnande om koko- 
nöt. Köttet är snöhVttt, täckt af ett 
skal eller skinn af brun farg Den 
växer nära till marken, och 200 till 
300 mandlar kunna väntas från en en ~ 
da nöt. Växer lätt öfverallt I all slags 
jord. Kan planteras när som helst, 
och Inom åtta eller tio veckor från 
planterlngstlden erhålles en enorm 
skörd af de läckraste mandlar.

15c. pr paket; 25c. stora paket, post- 
betaldt.

Följande notis har gjort sin rond i 
de svenska tidningarna i Förenta Sta
terna.

Canada» hela hveteskörd skall öfver- 
tagas af brittiska regeringen för ett 
maxiniipris af $1.00 och minimipris al 
$1.60 buaheln. Beslut darom fattades 
af Canada» åkerbruksråd pä möte ! 
Regina, Sask., i förra veckan.

Och vi som intet veta därom här
uppe i Canada!

som
vara. 
! tld-

Den nya utrikesministern Arvid 
Lindman höll strax efter sitt tillträ
dande af ministerposten en konferens 
med amerikanske ministern Ira Nel- 
son Morris i Stockholm, hvarvld vissa 
frågor af gemensamt inträsse för Sve 
rige och Förenta Staterna behandla
des. Utrikesministern uttalade efter 
konferensen förvissningen att det go
da förhållande som r&dt mellan de bå
da länderna under föregående mtptstä- 
rens regim skall fortfara äfven fr*m- 
geirt

Ett svar till Rudolf 
Einhardt.

Som Svepska Canada Tidningens la 
apre väl veta, hafva vl vid flera till
fällen haft tillfälle be»%ara uttalanden, 

* som gjorts" I artiklar af mr Rudolf 
Einhardt Daraf har framgått, att vt 
1 de flesta »tycken 1 krigafrågan ej går med afgjord seger.

Det Ar ett tungt ansvar, som hvilar
Frågan för veckan.

Skall Svenska Förbundet 1 Canada 
. vinna allmän tillslutning af våra 

landsmän?

åro af samma åsikt som mr Einhardt 
Ibland ha vi låtit hans artiklar pas- på dem, hvilka föra ett land till krl 
aera obesvarade, emedan vl förmodat. Kots brant och In i ett krig. Det är nog Washington den 12 april. — Sltua 

tlonen mellan Danmark och Tyskland 
anses af deu tyska regeringen bllfva 
allt mer allvarlig sedan Förenta Sta
terna kommit in 1 kriget. Underhand- 
tingar mellan de allierade och Dam 
mark ha pågått under någon tid. Ber
lin lär ha erbjudit en del medgtfvan 
den till Danmark. Men då detta Icke 
ledt till något resultat, har 
framslungat hotelser och framdragit 
Belgien som ett exempel på Danmarks 
öde, om danskarna gå in 1 kriget.

att de flesta af våra !asare »kulle se. jqT tidigt att nu placera ansvaret för 
•tt bs» I mAng. Ull kommer med K<irenU staterna„ lndragaode , kri. Om man doppar en neger i Röda 

hafvet blir han våt.orimligheter. Så var förhållandet med 
artikeln "Situationen Just dti", som 
publicerades 1 8. C. T. af d. 7 och 14

get President Wllson får ^ock säker
ligen 1 eftervärldens ögon en del af 

ai4t på sig. Men man får aldrig
En skomakare drunknar aldrig, eme

dan han alltid kan bottna.
Detta bör kännas som ett slag 1 an

siktet på dem, som ifra för den s. k. 
lappmissionen.

ansv
förgäta den oerhördt vanskliga ställ
ning tians post Innebar. Man får aldrig 
glömma, att han dock varit utsatt för 
det mest oerhörda tryck både in
ifrån och utifrån. Det kan kanske 1 
dag synas som han svikit sina löften.

Det har emellertid för oss påpekats, 
att denna artikel så hvimlar af felak
tiga påståenden, af tysk monoman 1 och 
engelekhat, att vi begått rent af ett 
lojalltelabrott, då vl publicerat den 
Vl erkänna garna, att den som påpekat j »vikit sitt ord om att det bör bllfva en 
detta har rätt^ Den borde kanske al
drig kommit 1 tryck, ty feenom sin 
vålskrlfna form och skenbart star
ka bevis kan den nog föra en Hel bak 
om ljuset.

Tyskland1 nog möta en del svårigheter att till 
årsmötena på midsommarafton hvarje 
år samla svenskar från alla delar af 
landet. Det har äfven ofta visat sig 
svårt att kring en enda sammanslut
ning samla svenskar af alla kategorier 
och åskådningar. Det brukar alltid 
finnas några, som sätta sig på tvären.

* Dock borde det härvidlag icke bjuda 
på några större svårigheter för. Sven
ska Förbundet. Man behöfver blott' 
kasta en blick på paragraf I i förbun
dets stadgar för att känna sig ganska 
lugn 1 detta afseende. Denna paragraf, 
som handlar om förbundets ändamål, 
lyder: “Förbundets ändamål är att 
sammanföra svenskar i Canada till 
arbete för tillvaratagande af svenska 
inträssen, såväl idéella som materiel
la, och för utveckling af förbindelser
na mellan Sverige och Canada". Om 
ett dylikt ändamål borde ändock alla 
svenskar i Canada kunna enas. Och 
de få. som spjärna mot udden —- om 
det verkligen finnes några sådana — 
kan man säkerligen lämna ur räknin
gen.

Tiderna förändras och vi med dem, 
kan äfven det tyskmonomana Afton- 
Bladet säga. I ett nummer från år 
1900 innehöll tidningen en mot tyskar
na och militarismen mycket försmäd
lig dikt, 1 hvilken följande Vers före-

London den 14 april. — Ett Kristia- 
niatelegram omtalar, att kaptenen och 
åtta man på det norska segelfartyget 
Fremad 1 onsdags landsattes af en ån
gare, som räddat dem, sedan de varit 
ute till hafs 1 öppen båt 118 timmar. 
Kaptenen på Fremad säger, att ty
skarna togo all provision från fartyget, 
äfven provisionen för lifbåtarna. 
Fremads andra lifbåt med återstoden 
af besättningen saknas.

fred utan seger. Men det fordras mer
än öfvermänskligt moraliskt mod att 
stiga fram inför en stor nation och 1 
krtgsförklaringsögonblicket säga: “Vi 
få icke segra".

ty tyskarna ha alltid Gud I hågen, 
men Gud är tyskarna sä välbevågen 
att han har värdlgats det så beställa 
att ej för dem de tio buden gälla.

.om nämligen — märk det — sig tysken 
klar

1 Kajsems
Det kan äfven verkligen tvistas om 

huruvida Förenta Staterna bör önska 
afgjord seger för de allierade eller 
icke. Det kan tvistas om, huruvida det

ter VI vilja endast påpeka, att han h8de vlrlt M,t' om FörenU SuterM 
sannolikt ej studerat krigsnyheterna!vld krigsförklaringen sagt: “VI för- 
så nog. I det taget, då Rumänien gick !8,,,r* end“* 081 ,ck" en cent-
In I kriget. Om han det gjort, skulle I,cke ” mM 4* de al,,erade"- eller

handlat som det nu gjort och utlofvat
åtminstone väsentligt ekonomiskt un- 

I derstöd åt Tysklands fiender. Det är 
icke alldeles säkert, att Förenta Sta- 

| terna och världen i öfrigt betjänats af 
det förra handlingssättet. Det kan 

‘ också tankas, att det ligger i den civi
liserade världens inträsse, att Förenta

Som detta ekrifves 1 presaläggnings- 
ogonbllcket, kan det icke bllfva fråga 
om att gifva mr Einhardt ett utför
ligt svar — det skulle taga många spal-

vackra rock som militär. NITTCYS PLANT FLOWER 
FOOD

NITTO’8 PLANT FOOD är rent, 
luktlöst och mycket koncéntreradt. 
Det användes 1 flytande form pft alla 
slags plantor, buskar, rosor, ormbun
kar. utväxter, bär, gräsmattor, frukt-, 
blomster- och grönsaksträdgård Dftt 
förändrar undernärda plantor till luxu 
ösa skönheter, som producera massor 
af blommor. Kommer blommor att 
blomma tidigt och före andra. Edra 
vänner skola förvåna sig öfver eder 
framgång. Ingen skillnad huru friska 
eller huru delikata edra plantor äro, 
Nitto’a Plant Food framkallar nytt 
löfverk och blommor och förorsakar 
en väldig förändring. 15 centa.

Canadas största exklusiva, Illustre
rade katalog fritt. Efterekrff den.

Hälsingfors. Finland, den 13 april. 
— Den finska landtdagen öppnades 
idag för första gången sedan krigets 
utbrott mldt under 'lifllga manifesta
tioner om rysk-flnsk vänskap. I öpp 
ningstalet förklarade generalguvernör 
Stakovltch. att Rysslands nya demo
kratiska regering är en garanti mot 
vidare kränkningar af Finlands, frihet.

Äfven ber jag att få uttala mitt gil 
lande af Edra åsikter om huru “Ordet 
Fritt” bör redigeras. Denna afdelning 
är synnerligen illa skött 1 S. C. T. 
Det är väl ändock nära nog en döds
synd att gifva folket — det okunniga, 
pöbelaktlga folket — tillfälle att uttala 
olika åsikter. Ingen annan än den som 
är af "den rätta tron”, borde kunna 
få in insändare 1 S. C. T. eller någon 
annan tidning. Helst borde hvarje 
skribent vara försedd med Intyg om 
att han är rättrogen baptist. Jag gil
lar fullt Eder åsikt i denna sak. herr 
professor.

Det o ryggliga mod, Ni ådagalagf, då 
Ni gått till storms mot mr Charley 
Erickson har äfven vunnit mitt ode
lade erkännande: Det vittnar otvifvel- 
aktigt om stort mod att anfalla mr 
Erickson inför en till stor del annan 
publik än den han talat Inför. Detta 

• mod blir desto större, som NI troligen 
hade Eder bekant, att NI ej behöfde 
frukta något svar 1 Canada Posten af 
herr Erickson. Canada Postens be
grepp om yttrandefrihet är ju mest 
likt de begrepp, som råda i Preussen 
— jag tänkte säga Ryssland, men 
skall ej genera det nya Ryssland med 
en dylik jämförelse.

Som ett helt har Eder artikel i Ca
nada Posten väckt min beundran ocb 
vunnit mitt odelade erkännande. Jag 
hoppas, att vi snart få se lika prydliga 
alster från Eder penna. Med största 
»ttträsse skall Jag följa Eder modiga 
kamp för konservatism och reaktionä
ra idéer, för tanke- och yttrandefrihe
tens undertryckande i detta s. k. fria 
och demokratiska land. Gå bara på 1 
ullstrumporna, herr professor, och bry 
Eder icke om. Ifall en del tänkande 
och frisinnade människor skulle skän
ka eder sitt förakt. Jag uppskattar till 
fullo det mod, den svensk måste be
sitta, aom i denna tid bland svenskar 
na i Canada gör sig till förkämpe för 
reaktionära idéer!

Herr professorns med ständigt sti
gande högaktning.

Det omtalas 1 Ekstrabladet att Kina 
fått sin första skrifmaskln. Den upp
tar 4,000 skriftecken, men är likväl 
ganska ofullständig. Den som sköter 
den blir mest trött i benen, och det 
är därför meningen att konstruera en 
stol som med elektrietet kan förflyt
tas af och an utefter klaviaturen.

han antagligen ej betecknat detta aom 
en “dårskap". När han talar om att 
den militära situationen är öfvervä- 
gande till centralmakternas fördel, ta 
lar han säkerligen mot. bättre vetande 
Det har åtminstone de senaste veckor
nas händelser intygat. De allierade gå

Boston den 16 april. — Tyska sub- 
mariner ha byggts i stort antal 1 Nor
ge, enligt ett bref, som mottagits här 
från Kristianiå.
Tyskland icke gjort några nya beställ 
ningar på submariner efter d. 1 maj.

I Kristiania uppträder en frisör Erik- 
sen, som förvandlar rakt hår till kru 
sigt med elektricitet. Det kostar 120 
kr. att bli behandlad, men så står sig 
förskönlngen mycket länge. Krusighe
ten går nämligen inte bort förrän ef
ter hand som håret växer ut eller fal
ler af. I Sverige skulle det bil större 
affär att göra krusigt hår till rakt. Hos 
oss är det bara i K. F. U. M. man bär 
skönt hår, skrifver “Dagens Nyheter" 
i Stockholm.

brefvet tlHägges, atr

ALVIN SALES C O,
P. O. Box 54

som bekant i dessa dagar segrande
fram öfrer elU fronter, »ar.klldt rå*. | Staterna nu kastar In hela .In tyngd 

frosten. Äfven har mr Einhardt under-

Dept. 8.T.
Vi hoppas emellertid, att alla svå

righeter öfvervinnas, och att Svenska 
Förbundet blir en verklig success. Det 
har säkerligen mycket att uträtta här 
i landet och skall säkerligen 
må att uthätta en hel del, om (l« t vin 
ner den anslutning, det förtjänar. Ttll 
de idéella inträssen, hvarom talas i 
stadgarnes första paragraf, kan exem
pelvis räknas det svenska kynnets be
varande i Canada. För detta behöfves 
och kan myckel göras. Vi tänka när
mast på upprättandet af en svensk 
högskola i Canada. hvarom f. n. di
skuteras i denna tidnings spalter. För
bundets ordförande, generalkonsul 
Bergström, har både offentligen och 
privat uttryckt sitt inträsse för denna 
sak och lofvat sitt bistånd. Vi förmo
da, att han har detta 1 godt minne, då 
han nu sitter som ordförande 1 Sven
ska Förbundet.

De materiella svenska Inträssen, 
som böra tillvaratagas här 1 landet, 
äro Icke heller få. Förbundet bör exem
pelvis kunna, om det blir starkt och 
representativt, så Inverka på Domtni- 
onregerlngen, att verkligt godt och 
fruktbart land öppnas för svenska 
aettlare. Svenska aettlare, åtminstone 
i Manltoba. ha 1 flera fall blifvit lurade 
ut på dåligt land, dår de få framsläpa 
hela sitt llf i umbäranden och försa
kelser. Att så vidare sker, bör det 
kännas som en bjudande plikt för 
Svenska Förbundet att söka förhindra 
.Äfven bör Svenska Förbundet bli I 

stånd att göra en hel del för utveck
ling af förbindelserna mellan Sverige 
och Canada, och har det 1 detta arbete 
ett synnerligen godt stöd 1 Sveriges 
främste representant I detta land. 
Hvad exempelvis handelsförbindelser
na beträffar, kan det säkerligen göras 
mycket för varuutbytet mellan Canada 
och Sverige.

Det nystartade Svenska Förbundet 
följes säkerligen af de bästa välönsk
ningar från

WINNIPEG, MAN.på de allierades sida för att därmed 
i så fort ake kan göra slut på ett krig, 
af hvllket mänskligheten lidit allt för 

| länge, äfven med fa£ä att Tyskland 

i blir fullständigt krossadt. Man får 
därvid söka den tröst man finna kan 
i Wllson» ord om att det år mot Tysk-

Stockholm den 10 april. — På grund 
af Amerikas Inträde i kriget ha -repre
sentanter för Sveriges bomullsfabri
ker beslutat att betydligt begränsa 
produktionen för att gifva sina arbeta
re arbete så länge som möjligt. Äfven 
med dessa restriktioner kanske det ej 
blir möjligt att hålla fabrikerna öppna 
mer än fyra månader utan import af 
råmaterial från Amerika, som man 
fruktar helt skall upphöra. Tio tusen 
arbetare beröras.

skattat de allierade resultaten af sla
get vld Somme. Där lades säkerligen 
grunden till de framgångar, som nu 
vinnas på västfronten, och som san
nolikt komma att knäcka tyskarna. VI 
ha så många gånger förut påpekat, 
att den brittiska blockaden är fullt 
tifveren sstämman de med internatio
nell rått. att något närmare ordande 
därom knappast behöfves Därom har 
för öfrigt en fackman som generallöjt
nant Erickson vittnat i denna tidnings 
spalter. Man kan verkligen förundra 
■Ig öfver, att en svensk man kan gilla
det tyska submarlnkriget med all dess ..... .

krigsförklaringen icke bottnar i någon
hänsynslöshet, grymhet och ringakt , . . . . t , .

djupare fredskarlek utan 1 ren hatlsk- 
ning för manniskolif. De af mr Ein „ \

i het mot den Wilsonska regimen — de
hardt så djupt föraktade engelsmän-

i flesta af dessa samtldor åro ju under- 
nen ha dock aldrig spillt fredliga män- ,

ligt nog stockrepublikanska
niskolif på hafret. Den senaste tyska

en tyskmonomanl, som gått längre än
blockadens slutliga ineffektivitet tor- j

tyskarna sjålfva presterat — en hel
de knappast någon förnuftig människa

del af de svenska kollegorna på andra
numer betvlfla Vl hänvisa i denna frå-

sldan gransen ha ju varit mer tyska
ga till kapten S Dehlgrens artikel om
„,, ... ^ än svenska och amerikanska. De ha
U-båtablockadens effektivitet 1 S. C. T.

dock alla — utom Svenska Socialisten
för den 11 april.

— resignerat Inför ett fullbordadt fak- 
VI *>(.*». *1 mr Kmh.rdu myrkn. ,um ^ r8nikret presldenten om

ordande om ry.k lmperl.ll.rn nu tyat- llfld,mannen, ^ lojllltet.
»nr Inför de hnndelaer. »om nnder den lnn(.„lutl , b^ppe, ,ola».
*““‘e “*■*« 1 RT»Und. tet ha Tl „„ ej Srnd Tore, om
Det nya Ryssland blir säkerligen aå | 
kemiskt fritt från imperialism, som

äfven för

lands autokrati. Tysklands regering 
Förenta Staterna drager svärdet, icke 
mot Tysklands folk.

En inspektion af Vadsbro skvadron, 
som stod uppställd vid Valla gäatgif 
varegård 1 Västergötland, blef roliga
re än sådana tillställningar bruka va
ra. Inspektionen skulle förrättas af en 
öfverstelöjtnant med en löjtnant som 
adjutant, och de akulle ha skjuts från 
Moholm. Men skjutsen viähde sig be
stå af en kärra med endast ett säte 
och en massiv bondflicka som kusk. 
Det ordnades så att löjtnanten fick 
sitta med flickan i knäet, medan öfver- 
stelöjtnanten körde. P& det sättet,gick 
det större delen af vägen. Men öfver- 
stelöjtnanten märkte att den ljufva 
bördan blef ung för löjtnanten och er
bjöd sig att byta, hvllket skedde. 
Emellertid var löjtnanten en filur. Vid 
framkomsten krånglade han med hä
sten och låtsade att han inte kunde 
stanna, utan körde fram midt för 
skvadronen. som höll i stramt gifakt 
och såg så allvarlig ut som möjligt vid 
åsynen af det höga befälet med flic
kan 1 knäet.

Med glädje konstateras, att de sven
ska samtiderna i Förenta Staterna ej 
visat någon större förtjusning öfver 
krigsförklaringen. Denna glädje grum
las kanske en smula, då man har all 
anledning misstänka, att ogillandet af

Rykten äro i gång 1 Washington att 
Sverige redan skulle på centralmakter
nas sida ha gått med i kriget. Detta 
rykte dementeras likväl på det be
stämdaste 1 diplomatiska kretsar. Det 
framhölls emellertid, att om Sverige 
nu skulfe angripa Ryssland, skulle 
detta vara synnerligen bekymmersamt 
för de allierade och åtminstone för 
tillfället vara synnerligen olycksbrin- 
gande för Ryssland. Det talas ock om 
den gamla historien, att Sverige skulle 
ha aspirationer att återvinna sina för
lorade provinser vid Östersjön. Detta 
är. aom sagdt, endast vilda rykten och 
det är nog klokast, att lnt& sätta nå
gon somt helst tilltro till dem, förrän 
man får några definitiva underrättel
ser.

eller 1

F 1
California.
Konst bevattnad t land till salu.

önskar NI ett hem 1 California# mil
da klimat 1 ett svenskt »eamhälle med 
luthersk kyrka Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
gifver fem och sex skördar om året.

TittMt
godt. Två Järnvågar—direkt förbindel
se med San Francisco. För vidare 
upplysningar hän vände man sig till 
Swedish Colonization Societyj 

Eecaloe, California.

*

C. H. NILSONBland ansökningarna till lediga vi
kariat vid en akola i Tived märktes en 
sådan från en pensionerad lärare, hvil
ken skrlf vi t ajälfva Ansökan på ett 
halft ark postpapper. Betygsafskrifter- 
na voro vidimerade med endast ett 
namn — hans eget! En småskollärar
inna hade sökt hos “respektive skol
rådet 1 T.” och en annan hos “Herr 
Skolrådet".

I tankarna kommer, akrifver Svensk 
Läraretlhning. osökt den för några 
tiotal år sedan i pressen synliga noti
sen om en sökande som ställde sin 
ansökan till: Älskade skolråd i K ritto ’

.Palle P-
P. S. —- Ursäkta, att jag ej användt 

de många titlar, hvilka NI annars som 
en treflig svans brukar fästa vld 
Edert namn. Jag trodde mig Icke va
ra i stånd att ritt återgifva dem. — 
D. S

Klimatet år hälsosamt ochDAM- OCH 
HERRSKRXDDARE.* de därmed menade, att all kritik mot 

regeringen bortfaller, ty den Wllson
“öfver hufvud taget ett land kan bli 
Englands fria författning och den re
form tfver, som numer gör sig gillande 
å det landet, torde älven verka som 
ett motgift mot imperialism dår. Tysk 
land och Österrike stå idag såsom de 
egda europeisks länder., dår impe
rialistiska Ideal hårska öfver alla an 
dra Ideal, dår autokratiee kvåfver de 
trefvande försöken till demokrati i sin 
linda

Störets skandinaviska 
•krldderlafflr

208 Logan A ve.
Andra dörren från Maln St-

Winnipeg
Telefon Garry 117.

ska regimen år Ingalunda “af Guds
nåde" eller ofelbar Detta bör kunna 
sågaa. om man qckså år en aldrig så 
stor beundrare af den amerikanske 
presidenten.

KRIGSKRÖNIKAN.
(Forts. fr. sid. 1.)

Ett den 5 april dateradt telegram 
meddelar, att f. tyske ambassadören 
1 Washington grefve von Berastorff 
med all sannolikhet kommer att ut
nämna» till tysk minister 1 Stockholm. 
Ett nytt tyskt konsulat akall upprät
tas 1 Haparanda.

Mm. ?A. S. BARDAL I

%
Svenska Förbundet i 

Canada.
b*gr»fB**gar etférss skysdsssi» •«*» 

Ull swdsret pris. I

I.En välkänd man 1 Wtnnipeg följde 
nyligen sin hustru på en “shopping”Vl äro Icke blinda för de vansklig 

heter.
tions sådan

: Osxry %— ssfe t?»
Från Stockholm telegraferades 1 tis

dags f. v. att regeringen exproprierat 
majs- och risförrådet 1 landet. Pft 
grand af Amerikas inträde 1 kriget ha 
representanterna för de svenska bom
ullsspinnerierna beslutat inskränka

Det kan äfven vara af inträsse att 
påpeka, att mr Einhardt» spådom om 
att Förenta Staterna ej »kulle gå in 

fullt aOSersd med ententen icke 
gått 1 uppfyllelse Tvärtom har Fören-

föreligga vld
dst nyligen 1 Montreal

SAKDAL SLOOS.

Zlstron gick opp tlD högst» rån Ingen 
för »tt se pA Tårhettir. Mannen var 
trött och B*te nig ned pA en atol bred 
rtd hissen för stt ränt» pA henne. 
Hann hatt låg med kollen nedåt på

ntötrer hela

hane knä. Hen somnade ln Dä b an» produktionen, oå att arbetspersonalenta Statarma lef»M kJAJp ( Tti-
hostro Aterråade lig det cirka trä 
dollara och tjugo cents 1 attfrer och
koppar 1 hatten

kan ft sysselsättning * Ungeochtm enl Caaoio Ar ett sya- gftng De måste I stora skaror stata sig 
oek med sD kraft Ask

möjligt.

Canada Tidm ne ensannolikt årven att tm
na be från kné. tm kust torde det taga I N. F. B.

■4^ %

.

i

TJUGO AR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. R.
En väldig areal med det mest 

frdktbara land 1 västra Canada till 
salu till låga priser och på lätta 
villkor från $11 till $30 för farm- 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnadt land upp till $60 En 
tiondedel kontant, resten, om nl så 
önskar. Inom 20 år. På vissa plat 
ser land till »alu utan settlement- 
vlllkor. I bevattnlngsdlstrlkt lån 
för farmbygnader etc. upp till 
$2,000, äfven betalbara inom 20 år 
—- ränta endast 6 proc. Här är 
edert tillfälle att öka eder farm- 
egendom genom att skaffa angrän
sande land eller skaffa edra vän 
ner soin grannar. För litteratur och 
närmare upplysningar tlllskrlf 

F. W. RUS8ELL, Land Agent, 
Dept. of Natural Resources, Desk 31 

C.P.R. Depot, Wlnnlpeg, Man.

?

SILKESRESTER
FW sll görs soffkuddar, täckem.

dynor och alla slag, af Trusy Pmtch-

»Htaostyck.fi — Stort. tAI 
terudt föraökspmkot för Kr.; fem 
pertler for 11 M

Sammetntyek.o. — Storartad! ar 
ml. Stort försökspnkrt för Mc.; 
fem partier Mr tl.M

Broderloelks. — Vdds längder 
Stort- anal Ett I punds paket en
da*. 16c.

Peopks Specialties Co.
P. O. Bo* 1834. i

J. E. Stendahl
32» LOÖAN AVENUE

Dam- och Herrskrådderiafflr.

Lager af tyger 1 modårna torger.

Pressning ocb Cleanlng utfö
ras prompt och billigt. Gör ett 
besök. Belåtenhet garantera».

H HERR C. H. LAGI 
Brandon College.

-V?"
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Ief t
Canada Nyheter. ^jSöij för 

att Ni får 

all grädden

efcaneer därtill 
Dödsfall. Den 8 epril bäU 

dagen wnreakt, idet att stoftet af 
fenrad Ahlgren jadea till hvtia i Ut 
Da Bounets kyrkogård. De närra-

hOU Maf 1M( och redaa 
kåmt på med ett Bytt Mert arbete Of

ött atforllgt tal Of»Sr ämnet:
-ett rått

de fBr det riktiga oek betydetaefallatetBUTUK OOLVMBIA
rer afled i såe- 

<W. S. Dougta».
ver, oek ralkånd 

lagutaloriedanot i >
•»rlknga arbete han atfört rändes antal var omknng trä hundra. på hrad ämnet Innebar Mae letde dä 1 

ej det själfrtika Ht 
aa na göra, stan hade allt

> ha» tår några Ar sedan tfll doktor af 
Uppeala universitet

det största stan sett har på pi#«—n många krlat
Sorireradstjänmen hölls i Kngebka tborgminUre % V 

i Maniteöa
ock pastor C. J Engvall. Stockholm. Får aårvarande har Svenska Missi kyrkan. Sedan vi hemkommit från 

kyrkogården b jodos alla på kaffe i 
mas AhUrrans hem. — < onrad Ahl-

och 1 hela hopen som trodde var ett I
Sask Den förre hjårta och en själ Om man skall få

M-stationer. IX lärare och evangell-ttd några dagar före mötet tUl vänner samfunds*in ne och lefra ett samfunda
I sn antomobtlolycka i sondags kvin r, 174 skolor och S.4X skolbarn 

och många
gren insomnade i döden den 5 april Uf. måste man ha reds på hvad 

fundet gör. man måste således läsa 
det samfundets literatur Man får ej 
heller Inskränkt arbeta för något visat. | 
och ignorera allt annat, utan ha hjär
ta och sinne för allt det goda som sam
fundet söker att uträtta Måtte vl be
skäras 1 vår konferens af detta sam 
fundsslnne och Uf.

På kvällen hölls en fast under Kvin
nornas hem- och hednamissionsföre
nings aasplcier. VI vilja här först sä
ga nägot om denna förening Inom kon
ferensen. Den har organiserats under 
det förflutna året. Fyra lokalförenin
gar ha bildats En i Winnipeg. Man , 
en 1 Perclval, Smsk., en I Csar, Alta., 
och en I Clive. Alta. Dessa fyra räk
nar omkring 50 medlemmar. Har sam
lat omkring $42.00 Medlemsafgiften 
är 50 cents om året. Vid dess första j 
årsmöte som nu hölls i samband med 
konferensen invaktes följande kvinnor 
till ämbetslnnehafvare. Fru V. J. Ten g 
wald, ordf.; fru A. Almgren, vice ordf.; 
fru P. Nelson, sekreterare och till kas
sör valdes fru A. Z&krlson. Fröken 
Ruth Edquist. llteratursekretermre. 
Från henne kan man få tidningen som 
är Kvinnornas hem- och hednamissi- 
onsförenlngs egen organ Den kostar 
25 cents om året och är väl värd det. 
Från synodens Kvinnornas hem- och 
hednamlsslonsförening hade inkommit 
en skrifvelse hvilken upplästes. Den 
var afsedd att uppmuntra våra kvin
nor, som tagit det ädla steget och or
ganiserat sig. Denna skrifvelse gick ej 
miste om sin uppgift. Det rekommen
derades till alla lokalföreningar att 
ha en reformatlonsfäst under året. och 
att låta nettobehållningen gå till för
eningen. En “dime komlté" tillsattes | 
att samla “dlmes”. Det är meningen ; 
att hvarje församling stiftar en för-1 
ening och sedan samarbetar med de 
som redan gått ln i arbetet. Vi vänja 
något stort från Kvinnornas hem och j 
hednamission sförening under inneva- 
rande år. och vi skola säkert icke I 
bllfva missräknade i våra förhoppnin- j 
gar.

i Ktaoloopt biev bankdirektör i. ti 1917. Han var omknnr 22 år.„ På 
morronen innan han dog. sade han till 
sia moder, att han sett något så vac

hafva redan gåtthindrad, hvadan det blott hlef
talare, pastor Engvall. 

Trote dåligt våder och denna m|Tt- 
räkning samlades mycket folk och det 
var ett godt möte Det öppnades kl 11

McCbeetay dödad. Några andra p*'- Igenom desan skolor och kunna nu lä
söner blefvo *rårt «hkad»/le. sa sitt eget språk. Det finnes flera 

kristna församlingar, af h vilka den 
största

Vert sopa aldnz förr. och sedan rar 
han stilla och lam tills döden kom 
på morgonen kl. 10 samma dag. Han 
eörjes närmast taf sin moder cnksn 
mm. L. Ahlgren. Han har varit mve-

Ni kan ej vänta att få all för- 
tjänst af edrp kor, om ni ej har 
separator, som skummar rent. Hvar- 

" för beslutar ni ej eder nu för att 

köpa en Primroee eller Lily grådd- 
separator? Om edra gräddcheckar 
sedan ej äro stora nog. skall ni veta 
att felet ligger hoe korna —- icke 
hoe separatorn.

ALBERTA
Sobkomttaem» 1 dispyten mellan

kolgrmf vearbetarna orb kolgrtifve- 
agaraa, som underhandlat i Calgary, 
ha nu kommu till en ofverenskotn- 

Deona skall ! ramiagg»» for 
arbetarna och god kannas af desas. in
nan aflaJ blir gällande.

Ritfngång i Edmonton Justitiede
partementet har beslutat, att de eski
måer, som stå anklagade for moritdt 
på fader Routhier oeh Servax i högan 
oord, skola sta till ratta i Edmonton.

Löjtnant J. 0. Femstrom i Edmoo* 
t«»n, som förut tillhört l97dc bataljo
nen, har nyligen blifvit utnämnd till 
provmspolss oeh tolk i Medu-mv Hat.

: .har öfver 700 medlemmar
Orymma seder och bruk hafva försvun
nit och folkets lefnadasatt 1 alla afse-f. m päsdagen af församlingens pn enden förbättrat». Ja, 1 sanning stora 
ting hafva skett 1 Kongo. och. sade ket klen i vinter oeh nu till sist säng
talaren. detta allt har skett under den liggande i flera veckor. En mycket

vacker krans märktes på kistan 
var skänkt af grannam» i Isw De 
Bonnet, Innan Jpstan bars ut ur hem
met. gjöngos sånger på vårt härliga 
språk, och mre Eriksson läste en bit

stor Ltndort. »som utom det att han
hälsade alla deltagare hjärtligt väl
komna och särskUdt pastor Engvall. 
som var dar första gången, uttalade 
han den förhoppningen, att de skulle 
få ett välsignelse rikt möte. Sedan någ
ra sånger sjungits och hr Rydberg frän

na korta tid. sedan jag var där ute. 
ty dä fanns ännu Intet Då var allt i 
sin begynnelse

Annandag påsk begynte mötet kl. 
2 e. m. och rätt många voro samlade 
åfvee då. Sedan några sånger sjungits, 
läste br Rydberg frän Stockholm en 
psalm samt ledde i bön. hvarefter pa 
stor C. J Engvall höll föredrag öfver 
ämnet: "Stenarnas vittnesbörd, eller 
bibeln 1 ljaset af 1 Brittiska museet 
forvarade assyrtska och babyloniska 
fornaaker” Talaren framhöll det ena 
exemplet efter det andra på huru ge
nom de arkeologiska forskningar som 
vår tid pågå i bibelns gamla länder, 
bibelns historiska uppgifter bestyrkas 
och belysas. Som ett par af de måst 
slående exempel därpå omnämndes 1 
Moeeb. 14 kap . samt Esaias 20:1, där 
Esaias säger att en konung Sargon i 
Assyrlen sände sin tartan till A sd od. 
belägrade och intog det. Förr påstods 
att den händelse som omtalas i Moaeb. 
14 ej hade någon historisk sanning, 
ty läget 4 världen var ej sådant som 
det där beekrifvee. Nu Veta ri emel
lertid. tack vare kilskriftsurkunderna. 
att det var just som bibeln säger, så 
att dr. J. Bergman säger i sin världs
historia att bibelns berättelser har ett 
historiskt underlag.

X
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Säger, att Primroee skummar bäst sf alla separatorer, som anrtn 
das 1 hans förening.

..Stockholm ledt 1 bön, lämnade» ordet ur * * Döden» Kmrel”. Till, slut ledd» 
rars A. Bergström i en varm bön. — 
Frid öfver den dödes minne! —
Mrs O. W Petterson.

åt pastor Engvall. aom tog Ull text 
rMar. 14 1—* om uppståndelsen Att 
återgt/va predikan, som åhördes med 
stor uppmärksamhet pch om hvilket 
det omdömet hördea att den 
af de mest Innehållsrika, som hållits, 
medgtfver ej utrymmet Vill emellertid 
nåmna, att han bland annat med kraft 
framhöll verkligheten och betydelsen 
af Kristi uppståndelse.

På e. m samlades vl Igen kl. 4 och 
var kyrkan då nästan full. Efter sång, 
bon och Guds ords läsfiinfc af pastor 
Llndoff, pastor Engvall återigen. Han 
höll då ett misaionaföredrag med äm
ne: "Kongomlsalonen förr och nu" 
Pastor Engvall. som var Svenska Mis 
Hionsförbundets I Sverige första mis
sionär . i Kongo, skildrade folkets lif 
och religiösa uppfattning, dess vidske
pelse och grymma seder TTtom dessa 
svårigheter framhölls vidare bland an 

dt t klimatet var mycket svårt, så 
i att många missionärer dukat under, 
att det enda sätt på hvilket man kun-

Den lämnar endast en eller två droppar i en 
gallon af skum mjölk Lily skummar lika bra. Ingen af dem forstor 
någon grädde. Mtde höga priser som nu råda. år dbt nära nog ett
brptt att förstöra AflaONTARIO

Mr. Axed Mellander . Toronto har i Ja, ni kan köpa separatorer för billigare pris. NI kan äfven be
tala mer. Men nl kan ej köpa en båttre skumnlngamaskln. 
går lättare eller en sopa akummar rent för en längre tid. Dröj Icke 
Ju längre ni uppskjuter att köpa en Prtmoee eller Lily gräddsepara 
tor, desto mer förlorar ni Sänd kort för katalog och fullständiga 
upplysningar

SASKATCHEWAN.
Mr». M. Larson anländ* härom da

gen till Wad ena för att under några 
veckors tid gästa mrs O. Janson 

Harry Johnson, som varit anställd I 
Moooeys Järnhandel 1 Wadena denna 
vinter, har tagit afsked från denna 
befattning och kommer i framtiden 
att» ägna alg åt fotografi yrket.

Wetmorekommleeionsn, aom under 
»oker J. B Bradshaws underslefaan 
klagelser kommer att sammanträda d.
14 maj, då den föret skall upptaga un
dersökningen om Saakatoon bridge.

Percival. Brollop firades 1 nr oeh 
mrs Per 8 w en son h hem onsdagen den 
4 april, då dottern Mathilda förenades, na{ 
1 äktenskap med mr Denslck Helgh-

dagarna lyckligt genomgått en kurs 
för ' ‘ shell inspectors * *. /

Sirade soldater, som träna för ny i 
sysselsättningar, skola hädanefter fa 
$1 om dagen i stjjllet för 60 cents.

Eld härjade i onsdags morse en fa
brik för födoämnen i Belleville. till
hörande raham Vo. Skada för cirka 
400,000 anställdes.

Återvända soldater anställde förra 
veckan raid på Russel Motor Co. i 
Toronto och en del restauranter, s< 
innehafvas af tyskar. En hel del ska
da anställdes.

Ett afskedsord. Pastor J. O. Lind
quist står nu färdig att lämna Cana
da. Till sina, kära församlingar i 
Kenora och Whitemonth liar han sagj 
farväl. I dag (d. 18 april) anträder 
han resan till sitt föräldrahenri Penn. 
där han stannar några dagar, för att 
sedan i sällskap med sin familj fort
sätta resan till ( hariton. lowa. hans 

I Kenora har lian

International Harvester Company of Canada, Ltd.
BRANCH HOU8ES:

WEST—Branden. Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta^ Eetevan, Sask., 
Lethbridge, Alta., North Battleford, Sask., Regina, Saek., Saakatoon, 
Sask., Winnipeg, M»n., Yorkton, Sask.

eaST—Hamilton, Ont„ London, Ont., Montreal, Que, Ottawa, OnL, Quebec, 
Que., SL John, N. B.

Svenska SågarVigseln förrättades af pastor 
närvaro af ett tjugotal IThun berg

.tigtlngar Biter vlK.el.kten »ervera-1 fo|ket och hor„ huru de taimnl „ 
de. en god bröllopernåltld Brudparet ker wh tlng M,.n tro„ ,h. m6nga 
erböll många nyttiga bröllopäakänker.

de lära språket var att komma bland

Öch hvad den assyriska konungen 
Sargon beträffar, så fanns hans namn 
ej 1 hela världslitteraturen på något 
annat ställe äh det korta omnämnan 
det hos Esaias. Det påstods därför all
mänt. att Esaias tagit mlate. Någon 
sådan konung hade aldrig funnits, 
o.s.v.

3Vi f.t långa och 2 tum breda ........
4 ft. långa och 2 tum breda.............
4 ft. långa och 3 tum breda .............

........ 85c.

.... $1.15 

.... $1.60
och stor» svårigheterna har missionen 
haft stor framgång Språket har för
vandlats till ett tryck- och skrifspråk 
och många böcker finnas nu. Ett par 
svenska mlaalonärer, Westlund och 
Loman. hafva Inlagt stora förtjänster 
i det afseendet Den första, som kom 
ut dit 1882, var ett riktigt språkgeni. 
Han sk ref en grammatik öfver kongo- 
språket, utgaf en ordbok samt öfver 
satte några skrifter, bland dem Nya 
testamentet, och begynte med gamla, 
då han dog 1888 eller 188$. Hans öf-

Inorn en tid komma de unga tu att re
sa till River John, N. 8 , där de kom
ma att bosätta sig på en*farm. — 
Cnder ungdomsföreningens ausplcler 
hölls onsdags afton den 4 april en so
rlal I Perclval skolhus till förmån för 
Röda korsets verksamhet, 
social Inbragte 1 nettobehållning 
$61 10.

Ett mieelonemöte hölls förllden påsk 
1 missionskyrkan l W11 lowbrook under 
pastor Llndoffs goda ledning. Till mö-1

nya pastorat, 
nedlatrt ett mångårifft, träget och tro
get arbete. Vtan att pruta på san
ningen och utan att söka rned inställ-

SÅGBAGAR
3f4 ft. långa...........
4 ft. långa . . . ..........
4 ft. långa, ställbara.

$1.35
$1.65
$2.10

samhet vinna hopens bevågenhet, har 
han tillvunnit sig förtroende både in
om och utom församlingen, och detta 
gäller ieke blott om svenskarna utan 
lika mycket, möjligen lite mer. om ea- 
nadiensame på platsen. K en oras borg
mästare hur i platstidningen gifvit ut
tryck åt sin egen och stadens stora 
tacksamhet till och vördnad för past. 
Lindquist för det vackra inlägg han 
under sin <1 ärva ro gjort "för det all
männas väl och särskildt för fattiga 
och öfvergifna barn. I sann bemär
kelse var han därför populär. — Så
som ordförande i Manitoba-Ontano 
distriktet liar han sökt leda arl>etet 
till fromma för en större kret-. Di
striktets möten bevistade han regel» 

^»undet 04*h tog del 1 goromålen med 
den anspråksliiibet och fina takt, som 
kännetecknade lians karaktär, 
konferensen har pastor Lindquist all
tid intagit en fast ställning, konse
kvent har han förfäktat sunda åsik
ter rörande konferensens verksamhet 
och utveckling. Öppen och ärlig till 
sitt väften, kunde han icke tåla kvrko- 
l>olitiskt kannstöperi. Han sade ifrår. 
hvad han tänkte, men han tänkte 
mycket mer än han sade. Att polemi
sera hörde icke till hans kynne och 
allt käbbel af skydde han. — I bröd ra- 
kretsen är pastor L. språxsäm. mun
ter och treflig. Det är hans starka 
sida. att han så otvunget och flärd- 
fritt kan umgås med hvem som helst. 
— Vid senaste konferensmötet fatta
des med stående omröstning följande 
beslut: “Att vi betyga pastor J. 0. 
Lindquist vår aktning och tacksamhet 
för det stilla, trogna arbete han ned 
lagt i Kenora—Whitemouth pastor 1 

tet såväl som i konferensen. Vi skola 
länge sakna hans vänsälla och gemyt
liga umgänge vid våra möten. Fastän 
vi så ogärna se. att han far ifrån oss, 
vilja vi gärna önska honom framgång 
och Guds välsignelse på det nya fäl
tet.M — Tack broder, för trogen 
tjänst, for godt samarbete och för 
broderligt umgänge! Våra välönsknln-

Nu veta vt. tack vare de arkeo
logiska forskningarna, mycket om den 
na Sargon. Vt veta. att han var en 
af de kraftigaste konungar, som fun
nits. Hans stora palats i Korsabad har 
blifvit uppgräft och en hel del saker 
från hans tid. bland annat en lercylin- 
der, där Sargon själf beskrtfver sitt 
fälttåg mot Asdad och intagningen^ af 
staden. "Esaias uppgifter har således 
bekräftats och motståndarne få stå 
där med skam. — Det lärorika och upp
byggliga mötet afslutades sedan af 
pastor Llndoff.

Denna Nu något om fästen. Pastorskan, fru 
A. Almgren, öppnade mötet och ledde i 
det hela. Pastor Bergström1 uppträdde 
äfven nu såsom solosångare. Pastor j 
Tengwald och herr Hammarstrand i 
frät) Winnipeg sjöngo en duett. Fru 
Lldholm sjöng ett solo och en trio 
presterade sång. Nio af pastorerna höl- 
ol korta tal, varierande från tre till 10 
minuter. Fru J. F. Anderson från Czar 
höll själfva fästtalet. Hon var detta 
sitt uppdrag ock fullkomligt vuxen. 
Denna fäst var värd att minnas. Pa
stor Edquist rekommenderade offret 
aom skulle upptagas för föreningen.

VI inbjödos att ställa oss mellan den 
allseende Guden och offerbordet, och 
att där lägga hvad Herren af oss be
gärde. Offret upptogs och belöpte sig 
till $106.45. Säg, var Inte det bevis 
på kärlek för missionen? Fästen fick 
nu ett värdigt afslutande.

Innan vi sluta vära anföranden vilja 
vi bedja att få tacka pastor Lindgren 
och hela Emanuelförsamlingen i Czar. 
Vi förorsakade eder mycket besvär, 
det veta vi, men vl hoppas att vl måtte 
komma ihåg oss så mycket bättre där
för. Några kostnader nämna vi inte 
här, ty de bllfva eder I alla fall till 
vinst. Emellertid, tack för allt godti

På uppdrag.

Swedish Importing and Grocery Co.
406 LOGAN AVE- WINNIPEG

MANITOBA 
GOVERNMENT 

SERVICE DEPT.
för

::: mIS—ng— m SiFrån Moose Jaw. “Om morgonen 
slår blomman ut. men vissnar innan 
dagens slut: och hennes like vorden 
är människon. på jonlen. 
tillämpa de«sa ord på Hulda Fry k 
lund (Moose Jaw), som i liTvets inor-^ 
gon^tund likt en utslagen blomma 
vissnade. Men hon vissnade icke för 
alltid
paradis. Herren gaf oeh Herren tog.

Herren tog Hplda hem till sig. I den 
himmelska blomstergården skall hon 
blomstra för evigt. Herren tog henne 
ur den joniiska trädgården, där stor
mar och köld ofta rasa. till sitt eget 
fridfulla boningshus, där lugn och 
fäll het evigt råda. Herren unnade 
Hnlda någonting bättre än denna jor
den har att bjuda på. Därför tog han 
henne hem till alg. Under sin korta

ssommaren. mVi viljii
£ £1 Var beredd för det varma vädret, som alltid följer 

den korta våren i detta klimat genom att plaeera eder 
order tidigt för sasongleverans, aom börjar den 1 maj.

Broschyr med priser etc., på begäran, eller telefonera 
Ft. Rouge 981.

£Utdrag ur en af Manltobaragarlngena bulletiner af C. O. McGILVRAY, M.O.V.. 
Manitoba Agrlcultural College. m ££ -£Hon skall blomstra i Guds £DÅ FÖLET FÖDES. £vare Herrens namn. £ £Om fölet vid födseln stö tes ut 

i den orörda membran, bör det 
genast befrias, ty annars kan 
det bli kväfdt. Om modern icke 
börjar göra rent fölet genom att 
slicka deaa hud, kan hon upp
muntras att göra det genom att 
stänka litet kli och salt på fölets 
kropp. Om detta icke skulle för
må henne att göra det, bör fölets 
kropp väl gnidas med ett kläde 
eller en hötapp, tills den är full
ständigt torr.

Att etablera andning.—Ibland 
händer det att ett föl vid födel
sen upphör att andas, i hvilket 
fall det ligger till synes liflöst 
eller gör svaga försök att andas, 
och om andningen icke snart 
etableras, kan döden inträda.
För att förebygga detta, är 
skyndsamhet af nöden. Fingrar
na böra först införas i näsbor
rarna och munnea, och slem bör 
aflägsnas, emedan det hindrar 
andningen. Munnen bör äfven 
öppnas en smula, och tungan gri
pas af fingrarna och sakta skju
tas fram en smula, emedan den 
ofta kan falla ned i strupen. Man 
kan stimulera andningen genom 
att blåsa in luft i munnen och 
näsborrarna och slå hufvudet 
och bröstet med handen eller 
med ett kläde, doppadt i kallt lösning. Om strängen afskurits 
vatten. Kroppen bör äfven resas för nära kroppen, kan blödnin- 
på så satt. att hufvudet ligger gen stannas genom att pålägga 
lägre, så att blodet går till hiär- alum och tannic acid, eller i vär
nan. För att göra detta brukar sta fall genom att lägga på 
man ta fatt i bakbenen och hålla I tjockt med miöl och sätt* en 
kroppen med hufvudet nedåt un
der en kort stund. Man kan äf
ven använda artificiell andning 
genom att röra benen sakta bak
åt och framåt och omväxlande 
trycka och lösgifva bröstets väg-

“Navel Diseas” och “Joint Ill”.
Naflen bör äfven åtminstone en 
vecka efter födelsen skyddas 
mot smuts. Naflen och huden 
rundt den bör hvarje dag be
handlas med anticeptisk lösning.
När man behandlar naflen bör 
man undvika att beröra den med 
händerna, om dessa ej äro full
komligt rena. Ett mycket godt 
medel är att placera den anticep- 
tiska lösningen i en ren kopp, och 
då fölet står upp, hålla koppen 
mot magen och låta naflen vara 
i lösningen under några minuter.
Man kan äfven använda banda
ger omkring naflen, hvilka sam
manföras öfver ryggen.

Stallet i hvilket märren och irk|1- Hulda var Sänclizgande omkring
sex.veckor. Sjukdomen var i början 
en »vlr förkylning, hvilken sedan öf- 
vergiek till lunginfl,Digiation. som 
tillsammans med andralidanden bl.-f 
den vttre dödsorsaken. Hulda dog 
kl. 8 på morgonen den 22 sistlidne 
mars i en ålder af 14 år, 10 månad?r 
oeh 11 dagar. Regrafningen ägde rum 
söndagen den 25 mars nnder en stor 
tillslutning af folk. I hemmet före
kom bibelläsning. ,bon samt afsjun- 
gandet af några sånger och i Sv. liith. 
Fryksändeförsamlingens kyrka liktal 
på engelska oeh svenska af underteck
nad. I kyrkan sjöngo, ock några 
sånger, af hvilka en var Huldas älsk
lingssång : Tiden försvinner så snart 
som efi dröm. Miss Anna Gustafson 
sjöng vackert tvenne tilltalande och 
passande engelska sånger, en i hem
met oeh en i kyrkan. Jord fästningen 
ägde ram å den intill kyrkan liggan
de grafgården. Hulda sörjes af för
äldrar. mr oeh mrs John Fryklnnd, 5 
synkon, andra släktingar oeh många 
vinner. Många blomsterkransar oeh 
blommor vittpade om mångas delta 
gande med de sörjande i deras sorg. 
— "Hulda är ieke död, utan bon sof- 
ver” (Matt. 9:24). — C. Th un bert

£The Arctic Ice Co., Ltd.
|5 156 BELL AVENUE----- och------201 LINDSAY BLDG. gi
£ £

Otto Eklund.

Flere stenograf er och 
bokhållare önskas.

tillvaro på jorden spred hon glädje 
oeh solsken omkring sig. Allt, som 
af människor kunde göras för att räd
da lifvet, gjordes för Hulda. .Hjålp 
och råd erhöllos från tre olika dokto
rer och från en sjuksköterska. Med 
medicin kunde dessa lindra plågorn i 
något, men rädda lifvet förmådde de

FRITT.
Det Ir betydlig brist pi kom
petent kontorafolk i Winnipeg 
på grund af att ai många kon
to ram än tagit värfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräde 
8UCCE88 är det största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammana 
—bar tio afdelnlng»akolor —

• enrollerar mer än 6.000 studen
ter om året. Har artiga, kom
petenta, skickliga lärare. Enrol 
lera när Horn helst. Efterekrif 
upplysningar.

Alla kristna borde Isäa dessa 
pamfletter;

“Hvar äro de döda?” “Efter kriget 
hvad?” “Det himmelska Jerusa

lem”.
Förklarade enligt Skriften och sän

da fritt på begäran.
fölet hållas, böra hållas absolut 
rent med fullt upp med strö. I 
några fall. där naflesträngen 
blifvit afskuren nära kroppen, 
uppstår blödning, och om den 
också ej förorsakar döden, kan 
den dock vara tillräckligt stor 
för att nätta fölets lif på spel. 
Då blödningen är ringa, kanske 
den icke fortsätter länge, men 
då den är ymnig, bör man genast 
söka stoppa den. Om strängen 
är tillräckligt lång. kan den kny
tas fast med en ren tråd, som 
först doppats i en anticeptisk

rs
Eller vi vilja sända de fyra pam 

fletterna här of van och en speciell 
broschyr “Hvad säger Skriften om 
Helvetet T’ (78 sidor) med postporto 
för 10c.

För upplysningar om biljet
ter till och från Sverige, via 
Norska Linjen, hänvänder 
man sig till

HOBE & CO„ G.N.W.A.
123 8. 3rd St., Minneapolis,Minru

— eller —
P. M. DAHL S/S AGENCY,
325 Logan A ve., Winnipeg, Man.

mest pålitliga

gar följa dig. Tänk på Canada kon
ferensen, då dig väl går. — Den 14 
april 1917.

BIBLE 8TUDY CLUB,
Box 1622, Winnipeg, Man.P. A. E.

NOVA SCOTLA.
Omkomna fiskare. Fem fiskare 

kommo under stark storm, som härom 
natten svepte Öfver Nova Scotia.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE. LTD.

COR. PORTAGE A EDMONTON, 
WINNIPEG, MAN.

Jsg har 3 goda lotter på Lin
den ave. 1 Eaat Klldonan, som 
jag år villig att byta bort mot 
tarmmaskineri, hastar eUer kor. 
om handel kan ske strax.

ETT ÅRSMÖTE. Använd icke bråckband(Forts. fr. sid. L) 
här. visade sitt hjärtas ställ

ning till Herren. Judah då han klagade 
öfver föraptllnlngen, visade äfven sin 
ställning. Herren klandrar icke Maria, 
o tan erkänner hennes gärning såsom 
en hjärteutgjntelse. Ingenting år för 
godt eller för dyrbart åt Herren. Glöm 
ej det. då du offrar! Hyllen Sonen! 
(Pa. 2:12). Pastorerna Bergström och 
Tengwald sjöngo passande sånger, som 
säkerligen värderades af församlin
gen. Nattvardsbordet vpr vål besökt 
De flesta delegaterna, pastorerna samt 
församlingen 1 C tar, bekände sin tro 
på den korsfäste, men segerrikt upp- 
ståndne frälsaren, med att bespisas af 
honom. H<

med sitt ROpK’S medel, 
D de& modarna, 
vetenskapliga up$ 
tinningen, den un
derbara nya upp
täckten. aom botar 
bräck sändes på 
försök. Inga stö
rande fjädrar och 
uppstopp n 1 n g a r. 
Har automatiska 
luftkuddar. Binder 
och drager de brut
na delafm tillsam-

UB. NELSON,
355 Jirvis Ave. Tel. 8L J. 1654. En ny och

underbar
bandage på naflen.

Vård af svaga föl. — Om ett 
föl anländer i starkt tillstånd, 
bör i ar det snart rulla och söka 
komma upp på föttema och snart 
finna vägen till spenarna och 
börja dia. Om det år svagt kan 

Nafles trän gens vård. — Man j det sannolikt ej stå på egna ben. 
bör äfven uppmärksamma nafle- I sådana fall kan märren mjöl
strängen. och om den icke bru- k as och mjölken gifvas till fölet 
stit, bör den afskäras med en från en flaska hvarje timme el- 
ren knif omkring två tum från ler så. Då försök vöres af fölet 
kroppen. Man tvistar om det att komma rå fotter, bör man 
kloka I att knyta en knut på nåf-, hjälpa det och hålla det tills det 
lesträngen, och det ser ut som får förtroende för sig sjålft Dår 
om man i vanliga fall icke skulle oförmågan att stå beror på svag- 
behöfva göra det Då det anses het i vriatema. kan man upp- 
rådligt att göra det. bör man hjälpa detta med bandager eller 
alltid använda en ren tråd, som ännu båttre med låderbindlar, 
föret tvättats i anticeptiskt me- Lifvet utom bus. — Så snart 
del. Man får aldrig glömma att fölet kan gå och vädret tillåter 
naflesträngen öppnar en väg för, bör både det och modem ledas 
bakterier, och därför hör man ut på bete. ty motion och frisk 
göra alK för att skydda naflen luft äro nödvändiga för hälsan, 
för smuts. Man förebygger där- Märren kan i vanliga fall efter 
igenom sådana sjukdomar som några veckor* börja arbeta.

upptäckt
> SVENSK AUKTIONXR.

Till våra skandinaver öst om Prince 
Albert efter C. N. R. banan, som ämna 
hälla auktion på sin egendom och till- 
hörigheter, önskar undertecknad stå 
till tjänat såsom anktionär. Jag utför 
detta arbete billigt och till största be
låtenhet.

Nl behöfver endast skrtfva till mig 
och noggrant uppge den plats där nl 
bor samt adress, och hvad ni har att

Efter tio års hårdt arbete och expe- 
rlmenterlng bar prof. D. Motturaa upp 
täckt ett botemedel, 
form af ett liniment, garanterad t att 
bota det mest obstinat» fall af den 
förfärliga

gar. mans som en bru-
1ten lem. Inga salfvor. Inga lögner. 

Varaktig, billig. Sindea på försök för 
att visa det. Skyddad af Förenta Sta
ternas patent. Katalog och mlttblan 
k etter sändas fritt. Sänd namn och 
adress till

MANITOBA
Såxungea tog i tisdags f. v. sin bör

jan öster om Portage la Prairie. varar erlnn er ligen
Hemskt mord Gordon Ramusson. På e. m. höll» föret aöndagaakoltäst. 

en 10 år gammal gosse från Win;- - Pastor Bergström talade till barnen såUA* SÄmt den tidning nl önskar

~ S3£Ä?——- -
Carberry. Spence'e dräng, Th> tm henne. Sedan sökte undertecknad KUpp ot ad 

mas Fletcber, utförde didet och sökte 
sedan mörda mr oeh mn Spence,
hlef öfvermannad af Spence oeh öf- »kolan Icke rar 
ceri ämnade» till potiaen. Motivet till hjälpa oaa bara att bttfra dugliga, »ål- i 
den hemska handlingen Ur rara, att la och ra kila Så talade åfrea pastor 
Fletcber, aom i flere kr tjänat boa Thnnberg tm barman. Han framhöll
Spence, r ia tat att A Irfra denna, det

nu trodde, att den nyligen adop- dnj

Reumatismenår god och hana nåd
C. E. BROOKS,

352 State SL, Marshall, Mich.
och kan nås af alla.

Hvarför betala doktoraräknlngar och 
resor till speciella "klimat, då nl kan 
botas hemma? Det felar aldrig och 
ger genast lindring.

samt

Räa pälsverk
eppa ert plleverk. hudar ech I

att uppmärksamma barnen med ett 
kort taL Det tramhöU, att eöndaga

A. LO FD A HL, 
Brocklngton, Saek. PRIS: tU» PER FLASKA.Bostad: b.W.16—«7—X».plåga utan ville PeeUporle oeh krlgeekatt lie. extra.root till eee oeh erhåll 

högsta marknadaprla
B. LEVINSON

Alexander ave.
Hufvudkentor och eneamdletributör

614 Beildere Exchange Bldg^
WINNIPEG, MAN.

Köp Alltid hos Sti Caaada- 281
WINNIPEG, MAN.
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LANDSORTEN. Bl »SÄSÄDM finna hrad INniifc Dee mula

PälsverkBATtld* 1# timmar 
Or Mnrfuta. Hårom aftonen Iskoa Hudaratt fco»

hrtnopaktöc ingått att af h vadva ångaren “Bore" till Halmstad. Dan ha-

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin

brist på kläder och ej kanna be arbeta med att bryta isen I
femte för ***** skolorna. Folk ok* Halmatadabukten Packisen var på sl-j frfta Umeå tfilALL*ANNA NVHCTI*. Då oårakildt frånbUfvande kar hos lånsstyrelsea anhållit att nö- etåtien ända tUl 1 meter tjock. Det

•bogsarbetarna I Norrland starka kla-med tlllÉmg- ^A» ålgård» måtte vidtagas, 
o tag af ayaeberörda grunder beräknad För öfver 1 miljon kr. kåda. 126

tog omkring 26 timmar I anspråk attNW kr. till flöda kamsL 6fvi ty-
bryta
100 metar. KL 12 på onsdagsmiddagen

ett isband på ungefärreissn för svenska Röda korset har I otillräcklighet, rldtog folk hushålla tags- och fraktsedlar. 
BRAN DON.

Efterakrif priser 
MAN.

^SSSffiSSSS s s SS S S Ä S S 5S 5S S S 2S S S s «
af IJMjOOO kr. vagnslaster kåda afsåndaa trän LjuaAgenera

dal nåder böatens kädknmpanj till 
ett belopp af 1 milj. kr. för påbörjande skilda hamnar för export på Tyskland, 
af arbetena å t vårbanan Foramo— | Sammanlagda vikten utgjorde i rundt 
Hot ing Skrifvelaen Inledee med en tal 1.460,006 kg Om man beräknar ett 
omfattande resumé öfver ärendet» be pris af 80 öre pr kg_ har en summa af 
handling boa olika myndigheter, ytt , ungefär 1.200.000 kr. kommit befolk 

och förslag af sakkunniga på ningen till godo. 
jordbrukets ock skogsbruket» områ* | ihjllrökts kreatur. Hos Kristoffer 
den. generalstabechefeo m. fl

lossnade isen 1 Halmatadabukten ochnf sv< de af ersättningsmedel till de trakter dref västsydvåst. Af de båda Ångarna 
“Ångennanälfren" och "Nissan ', 
voro på utgående från Hajmstad. för 
lorade den förstnämnda propellern 

N blef hårdt skrufrad i isen 
måste gå ned på isen 

kom emellertid till

motta 
af 50.060 kronor

af landet.
af. Bland annat kom till kommlssåo-

1 behof dårsyatea
gtt dee stora agi

Femton kuponger för hvete. Frågan
inköp af b vetemjöl utan tvång att 

samtidigt köpa rågmjöl kommer

nen» kånnedom nit det ende »törn- 1f
KÖP EDRA PLOGBILLAR NI .riket befintliga parti risgryn förtnalta 

till rismjöl, 
de köpmän. Kommissionen träffade då 
köpeaftal med bolaget, och lifsmedels- 
nämnderna erbjödos att hoe varuför- 
medlingsbyrån rekvirera rismjöl, där
vid Norrland skulle lämna» företräde 
Af mjölpartiet, cirka 14.000 säckar Å 
00 kg., ha 344.500 kg. expedierat» mot 
kontant likvid. Återstoden har kom
missionen, sedan Norrlands mest trän
gande behof fyllta. reserverat för att 
använda» först sedan den beslutade 
minskningen af brödransonerna trädt 
i tillämpning. Emellertid år köpeskil
lingen. cirka 836.000 kr., förfallen till 
betalning och säljaren kan ej för li
kvids erhållande afvakta den succes
siva utförsäljningen af mjölet. Kom
missionen begär därför nu hos k. m:t 
att af omhänderhafda medel få likvi
dera den ännu odeponerade delen af 
rismjöls partiet.

“Nli
sålts till A-b förena ingfn t

■BdK
och besitttn 
Isbrytaren
hjälp och lyclÉySes få ångaren loss ur j 
Isen. “Ångermanland" ankrade utan 
för Ty lön. men då ankarna draggade, 
dref fartyget så småningom till sjöss 
Ångaren hissade signalen, som bety
der “ligger i farligt läge". Ångaren 
“Nissan", som sedan af gick från Halm
stad. har sjunkit utanför LAngnåsud 
dem norr om Halmstad Ångaren åt
följdes af ångaren "Angermanälfven" 
och Isbrytaren "Bore" från Malmö. Ute 
1 hafvet råkade alla fartygen in 1 
skruflsen. hvarvld "Angermanälfven** 
förlorade sin propeller och redlös dref 
med isen. “Nissan", som erhållit två 
läckor 1 förrummet, togs gång på gång 
loss ur Isen af "Bore" och hölls fly 
tan de under en hel dag och natt. un 
der det de båda fartygen drefvo om 
kring med isen. Vid 2-tlden på natten 

En allvarsam järnvlgsolycka, som befunne de sig utanför Tylön i rent 
medförde omfattande materiella ska- vatten. Läckorna hade då 1 det närma ÖNSKAS MÄN OCH KVINNOR att 
dor, inträffade härom dagen vid Boll- ete tätats. Under den orkanliknande 
näs. Ett växeltäg var sysselsatt med »torm. som uppstod, sökte “Bore” bär- 
växling vid bangårdens norra ände K* "Nissan" in till Halmstad, men un 
och hade, då ett söderifrån kommande d<?r vägen dit sjönk ångaren. Den står 
tåg inkon? På stationen, måst gå un- dock *ck* Pft djupare vatten än att ak- 
dan ett godt stycke på hufvudspåret terskeppet är synligt. Besättningen 
norrut. Samtidigt kom ett försenat har räddats af “Bore". som äfven los- Platser garanteras Efterakrif eller 
godatåg norrifrån Föraren på växel- Mt l**ten 1 förrummet, "Angermanälf- 
maskinen hade uppmärksamheten rik- ven“. »°m drifvit för sitt ankare, har 
tad bakåt för att iakttaga växelleda bärgats och införts till Halmstads 
rene signaler och märkte icke det bamn. 
norrifrån kommande tåget, förrän det
ta gaf signal. Båda tågen bromsades 
genast, och på växeltåget lyckades 
man stoppa och backa. Det tunga gods 
tåget kunde emellertid icke hejdas 
utan körde på växeltåget. frem af 
växelt&gets närmast loket gående vag 
nar kastades öfverända och sönder
splittrades. På godståget blefvo sex 
vagnar mer eller mindre skadade, två 
a tre ganska afsevärdt. Ingen männi
ska skadades vid sammanstötningen.
Loken blefvo endast obetydligt skada
de. Järnvägslinjen är alldeles blocke
rad af de kullkastade vagnarna, som 
ligga 1 en stor hög mldt i spåret. Ar
betet med dess klargörande har ome
delbart tagit sin början, men torde ic
ke hinna bli klart under dagens lopp.

12 tum. pr. st. 52.50 
12-14 tum. pr. et. 22.70 
15-10 tum, pr. et. $2.90 

11 tum, pr. st $3.10

F O.B. Winnipeg

sått. att fjorton eller fem los kuponger 
af dem.
öfn» stycke, reserveras för hvetemjöl

Militär studiekommission till Tysk
land. På la bjudan af tyska krigsled 
s Ingen har ea svensk militär* o mini a 
skm s/rest till Tyskland för att under 
någon tid vid fronterna inhämta erfa 
renheter från kriget Kommissionen 
lär utgöras af generalmajor Carleson. 
öfversten grefve C. B Hamlltoo samt 
major Sylvan och kapten Evers vid 

-generalstaben
7/g milj. kr. till lagring af fläsk. 

Statens llferaedelskommission har till 
regeringen ofverlämnat en utredning 
angående möjligheterna för upplagring 
af kött och fläsk, som på uppdrag af 
kommissionen utarbetats inom dess 
varuförmedllngsbyrå Utredningen åt
följes af en hemställan att k. m t måt 
te ställa till kommissionens förfogan 
de 7,500,000 kr för uppköp af fläsk tfll 
lagring och aalt därtill samt för bestri
dande af öfrlga med lagringen förbund 
na kostnader

Derr bUfvande extra inkomstskatten. 
Den extra Inkomat- och förmögenhet» 
skatt som regeringen amnar föreslå 
skall, enligt det förslag »om öfver 
aändts till kammarrättens granskning, 
utgå efter följande skatteskala: För 
Inkomst af 6,000 kr. men ej 8.000 kr. 
2.1 procent. 8,000 kr., men ej 12,000 
kr 2.5 procent. 12,000 kr., men ej 
20.000 kr. 2.9 procent. 20,000 kr., men 
ej 30,000 kr. 3.3 procent. 30,000 kr. 
men ej 60,000 kr. 8.7 procent, SO.uOO 
kr., men ej 80,000 kr. 4.1 procent samt 
80.000 kr. 4.5 procent.

Patriotiska sällskapets handtverks- 
medalj. Inom Patriotiska sällskapet 
har stiftats en ny medalj såsom belö
ning för framstående förtjänster om 
hsndtverk och annan industri och hvll- 
ken utmärkelse består af guldmedal 
jer att tilldelas arbetsgifvare och che
fer för framstående förtjänster om yr 
kenas förkofnua samt silfvermedaljer 
att tilldelas arbetare Inom handtver 
ken för utmärkt yrkesskicklighet. De 
första af de ifrågavarande medaljerna 
ha nu af sällskapet utdelats på förslag 
af styrelsen för Sveriges handtverks 
organisationer. Medaljerna, som ha ko 
nungens bild. äro afsedda att Å bröstet 
båras 1 Patriotiska sällskapets band.

Brödransonernas minskande. Rege
ringen har l dagarna uppdragit åt folk 
hushållnlngskoinmlsalonen att 
vudsaklig öfverensstämmelse med af 
kommissionen framlagda grunder vid 
taga de ytterligare åtgärder för regle
ring af brodsädsförbruknlngen, som 
påkallas af de Inträdda förhållandena 
Därvid skall det åligga kommissionen 
att vid genomförandet af den om för
mälda minskningen 1 ransonernas stor
lek Iakttaga att de med sådan minsk
ning bundna olägenheter bo a t möjli
gaste mån. och särakildt därest spann 
målstillgångarna bli ökade utifver 
hvad för närvarande beräknas. Undras 
genom utsträckt utdelning af påbröds 
kort. -

Foderlasterna kvar i England. Verk
ställande direktören vid Skånska 
landtmannens centralförening, dispo 
nenten Larsson 1 Malmö, har demen 
terat uppgiften att flera ångare, lasta
de med fodermedel, 1 dagarna skulle 
ha blifvit löaglfna 1 England. Engels
männen lära visserligen ha gjort gäl
lande. att intet hinder föreligger för 
de 1 England liggande svenska foder- 
medelalasterna att gå ut. men Inga 
ångare våga lämna de engelska ham
narna af fruktan för de tyska U-båtar- 
na. Fodermedelslmporten är för när
varande fullständigt omöjliggjord och 
situationen lika tröstlös som för en 
månad sedan. Skånska landtm&nnens 
centralförening har icke hört af sina 
för flera veckor sedaa från Amerika 
till England afgångna foderm edelsbå-

C eder lund i Björkfors. Tärna, Ihjäl 
röktes härom dagen två kalffärdiga 
kor. En enda sinko och några getter 
lefde, när folk kom. Eld hade om mor-

befinna »ig i brödkortets

STOCKHOLM.

VI ha det etöratajlager »f plogbtllnr I Winnipeg 
•der order genast fa nl beatlller. uppgir hrllket 
nummer, eom »tår på den gamla billen

Stål Under för hart: Standard tångd Prta. per Hyrt. te.
„ . THE JOHN F. MeGEE COMPANY,

74 Henry Avenoe. Dept. 21,

gonen uppgjorts och fattat tag i torf 
i taket. Familjen, som är ytterst fat
tig och au ej har kvar mera än en 
enda ko, drabbas hårdt af sitt olycka-

och kunna skeppa 
•lags plog och 4et

Förskingringar 1 ster omfattning. 
Polisen har häktat en bokhållare. Sven 
Olaeon, som en tid varit anställd 1 Erik 
Söderlands militärskrädderi Han har 
gjort sig skyldig till förskingring af 
4,674 kronor.

öde. Winnipeg. Man
Vacker donation. Landahöfdingen 

grefve Robert De la Gardie har i egen
skap af ordförande i styrelsen för 
Ramlösa lasarett från konsul Nils 
Perssons starbhus mottagit en dona
tion på 5,000 krM hvaraf årliga äfkast- 
ningen skall användas till frisängar 
med företrädesrätt för arbetare vid 
Skånska superfosfat- och svafvelsyre-

Annu en protest mot den liberala po
litiken. F. d. ledamoten af Första kam-

bAÄn s°£
genom verklig praktik ått opwrn ^Ve^.™^IulomoWlt™ ke^S*

trmetore. atatlonåra och marlnmaaklner ____
0°Ternmen‘ llcense akall hjälpa eder ett välja ayeeelaätinlng 
i”11, *** akolor endoaaeraa af mllltärmyndlghelerna -

maren bruksägaren William Montgo- 
mery 1 Stocksund har i en skrifvelse 
till Stocksunds och Danderyds lokal 
af delning af Frisinnade landsf ören in
gen anmält sitt utträde ur föreningen.
Som motiv härför an föres, att han . . .. 
tyckt sig finna att det liberala partiét B_ ° 
alltmera låter leda sig af >jn radikala 
vänsterflygel, hvars åsikter han icke 
kan gilla.

Var påEn betydelsefull uppfinning. Två 
Malmöbor, H. och G. Heintxe, ha fram- 
e Xpert men terat én uppfinning som sy
nes bli af verklig betydelse för vår 
textilindustri. . Uppfinningen består i 
en preparerings- och härdningsmetod 
af våra allmänna gräsarter, speciellt 
sädesslagens halm. som bibringas en 
styrka och seghet som göra dem syn
nerligen lämpliga för framställning af 
tågvirke och textilvaror. Framställda 
alster ha vunnit fackmäns bifall.

Båda benen förfrusna. Härom dagen 
Infördes till Seraflmerlaaarettet drän
gen Erik Larsson från Tibbleb, Sorun- 
da, på grund af att han fått sina båda 
fötter förfrusna. Larsson var för någ
ra dagar sedan i Södertälje och köpte 
spritvaror. På hemvägen föplägade 
han sig så grundligt, att han på kväl
len hamnade i en snödrifva, där han 
hela natten låg redlös. På morgonen 
fann man honom med fotterna förfrus
na. och fara är att han nu får båda 
benen amputerade.

Okind man funnen död på järnvägs
spåret. Härom dagen hittade en ban
vakt vid inspektion af linjen mellan 
Läggesta och Taxinge-Näsby stationer 
en okänd man, som tydligen blifvit 
öfverkörd af tåget, liggande död vid 
sidan af banvallen. Vänstra sidan af 
hufvndet var intryckt och vänstra be
net nästan afslitet. Olyckan torde ha 
Inträffat d. 8 mars. Den döde fördes 
till sjukstugan i Mariefred. Man har 
ännu icke lyckats Identifiera honom, 
men förmodar, att han är skogsarbeta-

MXN OCH KVINNOR! — Lår att 
lära barbe raryrket. Bar be rare behöf- operera biograf, telegraf eller dam
vas öfver allt, då många barberstugor 1 Winnipeg Soldathustrur

se EaxESirs sS>3
dast några veckor behöfvas för att niånga af dessa yrken på några vev 
lärs. Lön betalas, då kursen besökes *or För niirmare underrättelser och

^ fri katalog, tlllskrlf Hemphlll s Arne
.___  —__. , _ rican Trade Schools: 211 Pacific Ave,
kom upp efter fri katalog. Hemphlll*» Winnipeg: 1827 South Rallway St.. 
Barber College. 220 Pacific Ave.. Win- Regina, Sask.; 10262 1st Street, Ed 
nipeg. Afdelnlngskontor I Regina, Ed- monton. Alta., och 20th St . East, 8a- 
monton och Saskatoon. skatoon Sask

Ett tågmissöde i Skåne. En tågur- 
spårlng inträffade härom aftonen vid 
Stångby, stationen närmast norr om 
Lund. DÅ ett försenat godståg skulle 
backa in på ett växelspår, välte en 
godsvagn vid växeln, hvarlgenom båda 
dubbelspåren blockerades. Nedgående 
snälltåget, som skulle anlända till 
Malmö kl. 9.26, fick stanna en längre 
tid 1 örtofta. DÅ dét tog väl lång tid 
att göra spåren klara, beslöts låta 
snälltåget gå fram till olycksplatsen, 
där ett från Malmö utsändt tåg tog 
emot passagerare och post. Uppgåen
de snälltåget fick kvarstå i Lund, tills 
spåret var klart.

Nya infartsleder till Stockholm. Ka
nal kommissionen har nu slutfört sina 
tekalskt-ekonomiska utredningar be
träffande infartsledema till Stockholm. 
I det af regeringen gifna uppdraget 
ingå dels en utvidgning af farleden till 
Oxdjupet, dels direkta farleder mellan 
Stockholm och södra skärgården. Sfl 
snart handelssjöfartens och försvarets 
målsmän blifvit satta i tillfälle att 
taga ställning till kommissionens för
slag 1 de antqdda riktningarna, kom
mer kommissionen att underställa he
la farledsplanen regeringens pröfning, 
hvllket kan väntas äga rum Inom den 
närmaste tiden.

NORGE.

Englands hand öfver Norge. Engel
ska ministern i Kristiania har på sin 
regerings vägnar meddelat, att det Ic
ke lämnas samtycke till att Norges re
dare hemföra amerikanskt kol. Under 
nuvarande förhållanden är detta lik
tydigt med att planen måste uppgif- 
vas. Detta kommer att vålla stora 
förluster, som 1 första rummet drabba 
norska staten, hvilken köpt stora kvan
titeter kol och förhyrt fartyg för hem
transport af kolen. Redåreförbundets 
planer på hemförandet till landet af 
amerikanska kol bllfva härigenom all
deles kullkastade. Två ångare och ett 
segelfartyg hade redan hyrts för detta 1 
ändamål för en garantisumma af 1 j 
miljon kr., och kol har Inköpts i A me- j 
rika för 200,000 kr. Äfven Amerikalln- 
Jen har inköpt ett större parti kol 
och har en 5,000-ton ångare liggande i 
färdiglastad 1 Norfolk klar för afgång 
till Norge. Amerikallnjen har dess- > 
utom sitt stora segelfartyg “Audun" t 
liggande fullastat 1 Norfolk, men äf- j 
ven detta fartygs afgång är oviss med 
hänsyn till de pågående förhandlin
garna om vlsitationshamn och plikt-

Komitérade för resande af ett En- 
gelbrektsmonument i Falun har till ut
förande antagit ett af artistej) Carl 
Hultström 1 Stockholm utfört omarbe- 
tadt förslag till monumentet” Härmed 
har en ovanligt segsliten monument
fråga omsider fått sin lösning. Det 

»är nu sex år sedan Faluborna afvisade 
Christian Eriksons Bågspännaren, som 
nu rests på Komhamnstorg. Redan 
tämligen kort därefter, eller i slutet 
af år 1911, stod monumentkomitén i 
Falun inför valet mellan ett förslag af 
Carl Hultström och ett annat af Carl 
Fagerberg. Den senare fick förord och 
ombads att återkomma med en mera 
utförd skiss i större skala. Den tycks 
inte ha utfallit till belåtenhet, och se
dan nu medtaflaren efter några års 
fortsatt arbete återkommit med sitt 
förslag i ny gestalt, har komltén be
red t Carl Hultström det för en svensk 
konstnär sälls^lita tillfället att få för
knippa sitt första mera uppmärksam
made framträdande inför offentlighe
ten med ett stort momnnentnppdrag. r*n* a* chilesalpeterförråden.
Monumentet kommer att béstå af en ._____________ -
fyra meter hög, i hrons utförd figur-

HalvarCyanvitsförgiftningen på “Vaxholm 
I". Stockholms rådhusrätt afkunnade 
härom dagen sitt utslag i det af åkla
garen, stadsfiskal Stendahl, anhängig- 
gjorda åtalet mot fabrikör Hjalmar F,r"« lek' Härom dagen ^träffade 
Nllaaon. Vaiholm. för öfverträdelee af en “PP™rande olycka 1 Skellefteå. I 
giftatadgan och vållande till annans det en 16&rl* arbetare Markus Weet- 
död. Svaranden var eom bekant aneva- Ung- 1 tjän8t hos slakteri bolaget, akar 
rig för den desinfektion med cyanväte slg ml döds w lekte med e“ “a”™! 
aom verkställdes på angaren "Vax. 0,11 hö" 1 den långa »Päckknlfven. Där-
holm I", den 26 september, hvarvld under r&kade han atöta knlfven 1 14

; ret, så att ett gapande sår uppstod. 
Han fördes omedelbart till läkare, som

huf- • •

SAGER-
förste styrmannen N. E. Henriksson 
ljöt döden. Åklagarens ansvarsyrkande 
ogillades såväl beträffande öfverträ Ianlade ,örata förband’ men d4 P”la'

ådern var afskuren måste operation 
| företagas. Gossen afled dock af inre-*

Jag kan ej förstå, hvad det är för fel. Jag 
sände en del pängar för flera veckor sedan till en 
firma i Förenta Staterna, för att vidarebefordras 
till Sverige, men idag fick jag dem tillbaka med 
besked, att firman ej kan sända dem. Genom 
hvilken firma sände du sist pängar till Sverige?

Oskar:—Jo, det skall jag tala om. Det var 
genom P. M. Dahl Steamship Agency, 325 Logan 
Ave., Winnipeg, och det gick utmärkt. Allt du 
behöfver göra är att uppgifva fullständig adress 
på den person, som du vill sända pängarna till och 
sända beloppet till denna firma, och du kan vara 
säker på att det ombesörjes. Pänningförsändel- 
serna t. o. m. garanteras. Och högsta kurs får du 
också.

delse af giftstadgan som vållande till 
annans död och N. frikändes från alls 
ansvar. Med denna utgång af målet 
ogillades äfven målsägamas, styrman 
Henrikssons anhöriga, ersättnings yr
kanden.

DANMARK.
förblödning innan operation hann verk
ställas. Den så sorgligt bortgångne 
var son till en fattig änka 1 stadens 
närhet.

Ratlonerlng af chllesalpeter 
mark. Enligt nu utfärdad förordning 
förbjudes tillsvidare i Danmark att ut
så chllesalpeter på jorden. Syftet med 
detta förbud är att förbereda ratlone-

PolIsutredningen om Holmevedena- 
olyckan har nu slutförts. Stationskar- 
len Lundkvist har vid hållna förhör 
lämnat samma uppgifter som vid det 
förberedande förhöret, hvilket hölls 
inför distriktsförvaltningen. -1 öfrigt 
har utredningen äfven bestyrkt den 
relation af olyckans förlopp, som för
ut publicerats. Allmänna åklagaren
kommer att yrka ansvar på Lundkvist der hvarefter gjntnlngen förmodligen 
enligt 25 kap 15 par strafflagen, hvll- Terk,tälles hos Herman Bergman. Frå- 
ket lagrum stadgar straffarbete I högst gan om poetamentet kommer att lösas 
2 eller fängelse samt afsättnlng ur

Förtiknlngsförsöket i Järnbrukestrl- 
den. Förhandlingarna i järabrukskon- 
flikten återupptogos d. 7 mars i Sv. 
Arbetsgivareföreningens lokal inför1 
förlikningsman A. Cederborg. Delege-! 
rade äro för Sv. arbetsgifvareförbun- 
det v. häradsh H. vpn Sydow, från 
Järnbruksförbundet disponenterna A. 
Sjögren, Fors backa, T. Magnusson. 
Sandviken och B. Wikander, Bofors— 
Gullspång, samt ingenjör O. Olsson, 
Domnarfvet, direktör M. Karlsson, 
Stockholm, och förbundets ombuds
man, hofrättanotarien W. Lundvik, 
samt från Sv. meUllarbetareindustri
förbundet sekreteraren J. O. Johans
son, ombudsman C. Sjöberg, smält-1

grupp, som föreställer Engelbrekt, be- . 
friande dalkarlarna. Skulptören be
räknar att arbetet med konstverket 
ekall kräfva en tid af sex a sju måna-

FINLAND.

Halvor:—Ja, det var riktigt bra, att du talade 
om detta. Jag visste ej, hvad jag skulle göra. Nu 
skall jag genast sända till P, M. Dahl Steamship 
Agency i Winnipeg. De sälja ju också biljetter 
till och från Sverige?

Oskar:—Ja, det göra de. Jag köpte min Sve- 
rigebiljett från dem förra året, och i vinter efter
sände jag min syster i Sverige och köpte biljett 
hos P. M. Dahl Steamship Agency.

Halvor:—Hvad var adressen, sa’ du?
Oskar:—Jo. det var 325 Logan Ave„ Winnipeg.

Svenskhetens bevarande i Finland. 
I finländska tidningar meddelas, att 
fyrtiofyra personer: professorer. In
genjörer, arkitekter och industrimän 
hafva gått i författning om bildande af 
en fond, afsedd att trygga den tekni
ska undervisningen på svenska språ
ket 1 Finland. Detta märkliga Initiativ 
utgör åter ett nytt glädjande bevis 
på den svenska befolkningens 1 Fin
land allt starkare och mera målmed
vetet framträdande stråfvanden att till

I samband med ordnandet af Falu 
torg.tjänsten. Första rannsakningen kom-

lmer att aga rum lntör Ala tingslag» Kustfarten åter I evårlgheter. De se- 
! häradsrätt någon af dagarna mellan n^„e dagarna8 0Täder och kyla ha
i den 1» och 24 dennes åter åstadkommit afbräck I trafiken

längs kusterna, skrifves d. 10 mars 
Värst synes detta ha varit 1 Öresund
och på västkusten. Ångaren "Öresund" hvarje pris tillbarataga sina hotade 
som d. 7 mars på morgoneri*afgick från språkliga lnträssen på alla samhälls- 
Köpenhamn till Malmö, kunde icke lifvets olika områden.

De farliga anöskreden. Nära att om- 
.meden H. Lindgren, valsaren A. Zet komma , ,nö,kred , fJall€n Tar (ör nå. 
terström, verkstadsarbetaren J. Bärjel gon tid sedan Frans Andersson i Urna-
och expeditören L. J. Hagman. Som sjö. Tärna. Andersson var på ripjakt 
sekreterare fungerar e. o. hofråttsno- , , k Jere,holet. då ett enöskred loss- 
tarien F. Söderbäck.

tar
Inlandabanesyetemets fullbordande. 

Järnvägsstyrelsen har nu till k. m:t 
öfverlamnat sitt yttrande om Inlands
banans sträckning mellan Sorsele och 
Jockmock samt sträckningen af tv&r- 
banorna mellan inlandsbanan och nor
ra stambanan. Skrifvelaen utmynnar 
I en hemställan Ull regeringen, att 
densamma måtte föreslå innevarande 
års riksdag: dels att inlandsbanan 
Skall dragas förbi Afvaviken och Jåk- 
naiaure — järnvägsstyrelsen har såle
des icke frångått sitt förut l saken 
gjorda yttrande 
af en t v är bana i Angermanälfven» och 
Fjållsjöälfvens dalgångar från Forsmo 
på linjen Långse le—Selajön af norra 
stambanan till Hot Ing station på In
landsbanan. för hvilken tvärbana. I 

sträckning långs dee a. k Ak viss 
lan linjen, anläggningskostnaderna med 
tillämpning af de före kristidens bör 
Jan rådande arbets- och materialpris 
beräknats till 8.709,900 kronor: dels 

tvärbana i Vlndelålf

nade som ryckte honom med och be- 
grafde honom. Om kvällen, då han ej ” 
kom hem. anade man, att någon olyc- *“ 
ka skett. Påföljapde dag gjordes ef 
t erforskningar, först om aftonen hitta- ; 
des han 1 snöekredet. Han började ro
pa, när folk hördes. I mycket medtaget 
tiUstånd med förfrusna lemmar forsla
des han hem. Han hade en längre tid 
legat liksom sanslös 1 snön. Hela tiden, 
som han legat 1 snön, var cirka 20 tim
mar. Han befinner sig nu utom all 
fara.

Bemärkt man dö^ på gatan. Strax 
före kl. 2 d. 7 mars inträffade på Arse* 
na Isgatan i Stockholm en händelse 
som för en stund brakte stagnation 1 
den lifliga trafiken där. En äldre, väl
klädd herre, som sedermera befanns 
vara disponenten Herman Egnell från 
Eskilstuna, sågs plötsligt segna ned på 
gatan och bli liggande där. Folk skyn
dade genast tiU för att hjälpa honom 
på benen, ty man antog gifvetvis I 
förstone att det var den rådande hal
kan eom kommit honom att falla. E-

Patmore’s pålitliga frön, träd, buskar och plantor.
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ning om den ruskiga tilldragelsen 1 
Järlåsa, då kronojägaren Lindblom of 
allt att döma brakte sina två barn om

•tt it 
skall

t» ett år 
ni se på

gå förbi. Plantera ett 50« tråd 
d«-l med stolthet treh såga der
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mellertld fann man snart nog att han 
var allvarligt sjuk» och närmaste po
sterande poliskonstapel tillkallades 
för att tags vård om den sjuke. Kon
stapeln rekvirerade genast en blL i 
hvilken mannen omedelbart fördes t Ill 
Seraflmerlaaarettet. Vid framkomsten 
dit var han

V . 100.000 Csragana, 2—3 fot
^ 50,000 Syrön, 2—8 fot h.Ti

lifret och sedan sökte taga sig ejålf 
af daga, har ej kunnat göras. Lindblom 
år fortfarande alltför medtagen för att 
något
skall kunna hållas. Dr Ntla Maren i 
Upsaia har på förfrågan förklarat, att 
Lindblom af allt att döma fullständigt 
förlorat minnet af hvad han gjort och 
hvnd
in till sjukhuset 1 Uppsala hade han 
ej yttrat många ord.

I
Skol kollektion af 55 
saksfron orh blomfröahelst förhör med honom

Plommontråd, Cerraet /VI»- 
Jerdgnbbar och aaaan Frukt. «|r
vårda. VMM1II1I

Ufvtt gladt ock nöjsamt

lellertid redan död, och 
läkaren konsUterade, att dödsorsaken 
var slaganfall. Han hade förut varit 
vid full rigör och arbetsför och var på 
onsdagen ute 1 affärsangelägenheter, 
når han träffades af slaganfallet. Di» 

it Johan Hi

bårs ) buskar.
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öfver Lycksele, till Steeeele rid in till dr Marén.Bernhard Eg
nell vsr född 1 Vreta kloster, Öster
götlands lån. den 19 april 184$, h var
för han vid aln så hastigt Inträffade

Manitoba Crown
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7
hudttaiinu n så — aå vrt hi

kan kända Tan ar Ja
det blir Inte , det änder brvfpr-ma pä knpt< Silo BCZEMA SPEC1F1Ctäckt** hvad

frAa försiAndet och kapten - ja han klådde lårva med. sé att Sara ari lote
skalleGILLETTSfi Ork I barkers Urk. reform, gamle sår, brand

ork kyteär. froet MU. klark heeds. 
Torgm atagar (rås ogrås eller fareer 
och många andre kudsjakdomar Min 
skabbenlfra b tar skabb, k låda. fnask.

years eller pralrte Itrk på några 
dagar Har botat tusentals peraoaer 
pA do
tor |1 66. 2 askar för »3 PO 
S. ALM K LOV. skandinavisk spotskare

flickas Jo i dag hvarke» ilerfasse och grep ViUve Jolksi
LYE eaJ,spt

not
En per sekoadcr

Ville* Jolks ka- 1 expedltkofcoa och 
fram llU bordet. Det var btott ett po;

H vilket bon nog t a te gjort I alle. 
stod boa och slet i de gamla tidamcar tall. ty na syntes fm Stig och Ulla 
och popper 
invändigt,

ögon på
någrn masklnskrtfaa ord hon fått 11 höra hrad de hade att berätta.

pen Det hela hade gått aå rasande
fort — det var bestiundt Inte mer åa 
eo tjogo minuter sedan löjtnant Jee- 
•en har den afwrlm.nad- Jenny ar 
rummet — så han hade alls ej hannlt
tanka — hora handla

aér
Vet biets rowjiH
dsoiofsktiswswfdsL

i lårea var klådd med Aina komma ett por klarblå sfcug- 
pkHsligt fastnade hen ger from öfver de soHysta snöfältenir t Ä ånn Sånd per postHt< pnppersblt med och sitt derst lnlra«se gick nt på attnppmjnfc» vetten — aa **r."

eck sfcsrpsr från steb t Forts tMm k rad brnr',en Jenny eller bra 
far nnnde rar att de roro akt

Men on.
Når tankarna började strömma Ull.

når ett aår bor 
Jar var ka. då bedöfnlngen börjar ge

Ac ht via ter 
gå med 1 berg 

och för m 111 tårbal
från London

de af den alltid vaksamme Haanos F.ör den Bästa Behandlingvar det alldeles

Redan kråilen förut kade han sett 
iy gå dit la-

Var det srartsjeka — eller bara

sig samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjålp rådfråga Dr. LeighMADE IN CANAOA De beta tankarna piskade honom 
framåt våldsammare ån den

Do gode God. b vad rar detta Hade 
nämnt för ben

■u ocb hen fetr gjert •«* betaesd
till »pectnMrt vch bar nkt^Ll^DMIL1£TT C0.LTD. Inte Ture Mårti 

ne något om Damen från Lon
be S* ml, el ocb botet bvarie Umkber for* ef 

ib■ >.na kurer el de slira sstruit kstormen, som na låg honomTOOONTO ONT
WmmPEG MONTREAL

Behandlar pålitligt och framgångsfullt
«ks»t’a ptpn Mt.r a,.n ails ijvtåairfe1 al^tSwthl^vV 
ugt veligt dvo n est famakrbéM och 11 smrtagåialti bchaudltBiccn.rtod ocb de Naste och 
ummadtsmati uct M Lan InspA redbst oek ekH kftS b^ianditni omt ée blsuim 
dlctwor ooh WborxilttwMttt -imamIc *r aA nril gt, »ti ello ksisee dreye nytia ai aste 
hjälp. AU k »TTcsjKjr.Jetj. p* ave*ek* ort annesJd anm prttmt Mrdtciner eSodoa ofnrellt. 

HådfrAdnind. t<iweligrtt. grou* bref oiler •råslnU. ar slldeles aootnads-frtiv

då dref honom fram tlH fön 
sret, för att genom gardin springan se 
hvad hon tog såg för Når bon gtek 
fram Ull löjtnant Jessen och lade hän 
dem» ofver hans ögon och han såg 
OPP på henne med sitt lyckliga leende 
— då kände Hannas att hane barn
domskärlek Inte var död. Den hade 
blott »ofvit — drömlös och tung — 
för att 1 det ögonblicket vakna till 
stormande, sjudande^ medvetande

En sekund till och han kände på 
sig att Ingen makt 1 våriden kunnat 
hindra honom från att rusa in och ta 
Jenny därifrån. Men Innan han hann 
tänka tanken till slut v sr Jenny för 
■runnen igen. Och just då — hvarken 
kunde eller ville han möta henne.

Han ville ha tid på sig. Han ville 
komma på det klara med både henne 
och sig sj&lf Han kunde rakt Inte tro 
att hon var kår 1 Jessen — han liksom 
kände p& sig att det låg någonting 
annat bakom — någonting som han 
kanske kunde rädda henfra,'ifrån.

Därför postade han 1 kväll också, 
i den täta, skyddande snöyran utan 
för fönstret. Ett ögonblick trodde han 
att hjärtat skulle sprängas af sina eg 
na våldsamma slag då löjtnant Jessen 
hölL Jenny 1 sina armar och utan att 
längre tänka en redig tanke ämnade 
han just följa efter dem då han fick 
se Vi lien Julku komma in i rummet. 
Och den synen naglade fast honom 
pä platsen där han stod.

‘En sådan satan, en sådan satan", 
mumlade han mellan sina sammanbit 
na tänder. Och vreden gjorde honom 
åter fullkomligt klar och handlings 
kraftig.

Han smög sig fram om huskmiten 
och såg att Villen Julku. 1 stället för 
att gå landsvägen, sneddade ölver 
kaserngården, bort mot skogen och att 
han bar på ett par stöflar.

I detsamma kom Kalle Ostan fläkt 
ut ur stallet och gensköt honom. Först 
såg han lite undrande ut och så ropa
de han ett muntert:

"Hej. jag tror att mäster Julku är 
-ute och går i det vackra vädret."

"Jo, jo, men, och det år minsann 
inte för nöjes skull. Jag skulle med 
ett par stöflar till major Stjämblad 
och tittade verkligen in i kasern för 
att se om jag inte kunde få fatt i nå
gon af er att gå dit med dem", tyckte 
Julku.

1 detsamma upptäckte Kalle Han- 
nus, som gjorde ett tecken åt honom 
att inte l&tsas om att han sett honom:

“Ja, jag är på stallv&kt, så han får 
allt klara sina stöflar själf den här 
gången, mäster Julku", menade Kalle 
och gick in gl stallet igen. Medan Vil
len Julku försvann 1 snöyran.

Med ett par steg var Hannus efter 
Kalle in 1 stallet.

"Kom", hvlskade han. "följ med. VI 
få inte lämna honom ur sikte. När vt 
komma till gläntan, du vet, kastar du 
dig ofver honom och häller honom sä 
länge tills att jag fått i hvad jag vill 
ha. Men kom ihåg att han är stark 
som en björp och bär alltid krif i etöf- 
velskaftet "

"Vid den svarte Jakob, det här är 
spännande", muttrade Kalle och för
sökte knäppa igen linnerocken, som 
han inte gifvit sig tid byta ut, medan 
de sträfvade sig fram i den hvinande, 
piskande stormen.

Som ett träd bland skogens träd 
syntes Villen Julku strax före dem. 
och rädda att han skulle märka dem, 
vågade de Inte utbyta ett enda ord.

Med hufvudet nedböjdt ‘mot vinden 
och snön piskande rätt i ansiktet, gick 
han framåt vägen. Då och då stannade 
han och vände sig lite &t sidan för 
att hämta efter andan innan han gick 
vidare. Och hvar gång han stannade 
stod hans förföljare mol stilla inne 
bland träden. Men 1 samma ögonblick 

sina

Hvad hade händt Jenny?- Hvad kom- 
me nu att eke? Hvad skulle han ta 
sig tlU?

Hvarför hade han låtit den fördöm 
da stoltheten regera sig under dessa 
år. Hvarför hade han Inte bittre tagit 
hand om flickan.

don. som Lassinanti skulle stå
skopi med. Utan att såga någonting 
till de andra slet hon los» alla pappe
ren. såg efter att hon fick hvprje min
sta lilla filas med. vek omsorgsfullt 
ihop alltsammans och gick In och lade Värdefull Läkarebok FrittSiponen^Boden •• f.ODA p Ån H v» hertwMte eveeeKe Mn. eert Dr L«4g* ikrlhrtt ochsmiä; fcr.rte„råjter Stiäz
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-DR. L K. LEIGH, 177 No.*State St., B H, Chicago. III.*

Nu mindes han hennes hatfulla ord 
i stallet den där kvållen och det skar 
igenom honom gång på gång st! det 
*ur hans fel om Jenny nu råkade illa 
ut Den inre smärtan var så våldsam 
att han jämrade sig högt. utan att 
akta på Kalle, som gnodde bredvid 
honom i sin tunna linnerock och med 
byxor som han hela tiden måste hålla 
i för gU inte tappa sedan han lämnat 
ifrån sig svångremmen.

Först når de kommo fram till ka
serngrinden igen vaknade Lassinanti 
till besinning Han såg på Kalle och 
kunde, trots allt, inte annat ån dra på 
mun, så rolig såg han ut dår han stod 
blåfrusen och skakande med ett ängs
ligt tag 1 by xlin ningen

"Se hår", sade Lassinanti och vräng
de af sig kappan, "ta den och gä ge
nast in 1 stallet och vårm dig. Jag 
skall skicka ner äaffe från markis och 
kommer sedan sjålf så fort jag hinner 
Men kom ihåg inte ett ljud om detta 
till någon."

Men Kalle, som ännu Inte visste 
hvad det hela rörde sig om, stannade 
kvar ute på stallbron för att se hvart 
Hannus tog vägen.

Han såg honom smyga fram 1 diset 
till kansltbygnadens upplysta fönster. 
Först kikade han in 1 expeditionen, 
sedan i offlcersmässen och så tillbaka 
till expeditionen och så försvann han 
helt och hållet om hörnet. Och ingen 
Lassinanti och Inget kaffe heller såg 
han till, medan den ena rysningen ef
ter den andra började ila genom hans 
leder.

Nej, han kunde sannerligen Inte stå 
där ute på bron och passa längre.

Rädd att stallkonstapeln skulle upp
täcka honom tassade han försiktigt 
in och kröp npp 1 halmen i Odettes 
box för att få igen vårmen. Hjälpte 
inte det så skulle han be om en stunds 
permission för att själf gå och skaffa 
sig någonting varmt på markis. Men 
hur det var tog slummern honom och 
han föll 1 feberaktigt oroliga dröm
mar.

BOMAN AF HEDVIG SVCOXNBORO

EDMONTON ALTA. Keetoretid: H-snligar KM. s,,n låfii XM. Måndas». Owd<(v ocb Löcdegwfxeer UH å
Utan att sjålen år med — nej den 

Uakén kunde hon Inte tänka
Men gåfvs löjtnant Jessen sin sjål 

till henne där, den Ulla farliga tjuser- 
8 kan — fru 8tig ryste tlU 
hon frös — då blefve det ödesdigert 

“Han kan Inte ilska på lek, jag vet 
att han Inte kan det", tänkte hon, och 
svepte kappan tätare omkring sig 

"Jag tror du fryser, liten", log kap
ten Stig. “Men se här ha vi Mårtens
son. han tar nog och dansar dig varm 
ett slag". Oeh Innan fnf Stig viaste 
ordet om var hon mldt 1 dansen och 
det gick inte med mindre ån att hon 
fick ett hvarf med både styck jun kä
re Tageman. alla sin mans konstaplar 
och — Kalle Ostanfläkt Når hon kom 
tillbaka till sin plats, flämtande och 
varm. var löjtnant Jessen försvunnen, 
men Jenny dansade böljemjukt med 
ett slutet, otydbart uttryck kring mun
nen med Hannus Lassinanti. som ha
de fått något af eröfrare I hållning 
och blfck.

(Forts. fr. föreg. nr)
DR. J. BOULANGERLöjtnant J 

till garnisonen för inte stort mer ån 
ee månad sedan och visserligen hade 
Leselnsntl hört. gfankas om att Jenny 
och han synte tillsammans Ute hvar
stans på sista tiden

Men han hade Inte trott det.
Så klok och åfven beräknande som 

Jenny var. trots sitt heta blod, aå var 
det Inte likt henne att ge alg In 1 nå
gonting sådant — som det Inte kunde 
komma annat in ledsamheter utaf.

hade kommit upp!
Post O ra dua te från Paris och Londor 

sjukhus. F. d. Kirurg Mlsertcordla 
Matamtty, Montreal 
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Och förresten — Lassinanti såg 
Iakttagande på löjtnanten — var han 
då bestämt Inte alle I Jennys »til. Han 
v»r liten och blek. Ett grågult hår 
skuggade en låg bred panna och ett 
par djupt liggande sv Armodiga ögon. 
Hvilka Inte ens lystes upp då han nå 
gon gång log.

Det sades att han var styf till att 
låsa. teori och sådant dår. och att det 
var en som Inte brydde sig om annat 
än att komma sig fram

Mot folket var han alltid gentle
man och höfligheten själf. Aldrig en 
svordom, men heller aldrig ett skämt.

Dansa kunde han inte heller.
Det var sannerligen en fullkomlig 

gåta bur han och Jenny alle kommit 
tUl tals

Men innan Jenny hann upptäcka att 
I»asstnanti stod där och såg efter hen
ne — det behöfde hon minsann Inte 
veta — hade han sökt upp Gertrud 
och påmint henne om den dans hon 
lofvat hononu

Hvar Jenny gled fram med sina 
långa mjuka lokattsteg, framkallade 
hon oro. hets. beundran och svart
sjuka på sin väg.

Hennea t&rglänsande blick, där gu
la fosforgnistor tändes och slocknade 
för att genast tändas Igen, var snär
jande och lockande, hennes böjliga, 
röda lappar mot den mattbleka hyn, 
trolsk» och förföriska och alla hennes 
rörelser rytmiska som musik.

När hon fick se Hannus Lassinanti 
med Gertrud först i dansen och där
efter 1 ifrlgt samspråk borta vid t rak
terings bordet blef hon flammande röd 
och »edan ändå blekare in vanligt. 
Hon fick det där energiska draget vid 
ögonbrynen som påminde så starkt 
om hennes far — Villen Julku. "Vånta 
bara — vänta bara" sjöd det inom hen
ne 1 ett oresonligt hat.

"Nå lilla fröken Julken, hur står 
det till med hälsan och kärleken och 
allt det andra 1 kväll. Det ser ut som 
om humöret Inte vore det allra bästa. 
Men en oneatep ska vi väl ha oss 1 
alla fall". Och utan vidare lade Kalle 
Ostanfläkt armen om llfvet pä henne.

Under tiden stod löjtnant Jessen 
tillsammans med kapten Stigs, major 
Stjärnblad och några andra officerare 
borta vid musiken och såg på dansen. 
Artig men helt och hållet frånvarande 
hörde Jessen på fru Gudrun. Annars 
brukade de ha så mycket att tala om, 

kväll var han alldeles omöjlig

Edmonton, Alt».

PERCHERON BELGIAN & 
HACKNEY HINGSTAR

till e»lu på liberala villkor och 
garanti.

Breeders Lien notes lämpliga 
för kollektering af hingstbetjäning 
50 cents per hundra.

Hingstbok med plats för 100 en 
treee. 25 cents.

J. H. G R A H A M
Barn: Ave. E„ 21st st, . 

Saskatoon, Sask. i

BUSINESS COLLEGE
Till alla studenter, som komma till Dominion 

Business College och taga vår kurs i bokföring, 
stenografl, maskinskrifning. välskrifnlng och 
liknande ämnen och icke är 1 stånd att erhålla 
plats, äro vl villiga att återbetala hela den af- 
gift, som aflagts till oss. i månad sa fbe ta ln in
går på $12.60 så länge som han eller hon Icke 
har anställning, tills hela afgiften bllfvit åter 
betald.

O O ©ELFTE KAPITLET
f

Den illa gör han illa»far.
Villen Julku satt I det rymliga kö

ket, där han numer hade sin verkstad 
och glättade till lädret på ett par mju
ka norrbottenspjäxor

Når den reslige, rörlige mannen satt 
lutad öfver sitt t arbete verkade han 
som fisken på land eller lejonet 1 bur, 
så lite I sin rätta omgifnlng föreföll 
han att vara.

Att han kommit att låra sig skoma
kareyrket var en ren slump. Det var 
1 hans allra tidigaste ungdom — den 
gängen var det för öfrigt mera kamra
ternas fel än hans eget att han blef 
fast — som han fick sitta inne I tre 
månader Och d& 
lärde han sig de första grunderna 1 
sitt yrke.

Ett yrke, som sedermera kom att 
leda till så mycket oväntat 1 hane llf. 
Från skomakerlet kom han, sedan hu
strun dött och han fick en liten sum
ma att röra sig med. in på läderaffä
rer och från dessa drogs han s& små
ningom ner i den hvlrfvel, som han 
inte mäktade komma ur. Äfven om 
han ville det.

v

Efterskrlf närmare upplysningar.

DOMINION BUSINESS COLLEGE
Dept. S., Carlton Bldg., Cor. Porta ge and Carlton.Abingdon Hotel WINNIPEG.

7—9—11 Abingdon Square
New York, N. Y.

Ledande hoteU för akandina 
viska resanden med alla modär 
na förbättringar för andra oel 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ 
sta ångbåtslinjerna.

Passagerare mötas pA järn 
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

• •

Söt c da nnr våra pR,“urLuT deoch VjIxAUUL KANNOrNKTsNPER?sA8 T,LL
Q LZ — — - fm Eftersänd fraktsedlar o. upplysningar.

iur O N SK A \ Dominion Creamery Co.
11 UlinU A8HERN, MAN., A BRANDON, MAN

fängelset

Han tyckte att han förföljde Villen 
Julku pä en klippväg 1 Brasilien, me
dan liten Aina, klädd i kolibrivingar, 
satt i ett träd med hängande röda och 
hvita blomklasar och bara skrek att 
han skulle akta sig. Män önskasxk

FÖR TELEFONBYGGE I SASKATCHEWAN

Våren 
,arhan

TOLFTE KAPITLET.
Närmare upplysningar lämnas af Bomervllle A Olson, 39 Cansda Life 

Bldg., Regina, 8aek."Sä där ja", han synade pjäxoma 
noga mot brasan, trädde ner handen 
mellan fodret och lädret och pröfvade 
med att lägga dit lite hopvlket tid
ningspapper, "nu är det bara öfvereko- 
ningen som fattas. Om allt går väl så 
får väl slutputsen ske 
man hoppas att "Damen från Londou" 
blir nöjd, för det är just mellanfodret 
det kommer an på", tänkte han. Han 
satte ner pjäxoma 1 en kartong, tog 
på sig sin sktnnhufva, grep ett par 
stöflar som stod 1 hörnet vid dörren 
och skulle just gå. då han kom att 
tänka på elden.

Han tog skopan och hällde en duk 
tig klunk vatten öfver de fräsande 
bränderna och gick sedan ut i den hvi
nande snöyran

Under tiden satt löjtnant Jessen i 
en av expeditionslokalerna lutad öfver 
en massa papper. Det var en del tn- 
»truktionshandlingar han hade fått att 
reda ut och passade han på att göra 
det den veckan han var daglöjtnant. 
Då han i alla fall måste bo i kasernen, 
där han ju inte hade tillgång till alla 
sina kära böcker, lexikon och allt det 
han behöfde för sina privata studier 
och skrtfveiser.

Det gröna ljuset från den elektriska 
arbetslampan kom hans djupt liggan
de Ögon att se ändå mer skuggade ut 
ås vanligt och hans breda låga panna 
att lysa hvlt och kall.

Förresten gled hans blick, utan att 
se, öfver siffror och tabeller, ty alla 
hans sinnen gick just då upp i ett 
da. Han spände sina hörselnerver till 
det allra yttersta.

Månne han 1 kväll också skulle få 
höra lätta, mjuka steg I korridoren, 
månne dörren kotnroe att öppnas och

Batteriets Ira.

"Aldrig har jag väl kunnat tänka 
mig ett sådant elände och trassel 
bara för några filikromer som kom
mit bort", menade Fina och rasslade 
med spisringarna så att man knap
past kunde höra hvad hon sade.

"Det är då för innerligt väl att man 
snart kommer härifrån", fortsatte hon. 
"Gossarna på 16:e ä ju rakt som för
ryckta, Gertrud går omkring rödgrå
ten och eländig och nu säjer fru Stig 
att det inte är mycket troligt att Kalle 
lefver öfver morgondagen. Och allt
sammans för ftlikromemas skull. Men 
de kan vål hvem som helst begripa att 
inte är det Lassinanti som tatt dom."

“Det ä de ingen som tror heller". 
Sarmari blåste på kaffet, som hon 
hällt ut p& fatet och sörplade det sak
ta 1 sifc- 1 alla fall vet han hur det gått 
till fast han inte vill tala om det. Och 
boken med de där underliga anteck
ningarna och brefvet från ‘Damen i 
London* om de dubbelfodrade skodo
nen, och en plånbok full med sedlar 
fanns Ju hos honom. Och så sågs han 
ju smyga omkring och kika genom fön
stren den där kvällen — så nog måste 
han ta bladet från mun och förklara 
sig om hane och batteriets åra ska 
kunna räddas."

"Fast nog vet Jag hur det hänger 
ihop alltid och det har jag också sagt 
fru Stig". Sarmari såg drömmande 
framför sig med sina kloka, goda ögon 
och Lars — gubben min — har också 
tatt med kapten om det. Det år så sä- 

aldrig det att kärleken år 
med 1 spelet och det år minsann Inte 
för inte som både Jenny och Villen 
Julku försvann just 1 de dagarna."

1 detsamma öppnades köksdörren 
och Gertrud kom In med» brödlåren de 
fick 1 Julas som nu Samari skulle få 
med sig tillbaks. För det var Inte hen
nes, utan hon hade agit den på VtUen 
Julku» vind

Gertrud hade fallit af så att hon 
Igen och med 

djup suck satte hon låren ifrån sig 
och torkade sig öfver pannan som om 
den varit alldeles för tunga för henne 
att båra.

"Kan hon tänks Gertrud, att nu ä 
Kalle så dålig att han nog Inte lefver 
ofver morgondagen, säjer dop”, sade

OO GAMLA. BERÖMDA LÄKA RE A>HT ALTEN,

N. ROSENBERG COFör att vara frisk, eftersänd 
Suttons ÖRTER och lägg till dessa 
en quart med vatten—50 doser 50 
cents. Sedan skall ni känna eder 
frisk återstoden af året. 50 cents 
paket, 3 för $1.00. Prislista och 
intyg från Winntpegbor.

Adressera:
SUTTON HOME CURE8, 

Hörnet af Klng st. och Pacific ave.

natt och får
öDr T. W. DBAOHMA* Mta •»,’>.

»EH«eeuti hed tio* r*»■««**
m M Privata och nervösa sjukdomar,

förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

lärslappning, förlust af lifakraft opasslighet för aflarslifvet. njur- och blå»
sjukdomar, svag rygg o. a. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

“LlFVETS HEMLIGHETER’
men
och yte undrande följde Gudrun hana 
blick. — Jaeå Jenny!

en af om utgifven bok på 48 sidor, omhsndlande
lifveti hemligheter, äktenskapet, många slaga 
sjukdomar, deras följder o.s.v.; den borde lösas 
af hvarje ung m»n. Binda iritt i utrwsi»»t om,i„ nn 
»var ock »n tor* »tt poOkert eller I br«! in-»nd,r 
•In »dress till ^ $

RoacNBEHti C0., 180 No. Derborn St., Chicago, III., u. b. A

O oHvar gång de dansade förbi växlade 
de ett ögonkast och Jennys mun drogs 
till ett litet spotskt leende.

Var det möjligt ? Och så alltigenom 
olikt en så allvarlig och tänkande 
man som löjtnant Jessen var. Han 
hörde ju ttfl dem som alldeles aärskildt 
hyllade sig till familjerna, som kunde 
sitta hela kvällarna 1 sin hemtrefliga 
dublett fördjupad öfver en bok. eller 
öfver sina egna akrlfverier. Hans so
ciala tidningsuppsatser hade sedan 
långe ett mycket godt namn om sig.

Och nu. just 1 dessa dagar hade den 
jnäktlga och rent historiskt egenarta
de försvarsrörelsen gripit honom all
deles aärskildt djupt Per telefon och 

gruf följde han med spända nerver 
den rullande lavin aom redan tagit 
namn af Bondetåget- I timmar 
kunde' han resonncra om 
historiska jämförelser och 
eo$lska utredningar om hvadan och 
hvart hån.

Kvållen förut ha«$f han suttit hos 
Stigs 1111 klockan tre på natten och 
haas alata ord når han gick var, att 
det dock år en hårltg och underbar tid 
vt lehra 1 — och att han var glad att 
han var — månnlska. Hvilket bå
de han och de haft mycket roligt åt.

Och så nu 1 kvåll.
Vlsserligen hade Sune roå^ga gån 

myste
rium för lilla fru Gudrun och llfvet 
och litteraturen hade Ju också sagt 

del Men för henne stod det 
en ofattbar roÖJUg

Döfva.
Mrs A. Nordén, 167 Chalmers 

ave., Elmwood, Winntpeg, Ma- 
nitoba, skrifver:

"Jag har varit döf genom 
sharlakansfeber sedan jag var 
barn och har försökt många oli
ka medel, men funnit bästa för
troende till edra konstgjorda 
trumhinnor, ty de hafva hjälpt, 
där andra medel slagit fel. och 
jag önskar att alla som lida af 
döfhet skola försöka dem, ty Jag 
tror att Ingen ångrar det."

Skrif genast efter närmare 
upplysningar till

BOK KATALOGhan kora fram
armar gripas i kjt 
tag och en så vål< 
ken att han med 
föll baklänges I d 

Innan han hai

aändee fritt på begäran. Den Innehåller förteckplng på mod&rn och åldre 
litteratur på svenska. Särskild katalog öfver nya böcker medsändes. 
God litteratur från 16c. till högre priser. Äfven sändes en förteckning 
öfver svensk musik till billigt pris

. rlf- EFTERSÄND KATALOG IDAG!
Jag upptager order på alla böcker i katalogen.

NILS F:SON BROWN,

rtt upp hans 
luntan samt

lösa pappersblad 
hand om. Äfven 1 
tet fick följa me< 

Ovisst år om d 
blinde Julku had< 
han råkat ut för 
Lassinanti slutlig 
öfver honom och 
och vrede fråmn 
till honom — att 
men var han int< 
nen innan tolf tlxr 
Hannus Lassinanl 
— så blef Villen

L. MÖRCK,
201 W. 10th SL, New York.

325 Logan Avenue,
Likvid Insändes bäst i Money Order, Postal Note eller regietreradt bref.

Winnlpeg, Man.tele
kert

detta, göra 
långa fllo-

ett par mjuka, varma händer läggas
öfver hane ögon, 
går och i förrgår. Det var vål knap
past troligt i denna snöstorm.

Men om hon kom 1 kväll Igen, då 
skulle han inte låta henne gå så fort 
Han skulle hålla henne kvar, han »kul 
W tala med henne, han skulle påga..

I detsamma gled dörren opp och 
Jenny Julku stod I Uuaet flämtas de 
och andfådd af blåst och saö Skrat

det hade skett 1

KÖP MER CANADENSISK KOL
han.

Vi kunna nu leverera hvilken kvantitet helst af
sina knappast var att kåm

PEERLESS EGG COALHan vältrade a 
att bli fri — han 
ett vilddjur 

“Ja, skrik bara 
Kalle Ostanfläkt. 
bakbinda 
"Ju förr Mir haa 
förstår k vad La 
att låta honom gi

tor

ger försökt förklara tände ruskade hon på sig som en våt 
hund. innan hon gick fram till ett par Pris $8.75 per ton -att

Detta kol ir från norra Alberta oeh limpar oig aärakIIdt fttr bruk I hemman. 
ÄFVEN LÄMPLIGT FOR KAMINER, SPISLAR OCH VÄRMELEDNINGAR.

dock allt Jam t 
bot ett alneeea kon taks a tan ett ajå-

Med ett ömt ork oåndHgt rakt la
tin drog löftaaat 

*4 Mtt kmå
hastig och pröfraode blick pd pep- 

ldg .pl bordet framför 
han höide npp

får gå Ifrån 
bala eländet", ocb Gertrud såg med 
tårfyllda ögon et 
den I

-Ja, lycklig han.
lan ir med hon I emyg knatade

Det må rara ott det år ett misstag. fönstret öfver

David Bowman Coal & Supply Co., Ltd.det må rara att det blott år aa flyende -Det
1 .Men Jast kna al vål begripa, att sd långe

stand måtte våt dock både
oeh veta att de åro

för att tt ae tL och en Mt det
I kl lita

inta vet Inre» gjort dst oeh aå
•. gaf ben tm ett Ct*. Life Bldg. Telefon Maln 3325, 3326.461 MAIN STREET

vl skynda var. aå faller På »
4-SjåL det Inta ■de båda. Ockaå att jeg

Kla

- 
%

I



MM ' : * -v.v

SVENSKA CANADA- TIDNINGEN. OmA«i» *• 18 AfriL 1917.S

ml Ha. na H. LÄKARE.TEATER.SJUKHJALPBFOREWtllOeN
aå: Gtf mU tlU ett aåkmåUa ock
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DR. a GERZABEKkristligt1138 Surnade tffl
Sdje l Dinöjda ockA Scott Insikter kunna hjälpa det borgerligamed den trefllga -. Nästa vecka år så r. •: John A 

IM Logaa A ve att utföra kärlekens oaTvis Åkare vtd 4* keagbus eeä ka 
1 Wien. Braks*. Pra#IvoOhawde. Sergeant N B. Dahl af ISIS—1917. Progranynet har för Sen

största omsorg
liga plikt Ty sådan tro ågtfce Luther
ock påyrkade:. “Goda gärningar åromdje botaljooes anade 1 torsdag» be- veckaa valu med 

oåk å
1*4 lakat er Ave.

ett aåkert tecken ock bevis på kristentidning, kontor Mr Dahl Miss Dorothy Sboemaker med aällakap Mrm Logan Av* . Telefon Garry 11W. tro". Och hvad ha vi Icke 1 denna 
stund att tacka för* Gud skall 1 döden 
och på yttersta dagen Icke fråga dig 
huru mycket du lämnade etter dig. 
utan hduru mycket du gaf bort medan 
du lefde. Amen!

kom från Port Artknr. där han 
rekryterat för bataljonen.

— Mrs Hans Brlkaoo från Ptnaws. Lessoo in horse back ridlng Dorothy 
Man., attade I går besök & denna tid Brenner sjunger exklusiva sånger af

tid uppför
Cox från Nesr York uppträder i “Her

for Tvo". Mim Ray léeear. så*•f den sot»daste för-
å —98. SåHi 1 mått »rtwsi 

tear* t St Beailaee i*

Vasa Orden * : S—IS I». S—4 e.aHerbert Moore. Ted Boyle och Harry
f—ie på Mihs— Löjtnant W Heggmark af 223dje 

bataljonen återvände 1 fredags från 
Port Artknr. dår kan förestått rekry

Brosm uppföra en del lättsmalu 
ker. Helen Leach och Harry Brown 
Wallin trio uppföra »Ina sensationella 
stycken, Frank och Tobin uppför» ori
ginella Bånger och danser 1 originella j 
kostymer. Walter De Leon och Mary 
Da vis uppträda 1 “Behtnd the Front". 
Vackra rörliga bilder visas som van

LOGEN
STRINDBERG
NO. 259 -

DET FLAMLÄNDSKA UNI
VERSITETET. Dr. C. E. Johnson,teringen för bataljonen. Han tittade

samma teg in på tidningens kontor.
— Mr A. Bergström från Lac du 

Bannet artade 1 måndags besök å den 
na tidnings kontor Mr Bergström kom

MM« |«u mö Mj* fr*
1 hvarj* aiaaf S 

Bwu Meewrlsl 1UU kl. S.1S 
Mr. t

Skandinavisk Läkare. 
KONTOR: DOMINION BANK. 

C7t Maln Street (AUdelee brsdvN 
Gerdon-MItchelle apotek). 

Keetorwtelefon: Garry 4284. 

Privattelefon: 6L John 284.

(Forts. fr. eld. 1.) 
tet Två af de mest berömda prof 
rema, Pirenne och Frédéricqåha akic 
kaU som krigsfångar till Tyskland, 
då de arbetade mot hr v. Bisstngs plan 
och voro trogna sin regering.

Den 12 oktober började föreläsnin
garna vid det nyöppnade universitetet. 
Ett par af de nya professorerna ha 
förut varit knutna vid universitetet, 
de flesta åro mer eller mindre förty- 
skade, en, dr: Jollee, förut privatdo- 
cctot 1 Berlin, har till och med delta
git i kriget på Tysklands sida. tre äro 
holländare — de ha blifvtt högst 
omtldt behandlade af många veten
skapsmän bland sina landsmän och 
af den holländska pressen —. rektor 
är P. Hoffman. en tyskt uppfostrad 
luxem burgare, och för öfrigt äro där 
en del advokater och läkare från Gent, 
om hvilkas vetenskapliga . kapacitet 
man intet vet. Dock äro lärostolarna 
ganska ofullständigt besatta. Hvad nu 
eleverna beträffar. s& tycks det vara 
litet skralt med dem också. 1 decem
ber var det 890 Inskrifna. af hvilka 
tyskarna själfva upptäckt 700 som lu
tet hade vid universitetet att göra. 
utgn kommo dit af andra anledningar 
En energisk propaganda har bedrlfvita 
för att få folk på föreläsningarna, 
fångna belgiska studenter ha fått löf
te om friheten. Ifall de ville bevista 
föreläsningarna i Gent. men alla ha 
vägrat, meddelas i ett bref från Gent 
till Belgische Standaard d. 11 januari.

Den 24 oktober öppnades så det 
flamländska universitetet med ett ta! 
på tyska af generalguvernören: “Tan
ken och svärdet äro två hjältesyskon 
som behärska världen. Detta universi
tet är frukten af många mäns tankar,' 
mäns som varit bekymrade x öfver 
Flanderns öde. Krigets gud har hållit 
det vid dopet med draget svärd".

Det har förljudits att någon eller 
nftgra af de svenska vetenskapsmän 
som mottagit Inbjudan skulle ha för 
afslkt att efterkomma de», men det 
är väl att hoppas att dessa rykten ta
lat osant. Det sätt på hvilket tyskarna 
skulle veta utnyttja en svensk profes
sors närvaro vid detta tillfälle kan 
man lätt tänka sig, och Inte skulle det 
vittna om något högre mått af “det 
kollegiale Slndelag" som Nyrop be
römmer hos de holländska professo
rerna

S tlima 411 Lepiee
F«UUi( HoUl
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Vama Orten har nu 45.000 medlemmar.
i fredags la till staden 1 sällskap med ligt

irs Bergström och mrs Algren I Winnipeg teater. Denna vecka upp
förea på Wlnnlpeg teater “The Cln- 
derella Man", hvarl det stående säll
skapet får rikt tillfälle att briljera med 
sina talanger. Ingen bör försumma att 
besöka Wlnnlpeg denna vecka.".

Pantaget teater. Främst på program
met denna vecka märkea "Hong Kong 
Girla”. Hufvud rollen 1 detta stycke 
spelas af Ruth Jensen. hom år dotter
dotter till mormon ledaren Brigham 
Young. Många andra inträssanta num
mer märkas på denna veckas program.

måndags kvåll återvände de tlU LacLOGEN “STRINDBERG” ÄR WINNI- 
PEG8 STÖRSTA SV. FÖRENING. da Bonnet.

— Quartermsster sergeant C. Bro
ström af 231dje bataljonen aflade I 
måndag» besök å denna tidnings re
daktionsbyrå. Mr Broström, som år en 
framstående kon traktör i Prlnce Al
bert. Sask . kommer att följa med ba
taljonen till fronten.

Ett föredrag hölls nyligen å Trades 
halLnf mr Jotfånaes Stephenaon öfver 
åmftét “Passagerartraflk 1 Winnipeg" 
Tal. höll före att spårvägasyStemet

DR. J. STEFANSSON
lallndak specialist på ögats, örats 

näsans och strupen* sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portage ave. och Edmonten 
TeL M. 3088 eller Garry 2316.

Ossdagen den 18 April, 1917.

Mr. Oleon från Jeaasmlne, Sask . år 
1 staden

Mr Halvor Gom från Wartma är på 
besök i Wlnnlpeg

Mr. Erik Bergström besökte förra 
veckan NewVjeraey 1 och för affärer.

En patriotlek dana anordnas tors
dagen den 19 april å Royal Alexandra 
bo&l. Allmänheten in b judes

Fotografen Herman Larson med fru 
reste 1 torsdags till Mlnneapolle, där 
de ämna stanna några dagar.

Mycket få amerikanska *armarbeta- 
re ha an län dt till Canada, sedan För
enta Staterna förklarade krig med 
Tyskland

Mr och mrs J. Johnson, Flora ave., 
reste 1 lördags till Minneapolis för att 
hälsa på sin dotter, mrs J. A. Hem
berg. De ämna åfven besöka Detroit.

Mr Carl Olson från Portland. Ore
gon, anlände förra veckan till Winni
peg. Mr Olson hsr förut 1 flera år va
rit bosatt 1 Wlnnlpeg, där han äger en 
del fastigheter.

Bröllop. Måndagen den 9 april sam 
man vigdes miss Margaret Johnson 
med mr William Campbell af Marchall 
Wells hårståtes Vigeelceremonlen äg
de rum 1 St. Margarets eplskopalkyr
ka. och vigseln förrättades af försam
lingens pastor. Miss Johnson är yng 
sta dotter till mr Olof Johnson 1 Flem
ing. Sask., och syster till mrs K. Flem
ing härstädee.

Mr P. B. Anderson af Swedlsh Im
port in g Co. återkom i går morse till 
Wlnnlpeg efter två veckors bortovaro 
Mr Anderaon deltog i det möte, som 
den 7 april hölls 1 Montreal 1 och för 
bildandet af Svenska Förbundet. Mr. 
Anderson var synnerligen entusias
tisk öfver detta förbund. Under vistel
sen i Montreal, hvilken var 1 allo an
genäm, var mr Anderson bl. a. gäst 
lios generalkonsul och fru Bergström. 
Från Montreal reste mr Anderson till 
Chicago och Minneapolis.

En synnerligen trefllg konsert med 
bal hade 223dje bataljonen i fredags 
morso anordnat å Scott Memorial hall. 
Några hundra personer deltogo I den 
na tillställning Ett godt program ut
fördes, bestående af musik af batal
jonens musikklr, fyra förträffliga 
nummer af Svenska Sångarbröderna 
och Norska Gleeklubben, solosång af 
miss Annie Lindblad och sergeant Ty 
dell samt tal af Hon Thor H. John
son och kapten Paul Shoeltar. Efter 
programmet vidtog en mycket anime
rad bal, hvarvid musikkåren spelade 
dansmusiken.

Sensationella arresteringar. I fre
dags kvåll blefvo sex personer arre
sterade. hvilka 1 domar Meyers rap
port anklagats för oegentllghcter och 
valfusk 1 de senaste stadsvalen. De 
voro Walter Wlckson. kandidat för 
board of control. Robert J. Waddell, 
borgmästarkandidat; John I. Steln. 
deputy returning officer, poll 38. Jack 
Steln. deputy returning officer, poll 
39. Arthur Levin och Joseph Skaletar, 
klerkar i det senaste stadsvalet. Vid 
framkomsten till polisstationen för
sattes de på fri fot mot borgen efter 
att ha anklagats för brott mot val
lagen De vänta nu på råttegång.

Ett extratåg med öfver 200 skandi
naver reste 1 måndags kvåll kl. 6 30 
till Portage la Pralrie, Man . för att 
deltaga i en därstädes anordnad af 
skedskonsert för 223dje bataljonen, 
hvilken snart skall afgå till fronten. 
Resan företogs på initiativ af Hon. 
Thos H Johnson Vid framkomsten 
till Portage la Pralrie begaf man sig 
till en stor och rymlig hall vid stadens 
hufvudgata, där konserten skulle hål 
las Ett synnerligen godt och omväx
lande musikprogram utfördes. Sär 
sklldt märktes musik af bataljonens 
skickliga musikkår. Xfren nollos tnl

Björnson & Brandson
BREFLADA.

. P. E. Peterson, Walbrand, Sask. — 
Tidningen i fråga sändes under upp- 
glfven adress till Sverige.

BeeledeleBteeer: Garry SS1 — Garry 7S*

Dr. R. L. HURS1:■

■* R<ral ColUc of Sir,Nu. K k. 
Ukd. Liveetå.l .f Ho,el Coll„. ol Pklki. 
'“*• Lomio*. Sp.ti.lm: Brtot. .år. 
krinaoejekdoear.

■MC

EN PREDIKAN.
(Forts. fr. sid. 1.)

så är detta stridande mot evangelium. 
Kår lekens gärningar ha blott ett enda 
mål: att hjälpa nästan.

Luther har också med djärf konse
kvens genomfört en revolution 1 de 
fattigas och sjukas omvårdnad. Ar 
1524 skref han: Påfve. biskopar, ko
nungar. furstar och herrar skulle ar
beta för att det antingen genom deras 
befallning eller genom ett allmänt kyr
komöte blefve fastställt och förordnat 
att — hör — hvarje stad och kommun 
skulle bygga sina kyrkor och sä sörja 
för sina fattiga och tiggeriet alldeles 
försvinner.

Detta skrefs för snart 400 år sedan! 
Mycket af det anförda förefaller oss 
själfklart 1 ett evangeliskt land. Men 
för den store kyrkoförbättrarens tid 
var det en oerhörd hyhet. Då behöfde 
man, enligt den gängse religionsupp
fattningen, de fattiga för att mot dem 
öfva barmhärtighet. För samma ända
mål behöfde han tiggarna.
.Kärlekens gärningar förutsätta ett 

älskande hjärta. Eljest blir den yp
perst ordnade fattigvård ett dödt ma
skineri.

Organisation kan åstadkomma myc
ket, men kan aldrig skapa ett älskande 
hjärta, som brinner af Kristi kärlek. 
Ju mer det moderna samhället kom
iner till insikt om sin plikt mot sjuk
dom och nöd, desto djupare och all
männare kännes behofvet af männi
skor, män och kvinnor, som besjälas 
af det rätta sinnelaget och äga nödig 
utbildning. Jämte läkare och sjukskö
terskor kräfves det en växande skara 
hängifna och väl utbildade män och 
kvinnor till församlingens och enskil
das hjälp. Här ser kyrkan sin andra 
uppgift bredvid egangelle-förkunnel- 
sen att skänka åt det borgerliga sam
fundet män och kvinnor som kunna 
hjälpa det I dess uppgift gentemot nö
den. Här öppnar sig ett lefnadskall 
som börjar komma till heders mer än 
förr. Intet under att det drager till sig 
allvarliga och varma sinnen. Vi vilja 
icke genom n&gra oevangeliska löften 
binda samveten och bilda ett stånd af

• OS loaå, Bld,. Portw *»• 
MM>I l.too,. T.l.loo ål.io il. 
KooSoroUd : K—S ock 7--ti 
BMMdMdiafoa Gitt, 11T5

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132

Residens. Shor. 44*0.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, et. 
S14 Storting Bank Bldg„ WlnnlpegA
SKANDINAVISKA ADVOKATS*

•11 McArther B1«U 
Telefoner: Main 4503 och 4404 

BOTHWBLL. JOHNSON * BEBOMAN 
P. O. Bes !••«.

MANTTOB*

Johannen Stephenaon.
borde ägas af staden. Orsaken till att 
så ej är fallet ansåg tal. vara. att rika 
män väljas till stadens tjänstemän. 
Han ansåg äfven att jltneytraflken 
är af godo.

Kräfta. Sörj för att edra kläder
“Royal Tailored”

aro
Ni tar sällan fel, om ni tillskrifver 

utslag I ansiktet eller på kroppen nå
got onaturligt tillstånd 
ni år alltid på den säkra sidan, om ni 
utan dröjsmål använder en god blod- 
renare Hk Dr. Peters Kurlko Mrs. 
Marta Kunze, Callfornia, Mo.. var till
räckligt belönad. Hon skrlfver: “Det 
år nu tre år sedan jag först använde 
Kurlko. Jag hade anslktsros och led 
äfven af dålig matsmältning. För att 
bli frisk behöfde jag blott använda fy
ra flaskor af botemedlet och har. Gud 
ske lof, varit frisk sedan dess. När 
jag märker de första tecknen till en 
förkylning, tar jag strax några doser 
Kurlko. och det hjälper mig alltid."

En tidning och en broschyr, som In
nehålla den inträssanta historien om 
upptäckandet af detta gamla bepröfva- 
de ört botemedel jämte andra inträ» 
santa saker, sändas fritt på begäran. 
Adress Dr. Peter Fahrney A Sons Co., 
19—25 So. Hoytié Ave., Chicago. Ill.

Dr. Peters Kurlko levereras alldeles 
tullfritt 1 Canada.

1 På ingen plats i staden kan ni få så god Valuta för edra pängarblodet, och

Kostymer och 
öfverrockar

t
■

WINNIPEB CASH PRICES.

April 17th, 1917.

Spot. Pre v. 
$2.29% $2.29% 

2.24% 2.24%
2.19% 2.19%
1.10 2.09%
1.91 2.09%
1.58 1.58%
1.18 1.16%
2.10 2.09%

,1.91 1.90%
1.73 1.72%

Wheat —
No. 1 Northern 
No. 2 Northern 
No. 3 Northern
^o. 4....................
No. 5...................
No. 6....................
Feed ....................
No. 4 Special . .
No. 5 Special ..
No. 6 Special . .
No. 1 Nor. Man., track 

Oats —
No. 2 C. W. a................
No. 3 C. W........................
Ex. 1 feed ......................
No. 1 feed ......................
No. 2 feed ........... ...........
No. 2 C. W , track ....

Barley 
No. 3 C. W.
No. 4 C. W.
Rejeeted ..
Feed ...........

förR. D. Evans, upptäckaren af det be
römda Evans’ Cancer Cure, önskar 
att alla, som lida af kräfta, skrifva 
till honom. Behandlingen botar yttre 
och inre kräfta. $201™ $35Aj»\*

R. D. Evans
BRANDON, MANITOBA.

Handsydda till edert individuella mått i vår egen affär i 
Winnipeg. Vi kunna visa eder ett halft dussin olika mönater, 
bestående af de mest modärna vårfaconer. Vi garantera sex 
dagars leverans.

Uppfinnare.
KYRKOSAMFUND. munkar och nunnor.

Men diakonien fordrar en helhjär
tad hängtfvenhet. Ty diakonien, kär- 
lekstjänsten, vill icke vara en bisyssla 
eller en hufvudsaklig syssla bredvid 
en annan, utan den vill vara ingenting 
ringare än en hel och helig lifsuppgift, 
en prästerlig tjänst. Den som 
mening ägnar sig åt den tjänande kär
leken för att hjälpa samhället fritages 
från nåringsbekjrmmer och bör veta 
sig vara visserligen nätt och jämnt, 
men dock säkert tryggad och omhqp- 
dertagen af diakonlsshemmet, anstal
ten dit personen 1 fråga hör„

Rör kärlekens gärning erfordras tre 
ting: 1) ett sinnelag, som | 
tighetens utöfning igenkänner en he
lig och eftersträfvansvärd förmän, det 
högsta handlidnlng och öfning befäst 
och utbildning, som bibringar nödika 
insikter och färdigheter, 3) en genom 
själskunnlg handledning och öfning 
befästad och utverklad förmåga att —- 
om ej oförptaedda skickelser inleda 
en ny kallelse — kunna ägna alla sjä
lens och kroppens krafter åt kärle
kens tjänst, 'där tjänaren ställes.

Kyrkan har vaknat upp till att kla
rare se hvad hon är i stånd till och 
hvad hon år pliktig att göra. Hennes 
särskilds nådegåfva och uppgift skall 
vara att fostra personliga krafter, att 
tillhandahålla åt det borgerliga sam
fundet osjålfviska och vål förberedda 
personer till hjålp och kåriekstjänst, 
för omvårdnad om fattiga, sjuka och 
ålderstigna.

Skrlf till mig Idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min Illustrerade bok om patenter pA 
svenska språket. De sändas FRITT.

V
Svensk-fineke pastorn E. Johansson, 

som någon tid tjänstgjort I Alberta, 
är Icke. längre anställd 1 sv. luth. Ca 
nada kqnferensens tjänst och har Icke 
af undertecknad något uppdrag att ut
föra kyrklig verksamhet eller pasto
rala förrättningar, 
vald. Canada-konferensens pres.

Sv. luth. kyrkan, hörnet af Logan 
ave. oqh Fountaln st.. V. J. Tengwald, 
pastor; bostad: 372 Logan ave.. tel. 
Garry 324. — Predikan nästa söndag 
f. m kl. 10.30 öfver frälsarens fråga: 
“Älskar du mig7” Vid aftonsången kl. 
7 e. ra.: “Guds underliga vägar". — 
Döpt af pastor V. P. Tengwald 1 sön
dags e. m.: Elmer Olof, son till mr 
och mrs O. Norlin. — Stor ungdoms- 
och familjefäst hålles 1 sv. luth. kyr
kans kapellvåning i morgon, torsdag 
afton kl. 8. då sup per serveras mot den 
låga afgitten af 25 cents. Ett godt mu
sikaliskt program utföres. Allmänhe
ten Inbjudes. — Församlingens sön
dagsskolor sammanträda hädanefter 
på följande tider: i kyrkan hvarje 
söndag kl. 9.15 f. m.; 1 Elmwood I luth 
kyrkan, hörnet af Tweed och Mont 
enlm et» hvarje söndag e. m. kl. 3.30

Baptiatkyrkan. Pastor Sundström 
var 1 Wadena öfver söndagen. — Tor» 
dag bönemöte — Våra aö^dagsskollå 
rare - påminnas om konferensen 1 
Broadway metodistkyrkan nu om tor» 

Ämnen nästs söndag, f. m : 
"Lifvets addition och subtraktion": 
e m.: “Kårlek en förutsättning för 
tjänande".

P wil.ii 1.17% v
1 09 H, J. Sanders,

P*tenUdTok»t,
lOé Webster Bnlldlnf, Le BeUe • 

Ven Boren Wi. OUesce, Dl

1.09

öTailorimj Öfo. I
^ ttinnipcg & £bergmhcrc. &

95 95V. J Teng-
95 .95

No. 3 C. W.. track .... 1.17 
Flax —

No. 1 N. W. C................... 2.98%
No. 2 C. W' .
tfo. 3 C~W.

2 99
294 2 96 Oregon & Califomia Railroad 

Co. Grant Lands. Title på detta
land 1 Förenta Staterna enligt lag, an
tagen af kongressen d. 9 juni. 1916. 
2,300,000 acres att öppnas för home- 
etead och försäljning. Timmer- och 
åkerbruksland. Omfattande en del af 
det bästa land. som finnes kvar i För
enta Staterna. Nu är den lämpligaste 
tiden. Stor karta, som utvisar landet 
och beskrifver jorden, klimat, regn
fall etc. Portobetaid $1.00. Grant Lands 
Locating Co., Box 610, Portland. Ore
gon.

2.81%*

barmhär- iAiuon
URES*

THf»T»E
243 PORTAGE AVENUE. 

Postkontoret är midt öfver gatan. 
ORDER PER POST OMBESÖRJAS GENAST.

Efterskrif upplysningar.

NOW PLAY1NG
AND ALL NEXT WEEK. 

Twlce Daily et 2.30 and 8.30.

Basil 8. Courtney presents 
David W. Griffith’» collossat spectacle

INTOLERANCE
The most magnlflcent spectacle of all 
tlme wlth Big Symphony Orcheatra1 
and Choir.

Bruket af bråck - 
band utdömt.

Evgs. $1.00 to 25c. Mata. 75c. to 26c. 

COMING 800N
Gus HIITa latest cartoon muaical 

comedy
MUTT AND JEFFS WEDD1NG

Måla utan Olja. Endaat mekaniskt stöd botar 
ieke. — Trycket förklara» 

skadligt.Märklig upptäckt, som sänker 
kostnaden för målning med 

75 procent.
Ett fritt försökspaket sändes till alla. 

aom efterakrlfva aidant.

A. L. Rlce, en framstående fabrikant 
1 Adams, N. Y , har upptäckt 
c ess att göra ett nytt slags målarfärg 
utan att använda olja. Han kallar det 
Powdrpaint. Den kommer. i form af 
torrt pulver, och allt 
kallt vatten för att göra en färg, aom 
motstår väder, eld, är sanitär och var
aktig för utsldes och Insides målning. 
Det år cementprincipen, aom tillämpas 
på färg Det kan användas för hvilken 
yta som helst, trå. sten eller tegel, 
sprider sig och ser ut 
och kostar omkring en fjärdedel mot

I bästa fall år bråckbandet endast 
en nödhjälp —-. „ , talakt stötta mot en
fallande vägg — och kan icke väntas 
tjäna annat än som ett mekaniskt 
stöd. Trycket hindrar blodclrkulatlo

ÖNSKAS. F*icka för hemarbete 
Husm anskoet. Lön från $18 till $20 i 
månaden. Tel. Sher 648 eller sök 116 
Lipton St.

dag

AJlt flera och starkare höras ropen: 
gif oss församlingssystrar, sjuksystrar, 
diakoner eller huru de kallas! I deras 
tjänst finner man en ökad hjålp för 
de behöfvande och en större barmhär
tighet från samfundets sida, i de( att 
genom de utbildade personernas för
måga sker en besparing för samfun
det, hvilken kommer de behöfvande 
helt till godo. Allt flera och ifrtgmre bli 

utbilda oss, låt

nen, och beröfver sålunda musklerna 
det de mest beböfva — näring.

Men vetenskapen har fnnnlt en våg. 
och hvayje bråckhandslldande lnbju 
des till ett fritt försök i det egna hem 
met. 8TUARTS ADHE8IF PLAPAO 
PAD år otvlfveiaktigt det mest veten
skapliga, logiska och mest framgång» 
fulls botemedlet mot bråck, som man 
någonsin kändt Mjukt 
— lätt att använda — Mil 
vändas då nl arbetar och 
Det kan icke glida från sin plats, kan 
Icke ekafva och trycka, Inga stroppar, 
spännen eller fjädrar

ÖNSKAS. Tjänsteflicka, som kan 
koka husmans k ost. Barnjungfru hål
les. Fyra kvällar fria. Sök 959 McMll 
lan Ave TeL Ft. Rouge 3920

FÖRENINGS VÄRLDEN.
Skahdlnavieka Central kom Itén, hvil- 

keo består af ombud från de olika 
; skandinaviska församlingarna och vål- 
görenhetaföreningame. behagade sam
man tråda till möte 1 Svenska Canada

kräfves år
OM NI ÖNSKAR 

GOD FÄRG
ANVÄND lift Ka» aa- 

d* ni aofreri Tidningen, lokal tiadagaaftonen den
och tumörer rraugång»i*4 april kl. S. Det f&rut tillkännecifnn 

mölet hnt bllfrlt uppskjutet tlU denne 
etton med anledning af att tr.
»tyn
ste rerkor** vartt stadda p*

oljefärgockså ropen: tag
ge Tära ltt ät detta akfina kall!

fullt behandlade i bortta*
) stan knlf eller smår

Men kyrkan eaknnr möjligheter att-•f TUlekrlf Mr A L Rlce. Mansfac L*r bara att steta brtcköppnlngen. 
anm nataren lär. aä att bräcket Icke

Kem eller eftergfcrlf frir>inse under de bråkdel nf demutbilda än t arar. 1*7 North Street Adam». N. Y.
ekall länds eder ett fritt för

Tillverkad I Wlnnlpeg.
ochoch kan »t

bråkdel nf den ekara PJape^Co^Btock mt St LcmUm,OR. WILLIAMS SANATORIUM. eökspaket fargkort och follatän-aäada blott
V. J. Tengwald. ordf. Skrlf Mac.' USal kan spara Tåadid», lnatrnktira npptyenlngar

L '

VÄ.."-.4v V
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L

160 acres till salu
28 mil från Winnipeg, en 

mil från tåget, 2Vy mil från 
town. En liten flod rinner öf
ver landet. Pri» $25.00 per 
aere. $800.00 kontant, resten 
efter kojiaren.s önskan med 6 
proc. ränta.

Tillskrif ägaren,
L. HAUGSET,

Box 144 Fort Frances, Ont.
Canada.

Köp Svensk» Varor!
Svenska Påskkort 
Svenska Födelsetegakort. pr. at 5c. 
Svenska Vykort, pr. duss.
Svenska Rakkntfvar . $1.00—82.50

tum
$530 
SUH 
$130
$137

25c.

Svenska Konst knlf vor
Svenska tei-mans-sågar
Salubrtn “A” pr flaska 

pr flaska
Vademecum 

Skrlf till

The Swedish Canadian 
Sales Limited

Logaa Ave, Winnipeg. Man.

Y

Godtköp i använda pianon 
och själfspelande pianon.

Kranish & Bach Piano, i mycket godt skick.
Verkligt godtköp. Villkor. $10.00 kontant.
$5.00 per månad .............................. ....

Haines Bros. Piano. Liten Upright I myc
ket godt skick och mycket lågt pris. Villkor.
$10.00 kontant, $7.00 i månaden .........

Ennis & Co. Player Piano, med alla senaste 
förbättringar. Villkor. $15.00 kontant. $10 
per månad..............................i. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Brooklyn Upright Piano. God för öfning.
Särdeles godt villkor. $10.00'kontant. $6.00 
per månad..............................................................

Martin Orm Player-Piano, mission finish,
88-note, godt skkk. Villkor, $15.00 kontant,
$10.00 per månad.................................................

Norland Upright Piano, användt endast två 
månader. Säljes mycket billigt. Villkor,'
$10.Q0 kontant, $8.00 per månad....................

Chickering Piano, mycket fint skick. Villkor,
$10.00 kontant, $6.00 per månad...................

Pianostol och tolf rekord fritt med själfspelande pianon. 
En fri stol med pianon.

Tio procents rabatt för all kontantbetalning öfver första 
afbetalningen.

$85
$145
$42$
$70

$320

$125

Ctoss, Goulding and Skinner
323 PORTAGE AVENUE.
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